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Tegyük együtt szebbé
a hegyvidéki kerteket!

A krónikák szerint a „Tiszta ud-
var, rendes ház” mozgalmat a 
Vöröskereszt indította útjára a 
második világháborút követően, 
éppen hatvan évvel ezelőtt. A 
rendezett környezetért járó táb-
lácskákat legelőször Hajdú-Bihar 
megyében, az azóta Létavértessé 
váló Nagyléta házain helyezték el, 
majd később az egész országban 
megjelentek az ismerős feliratok.

A program sokáig nagy nép-
szerűségnek örvendett, aztán 
ahogy a lelkesedés alábbhagyott, 
elsorvadt a mozgalom – hasonló 
országos akció azóta sem indult. 
A Hegyvidéken 
azonban nemrég 
felélesztették a 
hagyományt: az 
önkormányzat 
immár negye-
dik alkalommal 
hirdette meg a 
„Tiszta udvar, 
rendes ház” pá-
lyázatot.

Azok a tár-
sasházi kertek 
ver senyezhet-
nek, amelyeket 
a lakók közösen 
tartanak rend-
ben. „A hang-
súly a közös 
munkán van: az 
önkormányzat a 
környezet szépí-
tése érdekében 
tett közösségi 
erőfeszítéseket 
szeretné jutal-
mazni” – mond-
ta el lapunknak a pályázat koor-
dinátora, Gáspár Fruzsina. Nem 
számít, hogy egy kicsi előkertet 
vagy egy hatalmas, ősfás parkot 
gondoznak a lakók, minden ke-
rületi társasház azonos esélyekkel 
indul.

A pályázatra elsősorban olyan 
közösségek jelentkezését várják, 
amelyek még nem vettek részt az 
eddigi megmérettetéseken; mind-
emellett természetesen a korábbi 
évek indulói is megmutathatják, 
hogyan varázsolták még szebbé 
környezetüket. A jelentkezés ha-
tárideje április 16., míg a díjakat 
június 2-án, a Hegyvidéki Na-
pokon adják át (részletes pályázati 
kiírás a 2. oldalon).

A részvételért az idén is vala-
mennyi társasház egy klasszikus 
kinézetű, fémlapra festett „Tisz-
ta udvar, rendes ház” táblát kap. 

A fődíj valamilyen nagy értékű 
kerti eszköz lesz: a zsűri olyasmit 
szeretne majd vásárolni a győztes 
csapatnak, amire nagy szüksége 
van, illetve a későbbiekben jól 
tudná használni a kertben.

z.

A tavalyi győztes ház: Gébics utca 15.
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Váczi János alpolgármester, Árpa Attila és Kolovratnik Krisztián közösen népszerűsítették a Hegyvidéki Önkormányzat kutyapiszok elleni kampányát, és szórólapokat osztottak a kerület lakóinak

tetés, ugyanúgy sunnyogás lesz a 
vége. „Vállaljuk a felelősséget!” – 
szólít fel mindenkit.

Csiszár két gyermek apuká-
jaként félti a kicsik egészségét, 
akik „mindenbe belenyúlkál-
nak”, emellett kutyatartóként is 
kellemetlenül érzi magát – má-
sok miatt. „Hiába szedem össze 
mindig sétáltatás közben Samu, 
a tizenöt éves shar-pei kutyám 
piszkát, engem is azokkal a gaz-
dákkal azonosítanak, akik nem 
hajlandók takarítani. Szégyel-
lem magam, amikor kutyaürü-
léket látok, hiszen ilyenkor én is 

»tettes« vagyok azok szemében, 
akiknek nincs kutyája, csak 
kerülgetik a piszkot az utcán. 
Pedig nem nekem kellene szé-
gyenkeznem…” – magyarázza 
szokásos lendületével Csiszár, 
aki egyébként néha rászól egy-
egy igazi „tettesre”, ám ritkán 
jár eredménnyel. Ellenben zá-
poroznak rá a „mit ugat ez a 
nagyképű médiás” típusú meg-
jegyzések.

Kolovratnik Krisztián: Nagy 
felelősség!

„Amikor a kisfi amat óvodába 

viszem, szinte mindig kerülget-
nünk kell a kutyák nyomát. Ez 
főleg Borisz miatt zavaró, hi-
szen ő folyton a földön csúszik-
mászik” – mondja Kolovratnik 
Krisztián, aki egy négy és fél éves 
kisgyerek apukája.

A fi atal színésznek gyerekkorá-
ban volt egy kiskutyája, akkor ta-
nulta meg, milyen nagy felelősség 
az állatok tartása. Bár imádja az 
ebeket, a mai élettempója mellett 
nem tudna annyira odafi gyelni 
egy kutyára, és foglalkozni vele, 
amennyire az megérdemelné és 
igényelné.

Kolovratnik Krisztiánnak is 
tetszik a hegyvidéki kampány, 
már csak azért is, mert az új 
kukák tervezésébe bevonták a 
Moholy-Nagy Művészeti Egye-
tem tehetséges hallgatóit. „Isme-
rem a munkáikat, én is többször 
dolgoztam velük, legutóbb a 
Lukáts Andor által rendezett Is-
teni színjátékban. Jó dolog, hogy 
fi atalok alkotásai kerülhetnek ki 
az utcára” – méltatja a színész az 
önkormányzat rendhagyó ötle-
tét.

(Folytatás a 3. oldalon)

Új hegyvidéki parkolási iroda
Új helyszínen, a Kék Golyó utca 
19.-ben fogadja április 2-a óta a 
fi zetőparkolással kapcsolatos rek-
lamációkat a hegyvidéki parkolási 
társaságot működtető FÁBER Kft. 
A korábban a IX. kerületben lévő 
ügyfélszolgálatnál lényegesen 
komfortosabb és könnyebben 
megközelíthető irodában kizáró-
lag panaszkezeléssel és pótdíjbefi -
zetéssel foglalkoznak.

Tavaly októberben vette át a száz 
százalékban önkormányzati tu-
lajdonú FÁBER Kft. a hegyvidé-
ki fi zetőparkolás üzemeltetését. 
A szolgáltatás egyelőre nem ter-
jed ki a kerület teljes területére, 
ugyanis néhány utcában – szer-
ződése lejártáig – továbbra is a 
Centrum Parkoló Kft. ellenőrzi a 
parkolást, szedi a parkolási díjat.

A hegyvidéki parkolási ellen-
őrzés kerületi kézbe vételének 
első hónapjaiban a panaszkeze-
lést ideiglenesen – a IX. kerülettel 
közösen – először a Bakáts téren, 
majd idén februártól a Lónyai ut-
cában működő iroda végezte. Az 
önkormányzat közben folyama-
tosan kereste a hegyvidéki polgá-
rok igényeinek jobban megfelelő 
megoldást, hogy az itt élőknek 
ne kelljen Pestre utazniuk a sze-
mélyes ügyintézés miatt. Így ke-
rült a parkolási ügyfélszolgálati 
iroda a Kék Golyó utcába, ahol 
kizárólag a kerületi panaszokkal 
és pótdíjfi zetéssel foglalkoznak 
– tájékoztatta lapunkat Pintér 
Irén. A FÁBER Kft. ügyvezető-

je elmondta, a folyamatban lévő 
ügyeket sikerült zökkenőmente-
sen átvenni a IX. kerületi irodá-
tól, és fennakadásmentesen zajlik 
a panaszok kezelése.

„A kerületi helyszín előnyeit 
már most érzékeljük, amíg a Ló-
nyai utcában naponta átlagosan 
harminc panaszost fogadtunk, 

ez a szám a Kék Golyó utcában 
jelentősen megemelkedett. Ez azt 
jelenti, hogy a kerületiek igénylik 
a személyes ügyintézést, és leve-
lezés helyett szívesebben jönnek 
el az irodába” – hangsúlyozta az 
ügyvezető. Hozzátette: igyekez-
nek minél több kényelmi szolgál-
tatást bevezetni, ilyen a helyben 
működő pénztár, amelynek kö-
szönhetően az ügyfélnek a csekk 
befi zetése miatt nem kell a pos-
tán sorban állnia.

A tervek szerint hamarosan 
elindulhat az online ügyfél-
szolgálat, amit a már most is 

működő, számtalan hasznos 
információt tartalmazó www.
hegyvidekiparkolas.hu honlapon 
lehet majd elérni. Ennek lénye-
ge, hogy regisztrációt követően 
a tulajdonos vagy az autó üzem-
bentartója a rendszám alapján 
kikeresheti a bírságolással kap-
csolatos valamennyi adatot, va-

lamint megnézheti az elkészült 
fényképeket.

Lehetőség lesz online panasz-
kezelés indítására, amit meg-
könnyít, hogy az aktuális jogsza-
bályok, a fővárosi és a helyi par-
kolási rendeletek szövege, illetve 
a bírságolással kapcsolatos tudni-
valók is néhány gombnyomással 
előhívhatók lesznek az oldalon. 
Szintén szó van arról, hogy az 
ügyfelek kényelmét szem előtt 
tartva lehetővé teszik az interne-
ten a bankkártyás és az elektroni-
kus pénztárcás fi zetést.

Az internetes panasziroda 
elindulásáig háromféle módon 
fogadják a bírságolással kapcso-
latos reklamációkat: az irodában 
személyesen, írásban (postai vagy 
elektronikus levélben), illetve 
telefonon. A válaszadásra vala-
mennyi esetben 30 naptári nap 
áll rendelkezésre a szabályozás 
értelmében. Pintér Irén azt ta-

nácsolja, hogy a panaszos min-
denképpen idejében fi zesse be 
a kirótt pótdíjat, erre ugyanis a 
fővárosi rendeletben előírtak sze-
rint csupán 15 napja van, késede-
lemkor pedig tovább nő a bírság 
összege. Természetesen ha a rek-
lamáció megalapozott, a bírságot 
haladéktalanul visszafi zetik az 
ügyfélnek.

Minden panaszt dokumentál-
nak, az elkészült jegyzőkönyvet, 
illetve az iroda válaszát kérésre a 
személyes vagy telefonos ügyin-
tézés esetén is megkapja az ügy-
fél. Erre azért van szükség, mert 
a döntés ellen ezzel a dokumen-
tummal lehet fellebbezni a jegy-
zőnél. Tudni kell azonban, hogy 
ez sem halasztó hatályú, azaz a be 
nem fi zetett pótdíj az idő haladá-
sával ilyenkor is növekszik.

Továbbra is létezik türelmi 
idő: a parkolási ellenőr csak ak-
kor büntet, ha az autó legalább öt 
perce parkol egy óránál rövidebb 
időre megváltott, de már lejárt 
jeggyel, illetve tizenöt perce leg-
alább egyórai fi zetett parkolást 
követően. Amennyiben valaki 
ilyenkor mégis „mikuláscsoma-
got” kap, az ügyfélszolgálati iroda 
a bejelentést, a kivizsgálást és a 
panasz jogosnak ítélését követően 
törli a bírságot. A könnyítés a mo-
biltelefonos parkolásra is érvényes, 
azonban egyik esetben sem vonat-
kozik a parkolás megkezdése és a 
jegyvásárlás közötti időszakra.

A mobiltelefonos fi zetéssel 
kapcsolatban érdemes odafi gyel-
ni arra, hogy melyik szolgáltatót 
vesszük igénybe. Az utóbbi idő-
ben ugyanis többször előfordult, 
hogy az okostelefonon keresztül 
elindított díjfi zetést a rendszer 
rossz körzethez társította, ezért a 
jóhiszemű autóst is jogosan bírsá-
golták meg. A kellemetlenségek 
elkerülése érdekében tehát mo-
billal mindig a parkoló-automa-
tákon leírtak szerint fi zessünk!

mm.

Panaszkezeléssel és pótdíjbefizetéssel foglalkoznak az irodában

HEGYVIDÉKI PARKOLÁSI ÜGYFÉLSZOLGÁLATI IRODA
Ügyfélfogadási idő: hétfő 9.00–17.00, kedd 9.00–17.00, szerda 9.00–18.00, 
csütörtök 9.00–17.00, péntek 9.00–16.00. Ebédidő: 12.00–12.30. Cím: Kék 
Golyó utca 19. Telefon: 877-8512. Fax: 877-8532. E-mail: ugyfelszolgalat@
hegyvidekiparkolas.hu. Levelezési cím: 1531 Budapest,  Pf.: 33. Web: www.
hegyvidekiparkolas.hu.

Médiaszereplők a kerületi kutyapiszokkampányért
Televíziós műsorvezetők, színészek, ismert sportolók is támogatják a 
Hegyvidéki Önkormányzat által elindított kutyapiszok-ellenes kam-
pányt, amelynek fő célja a gazdák szemléletformálása. A Hegyvidékhez 
kötődő, kutyatartó és kutyabarát médiaszereplőket arról kérdeztük, mit 
gondolnak a környezetüket rondító kutyapiszok-áradatról, illetve ők 
maguk mit tudnak tenni annak érdekében, hogy tisztább kerületben 
élhessünk.

Csiszár Jenő: Mások helyett 
szégyenkezem

„Ha igényesek vagyunk ma-
gunkkal, akkor legyünk igénye-
sek a környezetünkkel szemben 
is!” – jelenti ki Csiszár Jenő. A 

Hegyvidéken élő műsorvezető 
szerint szükség van szankciókra 
a kutyák után nem takarító gaz-
dákkal szemben, ám szerinte ha 
a kutyatartók hozzáállása nem 
változik meg, akkor hiába a bün-
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KÖZÉLET

Tiszta udvar, 
rendes ház

PÁLYÁZAT LAKÓKÖZÖSSÉGEKNEK

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat a Hegyvidéki Napok rendez-
vénysorozat keretében immár negyedik alkalommal hirdet pályázatot társashá-
zak számára. A „Tiszta udvar, rendes ház 2012” pályázaton induló legszebb kert 
tulajdonosai díjazásban részesülnek.

Idén is főként olyan társasházak jelentkezését várjuk, ahol a lakóközösség 
együtt dolgozik, hogy környezetét minél vonzóbbá, ápoltabbá tegye, így a 
szép kert mellett a közösségi munka is igen fontos szempont lesz az értékelés-
ben. Elsősorban olyan kerttulajdonosok jelentkezését várjuk, akik az előző 
években még nem jelentkeztek a felhívásra.

A társasházak 2012. április 16-ig jelentkezhetnek e-mailben (gaspar.fruzsina@
hegyvidek.hu) vagy postai úton (Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat, 
1124 Budapest, Böszörményi út 23–25., Gáspár Fruzsina részére címezve).

Jelige: Tiszta udvar, rendes ház 2012.
A pályázaton, kérjük, tüntessék fel a ház címét, a ház kapcsolattartójának 

nevét, elérhetőségét. A kerteket áprilisban, illetve májusban előzetesen megbe-
szélt időpont szerint keresi fel a bírálóbizottság.

A legaktívabb társasházi közösségek 2012. június 2-án vehetik át nyeremé-
nyüket a Hegyvidéki Napok keretében.

Hegyvidéki Önkormányzat

Közműfelújítások kerületszerte
A kerület több pontján burko-
latbontással járó hálózatrekonst-
rukciókba kezdtek a fővárosi 

közműcégek. A nagyobb mun-
kákhoz kapcsolódva szükség ese-
tén az önkormányzat – pénzügyi 
lehetősége függvényében – el-

végzi a javításokat az építési hely 
közvetlen környezetében. Így 
megkíméli a környéken élőket 

az egyébként későbbre tervezett 
munkálatokkal járó újabb kelle-
metlenségektől. Ennek köszön-
hetően jelentősen csökken a kör-

nyezetterhelés, hiszen ugyanazon 
a területen egyszerre két fejlesztés 
is megvalósul.

Elsőként a Nárcisz utcában 
történik összehangolt fejlesztés, 
az Agárdi út és a Levendula utca 
közötti százharminc méteres sza-
kaszon, ahol a közszolgáltató áp-
rilis elején megkezdte a csatorna 
cseréjét, míg az önkormányzat 
felújítja a csatlakozó járdát. A 
május közepéig tartó munkála-
tok idején a Nárcisz utcát lezár-
ják a forgalom elől, a behajtást 
a lehetőségek szerint kizárólag 
a lakók számára biztosítják. A 
helyreállítás során a szolgáltató 
teljes szélességben újraaszfaltozza 
az úttestet, míg az önkormányzat 
a Stromfeld Aurél útig felújítja a 
járdát, valamint a jobb vízelveze-
tés érdekében megemeli az útsze-
gélyt.

Megkezdődött a téli vízveze-
tékcsere miatt ideiglenesen hely-
reállított burkolat véglegesítése 
a Korompai utcában, a Lejtő út 
és a Meredek utca között. Az 

önkormányzat a munkálatokkal 
egy időben a Lejtő út és Hegy-
alja út között átépíti az útpálya 
közműmunkákkal nem érintett 
szakaszát is. A bontás és az aszfal-
tozás alatt félpályás lezárásra kell 
számítani.

Vízcső-rekonstrukció zajlik a 
Tarpatak utcában, a Patkótól a 
Hadik András utcáig 270 méte-
ren cserélik ki a főnyomócsövet. 
A fejlesztés várhatóan április kö-
zepén befejeződik.

Már dolgozik a kivitelező a 
Kútvölgyi és a Béla király úton, 
ahol kicserélik a járda alatt 
futó elektromos vezetékeket. 
Szintén tartanak a munkák az 
Orbánhegyi úton, itt a Király-
hágó tér és a Stromfeld Aurél 
út között kábelfektetés miatt 
kellett ideiglenesen lezárni a jár-
dát. A gyalogos közlekedésre az 
Orbánhegyi úton az út páratlan 
oldalán, míg a Kútvölgyi úton a 
forgalmi sávból lekerített gyalo-
gos folyosón van lehetőség.

mm.

Több helyen is felbontották az utakat

Csendes lomtalanítás
A korábbi évekhez képest lénye-
gesen nyugodtabb körülmények 
között zajlott le a tavaszi lomta-
lanítás. Ebben komoly szerepe 
volt a Hegyvidéki Közterület-
felügyelet munkatársainak, akik 
egy héten keresztül folyamatos 
járőrözéssel, illetve különféle el-
lenőrzésekkel igyekeztek rendet 
tartani a kerületben.

Valamennyi lakossági bejelen-
tést kivizsgálták, azonban nem 
tapasztaltak komolyabb kihá-
gásokat. Többször előfordult, 
hogy a „lomisok” a zöldterületre 
parkoltak autójukkal, vagy a fák 
közé tolták be megrakott után-
futóikat. Ezekben az esetekben 
a felügyelők a kerületi rendelet 

szellemében jártak el, ami bírság 
terhe mellett megtiltja a zöldfelü-
letre parkolást.

Sajnos az itt lakók közül 
sem tartotta be mindenki a 
szabályokat, főleg a belvárosi 
részeken fordult elő, hogy né-
melyek napokkal az elszállítás 
megkezdése előtt, vagy éppen 
a takarítók távozása után tették 
ki a szemetet az utcára. Szintén 
gondot okozott, hogy a lomtala-
nítást bonyolító FKF Zrt. által 
megbízott, veszélyes hulladékot 
begyűjtő cég teherautója nem 
minden helyszínről vitte el a fes-
téket, a fáradt olajt és az akku-
mulátorokat.

M.
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Zöldfelületen nem szabad parkolni – bírság járt érte

Lopják
a parkolásgátló 

oszlopokat
A legfrissebb felmérések szerint 
az utóbbi hónapokban több száz 
parkolásgátló oszlop tűnt el a 
kerület útjairól. Az esetek nagy 
részében valószínűleg szándé-
kos rongálásról van szó, hiszen 
a pollerek hiányában az autósok 
zavartalanul parkolhatnak a ko-
rábban védett területeken.

Ilyen helyszín a MOM-
irodaház közvetlen környezete, 
ahonnan összesen nyolc oszlop 
hiányzik, így semmi sem akadá-
lyozza a gépjárművezetőket ab-
ban, hogy az egyébként fokozot-
tan védett díszburkolatra álljanak 
fel. Így amellett, hogy nem fi zet-
nek parkolási díjat, tönkreteszik a 
lényegesen kisebb súlyra mérete-
zett kövezetet, ráadásul veszélyez-
tetik a gyalogosok testi épségét.

Az összes eltűnt vagy megron-
gált poller pótlása négy-ötmillió 
forintba kerülne, ezért az önkor-
mányzat csak fokozatosan tudja 
elvégezni a javításokat – tudta 
meg lapunk az önkormányzat 
városgazdálkodási irodájától. A 
gyalogosok biztonsága érdekében 
először a balesetveszélyes terü-
leteken, egyebek közt a MOM-
irodaház előtti részen helyezik 
vissza az oszlopokat. Az okozott 
kár miatt az önkormányzat rend-
őrségi feljelentést tesz.

A parkolásgátlók meglétének 
szükségességét egyébként folya-
matosan felülvizsgálják, és lehető-
ség szerint eltávolítják az utcaképet 
feleslegesen elcsúfító oszlopokat. 
A tapasztalatok pozitívak, az au-
tósok ugyanis tiszteletben tartják 
a parkolási terület frissen felfestett 
határait.

(m.)

Pályázati felhívások
A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat a tulajdonában álló, alábbi 
ingatlan tízéves időtartamra szóló piaci alapon történő bérbeadására pályázatot 
hirdet 2012. április 11-től 2012. április 25-ig terjedő időszakban.

A pályázható ingatlan címe:

Cím Helyrajzi 
szám

Terület 
(m2)

Rendel-
tetése Megtekintés

Alkotás utca 31. fszt. 2. 7697/0/A/5 161 lakás Előre egyeztetett 
időpontban.

A pályázati hirdetmény, amely részletesen tartalmazza az ingatlan további ada-
tait és a pályázati feltételeket, a pályázat időtartama alatt tekinthető meg a pol-
gármesteri hivatal ügyfélszolgálatán, valamint a www.hegyvidék.hu internetes 
oldalon, a Pályázatok, állásajánlatok/Önkormányzat által meghirdetett pályáza-
tok elérési útvonalon.

A pályázati ajánlatok 2012. április 27. napján 12 óráig nyújthatók be.
Az érdeklődők kérdéseire a vagyongazdálkodási iroda munkatársa, Bödő Gá-

bor a +36-30-205-3731-es telefonszámon ad felvilágosítást.
������

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat az alábbi, tulajdonában álló 
lakás és nem lakás céljára szolgáló helyiségek nyílt versenytárgyalás útján törté-
nő értékesítésére pályázatot hirdet.

Cím Helyrajzi szám Terület (m2) Megnevezése

Táltos utca 13. alagsor 7833/0/A/4 és 
7833/0/A/3

45 + 60 raktár + üzlet-
helyiség

Alkotás utca 35. alagsor 5. 7682/0/A/5 71 műhely
Csaba utca 23.
(Határőr út 54.)

9963/0/A/2 13 műhely

Márvány utca 38. pinceszint 7695/1/A/23 85 raktár
Tartsay Vilmos utca 21. 7772/4/A/2 18 raktár
Mese utca 2. fszt. 2. 10757/27/A/1 42 lakás
Táltos utca 8. alagsor 7844/0/A/36 73 iroda
Hajnóczy József utca 5.
II. em. 18.

6907/0/A/22 26 öröklakás

Hajnóczy József utca 2.
A. ép. fszt. 1.

6930/0/A/3 71 öröklakás

Maros utca 10. alagsor 3. 6963/0/A/2 30 lakás
Tartsay Vilmos utca 24.  7877/4/A/15     45 üzlethelyiség
Alkotás utca 13. VI. em. 1. 7037/0/A/76 79 öröklakás

A pályázati kiírás, amely részletesen tartalmazza az ingatlanok további adatait 
és a pályázati feltételeket, 2012. április 11. napján 9.00-tól 2012. április 18. napján 
12.00-ig megtekinthető az önkormányzat polgármesteri hivatalának 106. szobá-
jában, valamint a www.hegyvidék.hu internetes oldalon, a Hivatal/Licithirdeté-
sek elérési útvonalon.

Az érdeklődők kérdéseire a Jaczkovics Ügyvédi Iroda munkatársa a +36-70-
333-5110-es telefonszámon ad felvilágosítást.

������
A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat a tulajdonában álló Budapest XII. 
kerület, Csillebérci üdülőtelep 8897/7 hrsz. és 9094/1 hrsz. alatt felvett ingatlanok 
alábbi, önállóan hasznosítható ingatlanrészeinek kétéves időtartamra szóló bérbe-
adására pályázatot hirdet 2012. április 2-től 2012. április 16-ig terjedő időszakban.

A pályázható ingatlanrészek:

Megnevezés Hrsz. Alapterület Övezeti besorolás

I. ütem XX. tömb C 8897/7 238 m2 Ü-XII/H2
I. ütem XXI. tömb A 8897/7 231 m2 Ü-XII/H2
I. ütem XXVI. tömb C 9094/1 238 m2 Ü-XII/H2
I. ütem XXX. tömb C 9094/1 és 8897/7 239 m2 Ü-XII/H2
I. ütem XLII. tömb B 9094/1 247 m2 Ü-XII/H2
II. ütem XLII. tömb C 9094/1 241 m2 Ü-XII/H2
II. ütem XLII. tömb D 9094/1 221 m2 Ü-XII/H2
II. ütem XLII. tömb E 9094/1 227 m2 Ü-XII/H2

A pályázati hirdetmény, amely részletesen tartalmazza az ingatlanrészek továb-
bi adatait és a pályázati feltételeket, a pályázat időtartama alatt tekinthető meg 
a polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán, valamint a www.hegyvidék.hu inter-
netes oldalon, a Pályázatok, állásajánlatok/Önkormányzat által meghirdetett 
pályázatok elérési útvonalon.

A pályázati ajánlatok 2012. április 20. napján 12 óráig nyújthatók be.
Az érdeklődők kérdéseire a vagyongazdálkodási iroda munkatársai a 224-59-

43-as telefonszámon adnak felvilágosítást.
Pokorni Zoltán polgármester

A licit feltételeiről érdeklődni és az ingatlanokról készült in-
formációs csomagot megvásárolni a Jaczkovics Ügyvédi 
Iroda munkatársánál lehet a +36-70-333-5110-es telefonszá-
mon 2012. április 11. napja 9.00 órától 2012. április 18. napja 
12.00 óráig.

Az információs csomagnak a licitálni szándékozó által 
a fenti határidőben történő megvétele a liciten való rész-
vétel és a megtekintés feltétele!

Pokorni Zoltán
polgármester

Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat
AZ ALÁBBI INGATLANOKAT KÍNÁLJA NYILVÁNOS VERSENYEZTETÉS KERETÉBEN

EGYFORDULÓS LICITES ÉRTÉKESÍTÉSRE:

Cím Helyrajzi 
szám Terület (m2) Megnevezése Megtekinthető

Dobsinai utca 7. 8527/5 1937 Kivett lakóház udvar

Előzetes egyeztetés alapján az informáci-
ós csomagban meghatározott időpont-
ban

Bürök utca 77–87. 8664/14 8034 Kivett műhely,
gazdasági épület és 

udvar

Lidérc utca 36. 8996/2 1531 Kivett beépítetlen 
terület

Törökbálinti út 8830/108 1216 Kivett beépítetlen 
terület

Bükkös út 4. és 6. 9535/2
9536/2

3022
5060 m2 1261/5061 
tulajdoni hányada

Kivett beépítetlen 
terület

Béla király út 30/a 9534/5 3150 Kivett beépítetlen 
terület

Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat
AZ ALÁBBI INGATLANT KÍNÁLJA NYILVÁNOS VERSENYEZTETÉS KERETÉBEN

EGYFORDULÓS LICITES BÉRBEADÁSRA:

Cím, a bérlet tárgya

A teljes 
ingatlan 
helyrajzi 

száma

A teljes 
ingatlan 
területe

(m²)

A teljes ingatlan 
megnevezése

Bérleti díj
minimális összege

(Ft, bruttó)
Megtekinthető

1124 Budapest, Csörsz utca 14. 
szám alatt található sportcent-
rum, a mellette lévő három 
sportpálya, valamint a Jagelló 
úti földfelszíni gépkocsiparkoló 

7911/2 72 881 művelési ágból 
kivett étterem, 
sporttelep, szol-
gáltatóház és 
mélygarázs

14 476 093 Előzetes egyeztetés alap-
ján, a pályázati dokumentá-
ció szerint

A licit feltételeiről érdeklődni és a pályázati dokumentációt 
megvásárolni a Jaczkovics Ügyvédi Iroda munkatársánál, dr. 
Tömő Andrea ügyvédnél lehet (06-20-530-11-77) 2012. április 
11. napján 9.00 órától 2012. május 11. napján 12.00 óráig.

A pályázati dokumentáció megvásárlása a pályázati eljá-
rásban való részvétel feltétele.

Pokorni Zoltán
polgármester
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KÖZÉLET

Új és megszűnt üzletek
ÚJ ÜZLETEK. Krisztina körút 35. – állateledelbolt és az állatok tartásához szükséges 

felszerelések, ápolási cikkek. Kék Golyó utca 6. – optikai cikkek, ruházat, sporteszköz, 
lábbeli, bőráru stb.

ÜZEMELÉST MEGSZÜNTETŐ ÜZLETEK. Érdi út 1. – kovácsoltvas kandalló, kerti 
lámpabolt. Ugocsa utca 12. – számítógép- és szoftverüzlet. Fürj utca 10/b – játék kis- és 
nagykereskedelmi üzlet. Gereben utca 11. – wellnessközpont. Böszörményi út 11/b – 
élelmiszer- és italüzlet. Törökbálinti út 15. – gasztrobüfé.

Elindultak Esztergomból
az első zarándokok

A téli szünet után ismét megnyílt 
a tavaly óta működő Magyar Za-
rándokút: március 30-án indul-
tak el a nyitó zarándoklat résztve-
vői az esztergomi Szent Adalbert 
Központból, hogy aztán a tervek 
szerint tizenhét nappal később 
eljussanak az út végpontjáig, a 
máriagyűdi kegytemplomhoz. 
Az idei első zarándokok április 
1-jén értek a XII. kerületbe, ahol 
egy éjszakát töltöttek a Hegyvi-
déki Önkormányzat által tavaly 
ősszel kialakított Mátyás király 
úti zarándokszálláson.

A nyitó zarándoklaton az út 
teljes, 480 kilométeres távját 
nyolcan igyekeznek teljesíte-
ni – köztük Schmittné Makray 
Katalin, a nemrég leköszönő 
köztársasági elnök felesége, aki-

nek jelképesen Papp Lajos szív-
sebész, az egyik legelső „magyar 
zarándok” adta át a stafétabotot. 
Az út egy-egy szakaszán azonban 
sokan mások is csatlakoznak a 
menethez.

A csatlakozók egyike Fon-
ti Krisztina, aki Esztergom és 
Pilisszentlélek között haladt 
együtt a zarándokcsapattal. Az 
alpolgármester, aki aktívan részt 
vesz a Magyar Zarándokút Ön-
kormányzati Társulás munkájá-
ban, elmondta: ezúttal nem volt 
lehetősége arra, hogy Máriagyű-
dig kövesse zarándoktársait, de a 
közeljövőben ő is szeretné végig-
járni a spanyolországi El Camino 
mintájára létrehozott Magyar 
Zarándokutat.

z.

Esztergomtól Máriagyűdig zarándokolnak
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Pályázati felhívás
A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat a tulajdonában álló, üres, 
nem lakás céljára szolgáló helyiségek ötéves időtartamra szóló bérbeadására 
pályázatot hirdet a 2012. április 11.–április 25. napjáig terjedő időszakban.

A pályázható ingatlanok címei:
 1. Bp. XII., Csaba utca 7/b alatti, 48 m² alapterületű irodahelyiség
 2.  Bp. XII., Széll Kálmán tér 13. (Moszkva tér 13.) alatti, 62 m² alapterületű 

műhelyhelyiség
 3. Bp. XII., Hajnóczy József utca 16. alatti, 48 m² alapterületű raktárhelyiség
 4. Bp. XII., Hajnóczy József utca 18. alatti, 54 m² alapterületű raktárhelyiség
 5. Bp. XII., Hajnóczy József utca 18. alatti, 42 m² alapterületű raktárhelyiség
 6. Bp. XII., Hajnóczy József utca 18. alatti, 41 m² alapterületű műhely
 7. Bp. XII., Hajnóczy József utca 20. alatti, 38 m² alapterületű raktárhelyiség
 8. Bp. XII., Hajnóczy József utca 20. alatti, 49 m² alapterületű raktárhelyiség
 9. Bp. XII., Greguss utca 5. alatti, 72 m² alapterületű raktár
10. Bp. XII., Greguss utca 9. alatti, 42 m² alapterületű műhely
11. Bp. XII., Győri út 1. alatti, 65 m² alapterületű műhely
12. Bp. XII., Győri út 2/b alatti, 74 m² alapterületű iroda
13. Bp. XII., Győri út 12. fszt. 3. alatti, 20 m² alapterületű üzlethelyiség
14. Bp. XII., Győri út 12. fszt. 5. alatti, 32 m² alapterületű üzlethelyiség
15. Bp. XII., Márvány utca 23. alatti, 82 m² alapterületű raktár
16. Bp. XII., Táltos utca 6. alatti, 99 m² alapterületű iroda
17. Bp. XII., Rege út 8–10. as. 1. alatti, 85 m² alapterületű üzlethelyiség
18. Bp. XII., Alkotás utca 15. alatti, 16 m² alapterületű üzlethelyiség
19. Bp. XII., Kléh István utca 9. alatti, 34 m² alapterületű üzlethelyiség
20. Bp. XII., Maros utca 17. 1. U. alatti, 30 m² alapterületű műhely
21. Bp. XII., Maros utca 27. alagsor 1. alatti, 43 m² alapterületű műhely
22. Bp. XII., Pagony utca 7/a alatti garázs 15 m² alapterületű része
23. Bp. XII., Városmajor utca 42. alatti, 160 m² alapterületű egyéb helyiség
24. Bp. XII., Kiss János altábornagy utca 23. alatti, 31 m² alapterületű műhely

A pályázati hirdetmény, amely részletesen tartalmazza a helyiségek további 
adatait és a pályázati feltételeket, a pályázat időtartama alatt tekinthető meg 
a polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán, valamint a www.hegyvidek.hu inter-
netes oldalon.

A pályázati ajánlatok 2012. április 25. napján 16.00 óráig nyújthatók be.
Az érdeklődők kérdéseire a polgármesteri hivatal vagyongazdálkodási irodá-

jának dolgozói készséggel adnak felvilágosítást ügyfélfogadási időben vagy a 
224-5943 telefonszámon.

 Gottfriedné dr. Tusor Gabriella Pokorni Zoltán
 jegyző polgármester

Médiaszereplők a kutyapiszokkampányért
Nagy Judit: Élvezhetetlen 

környezet
A Magyar Televízió műsor-

vezetője, Nagy Judit a kislánya 
egészségét félti, aki már átesett 
komoly fertőzésen, és 
három hónapig bete-
geskedett. De nem-
csak az egészségügyi 
kockázatok miatt za-
varja, hogy a kutyák 
„elaknásítják az utcá-
kat”, az is bántja, hogy 
a felelőtlen gazdák 
ezzel élvezhetetlenné 
teszik az egyébként 
vonzó hegyvidéki kör-
nyezetet.

„A múltkor például 
séta közben leguggol-
tunk egy virágágyás-
hoz, és szinte azonnal 
megcsapott minket a 
növényzet közt megbú-
vó kutyagumi szaga. A 
gyerek gyorsan elhúzta 
a kezem, és csak ennyit mondott: 
menjünk innen, büdös van!” – 
idézi fel legutóbbi rossz élményét 
az édesanya.

Nagy Juditéknál egyelőre 
nincs kutya, ám négy és fél éves 
kislánya már jó ideje nyüstöli, 
hogy vegyenek egyet. A legutób-
bi születésnapjára halakat kapott, 
de úgy tűnik, ezzel sem tudták 
vele feledtetni a kívánságát, egyre 
valószínűbb tehát, hogy a közel-
jövőben egy négylábúval bővül-
het a család.

Taróczy Balázs: A zacskóhi-
ány nem kifogás

Elfogadható, hogy valaki 
azért nem szedi össze a piszkot, 
mert nincs nála zacskó? Taróczy 
Balázs szerint a legtöbb esetben 
nem. „Ha az ember elindul ku-
tyát sétáltatni, ugyan vegyen már 

magához egy-két zacskót, hiszen 
az mindenkinél hegyekben áll 
otthon!” – mondja.

A férfi  teniszsport egyik leg-
sikeresebb magyar versenyzője, 
televíziós szakkommentátor – 
akinek a kutyája két esztendővel 

ezelőtt, tizenhét évesen hagyta el 
őt örökre – biztos abban, hogy a 
kutyagumik többsége nem a zacs-
kóhiány miatt marad az utcán. 
„Pontosan tudom – teszi hozzá –, 
hogy kik azok a környékbeliek, 
akik mindig összeszedik az ürü-
léket, és kik hagyják a földön.”

Monspart Sarolta: Termé-
szetes, hogy eltakarítom

Monspart Sarolta tájfutó-vi-
lágbajnok egy kullancs okozta 
betegség miatt kényszerült fel-
adni aktív sportpályafutását, de 
nem szakadt el a sporttól. A fér-
jétől kapott óriás schnauzer tár-
saságában kezdett el ismét futni 
az erdőben, mellette – mivel csak 
sántikálva, lassan tudott haladni 
– biztonságban érezte magát.

Két év után, a születendő gyer-
meke miatt, nehéz szívvel, de 

meg kellett válnia Samutól, és so-
káig kutya nélkül maradt. Aztán 
később jött Dorka, a berni pász-
tor leányka, utána pedig a szintén 
berni lány, Derke, aki most nyolc 
hónapos, és ugyancsak sportos 
életmódot folytat, gazdájával 
együtt rendszeresen futni jár.

„Dorkához hasonlóan Derke 
is meglehetősen szégyellős, a bo-
zótba bújva végzi a dolgát. Így 
aztán nem könnyű észrevenni a 
»termést«, de addig keresem, amíg 
meg nem találom” – árulja el a 
Prima-díjas volt sportoló. Eszébe 
sem jut, hogy ott is lehetne hagy-
ni a piszkot, számára olyan ter-
mészetes, hogy eltakarítja, „mint 
ahogy az ember a saját 
dolgát a WC-n, s nem 
mellette intézi”.

Árpa Attila: A 
pénztárca jó tanító-
eszköz

A színész, rendező, 
producer, műsorveze-
tő, az utóbbi időben 
regényt író Árpa Attila 
Csiszár Jenőhöz hason-
lóan nem rest szólni 
azoknak, akik „elfelej-
tik” összeszedni a ku-
tyák ürülékét. Ez pedig 
gyakran megtörténik, 
mivel a szép hegyvidé-
ki utcát, ahol lakik, a 
kerület más részeihez 
hasonlóan ugyanúgy 
telepiszkítják az ebek. 
„Legalább annyira za-
varó ez, mintha a tulaj 
maga tolná le a nadrág-
ját és intézné el a dolgát” – mél-
tatlankodik a színész-producer, 
aki szintén tart kutyát.

Árpa Attila, amikor fi gyel-
meztet valakit, igyekszik mindig 
udvarias lenni, a megszólítottak 
viszont sokféleképpen reagálnak. 
Van, aki elvégzi a kötelességét, 

mások úgy tesznek, mintha meg 
sem hallanák az intő szót. Né-
melyek félvállról odavetik, hogy 
nem érdekli őket a probléma, de 
olyan is akad, aki felháborodik, 
amiért felelősségre merik vonni.

„Egyszer az egyik nagyhangú 
kutyással elfajult a vita – meséli 
Árpa. – Az illetőnek kilátásba 
helyeztem, hogy legközelebb ösz-
szeszedem a kupacot, és a lakása 
elé borítom.”

Az önkormányzat kampányát 
kiváló ötletnek tartja, ám sze-
rinte a bírságolásra is nagyobb 
hangsúlyt kell helyezni, „hiszen a 
pénztárca jó tanítóeszköz”. Árpa 
Attilának is vannak gyermekei, 

és a rájuk leselkedő fertőzésve-
szély miatt is fontosnak tartja, 
hogy a Hegyvidéken javuljon a 
„piszkos” helyzet.

z.

� A kampánnyal a Hegyvidék Te-
levízió is részletesen foglalkozik.

Taróczy Balázs és Csiszár Jenő

(Folytatás az 1. oldalról)

Monspart Sarolta Derkével

Kutyák
a nagyvárosban

Korom Gábor, a Tükör módszer 
alapítója, az önkormányzat ku-
tyapiszok-ellenes kampányának 
egyik támogatója az ember és a 
kutya nagyvárosi együttéléséről 
tart előadást április 21-én 15 órá-
tól a MOM Kulturális Központ-
ban. Az előadó szerint manapság 
ha „veszélyes ebekről”, vagy „ösz-
szeférhetetlen kutyákról” beszé-
lünk, az esetek döntő többsége 
mögött emberi mulasztás áll. 
Leggyakrabban a szaporítással 
túlnépesített populáció, a fele-
lőtlen vállalások okozta elhanya-
goltság, illetve egyre sűrűbben 
az „elkényeztetés”, a kutya nem 
méltó kezelése, tehát a felelőtlen 
gazda idézi elő a problémákat.

A Tükör módszer alapítója azt 
vallja, hogy a problémákra a felelős 
gazdák megjelenése hozhat meg-
oldást. A kutyatartók egy rétege 
jelenleg is bizonyítja, hogy kutyá-
jával nem terheli, hanem élhetőb-
bé teszi a várost. A kutyapiszkot 
eltakarítja, kutyájával betartja az 
írott és íratlan illemtant, terápiás 
tevékenységeivel rászorultakon 
segít. Ők azok, akik póráz nélkül 
is képesek szabadon közlekedni a 
város forgatagában: megjelenésük-
kel a kutya nélkül élők számára is 
örömet, vidámságot okoznak.

z.

SZÓRÓLAPOSZTÁS
Váczi János alpolgármester, Árpa At-
tila és Kolovratnik Krisztián az Alkotás 
és a Csörsz utca sarkán szórólapokat 
osztottak a járókelőknek, és felhívták 
az érdeklődők fi gyelmét a kezdemé-
nyezés céljára. Az akció ideje alatt is 
sokan átléptek a helyszínen felállított, 
számlálóval ellátott ajtón, hogy jelké-
pesen kifejezzék, támogatni kívánják 
az önkormányzat kampányát.
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LEGYEN KUTYAPISZOKMENTES A HEGYVIDÉK!

A MI DOLGUNK
AZ  DOLGUK

TÁMOGASSA ÖN IS A HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT KAMPÁNYÁT 

A KUTYAPISZOKMENTES KÖRNYEZETÉRT!

WWW.LEPJUNK12.HU
A KAMPÁNY TÁMOGATÓI:

AZ AJTÓK HELYE: • MOM KULTURÁLIS KÖZPONT (CSÖRSZ UTCA – SIRÁLY UTCA SAROK) • FODOR UTCA – PAGONY UTCA SAROK • MOM PARK F BEJÁRAT 

(ALKOTÁS ÚT – CSÖRSZ UTCA SAROK) • HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT MELLETTI KIS TÉR (BÖSZÖRMÉNYI ÚT – KISS JÁNOS ALTB. UTCA SAROK) • 

GESZTENYÉS KERT ALSÓ BEJÁRAT (BAH-CSOMÓPONT FEL LI ODAL) •  59-ES VILLAMOS HUROKVÉGÁLLOMÁSA (VÁROSMAJOR UTCA – SZILÁGYI 

ERZSÉBET FASOR – KÚTVÖLGYI ÚT ÁLTAL HATÁROLT TERÜLET) AZ AJTÓK NYITVA TARTÁSA: HÉTKÖZNAP 14–19, HÉTVÉGÉN 10–16 ÓRA KÖZÖTT

A kutyák számára minden közterület egy hatalmas illemhely, ezért több tonnányi 
kutyapiszok szennyezi naponta kerületünket. Változtassunk ezen, és tegyünk együtt 
a tisztább Hegyvidékért! 

Látogasson el március 29. és április 15. között a XII. kerület 6 pontján felállított színes, „kutya-WC” feliratú 

ajtókhoz. Lépjen át rajtuk, ezzel csatlakozva a kampányunkhoz a tisztább, kutyapiszokmentes Hegyvidékért. 

Az Ön szava is számít! Szavazzon az új kutyapiszokgy jt k helyére a szórólapokon április 12-ig. Átlépni 

és szavazni virtuálisan is lehet a www.lepjunk12.hu oldalon.

A legtöbb jelölést kapott helyekre a Hegyvidéki Önkormányzat új, speciális kutyapiszokgy jt  szemeteseket 

helyez ki. A szavazók között értékes nyereményeket sorsolunk ki a Svábhegyi Kutyaszalon, a MOM Kulturális 

Központ, a Hegyvidéki Szabadid sport Központ és a Virányosi Közösségi Ház jóvoltából.

További információ a www.lepjunk12.hu oldalon és a színes ajtóknál.
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OKTATÁS – NEVELÉS

Iskolák állami kézben
Az önkormányzat is beleszólhat a szervezésbe – 2013 szeptemberétől az új struktúrában indul a tanév

Az önkormányzat oktatási és köz-
művelődési irodája vezetőjének 
meghívására a közoktatás jövőjét 
alapvetően befolyásoló kérdések-
ről adott tájékoztatót a polgármes-
teri hivatalban Princzinger Péter. 
Az Oktatási Hivatal elnöke egyebek 
között az iskolák átvételének 
várható lebonyolításáról, illetve 
ütemezéséről tájékoztatta az ön-
kormányzat és a kerületi oktatási 
intézmények vezetőit. A tanácsko-
zást az oktatási iroda szervezte.

Az utóbbi húsz év egyik legam-
biciózusabb vállalkozásának ne-
vezte a közoktatás átalakítását 
Pokorni Zoltán azon a tanács-
kozáson, amelyen a meghívott 
vendég Princzinger Péter, az 
Oktatási Hivatal elnöke volt. A 
polgármester elmondta, hogy a 
jelenlegi állás szerint a kormány 
nem akarja az iskolaépületeket 
mint vagyontárgyakat átvenni, 
így a tulajdonból fakadó terheket 
továbbra is az önkormányzatok-
nak kell viselniük.

Ez azt jelenti, hogy a fenntar-
tás költségeinek fi nanszírozása 
helyi szinten marad, miközben 
a belső tartalmat az állam ha-
tározza meg, méghozzá nem 
a kormányhivatalok, hanem a 
Nemzeti Erőforrás Minisztérium 
igazgatása mellett. A polgármes-
ter méltányolhatónak tartja az 
oktatás színvonalának egysége-
sítésére irányuló törekvéseket, a 
kérdés az, hogy mindez mikép-
pen történik meg. Mint mondta, 
bízik abban, hogy pluszforrások 
kerülnek a rendszerbe, ami azt 
jelentené, hogy a most még rosz-
szabb helyzetű iskolákat emelnék 
fel a gazdagabb településeken 
működők szintjére.

Princzinger Péter arra hívta fel 
a hegyvidéki oktatási intézmé-
nyek jelen lévő vezetőinek fi gyel-
mét, hogy az eredeti elképzelések 
szerint a magyar állam feladata, 
joga és kötelezettsége az intéz-
ményrendszer fenntartása. Ezt 
2013 szeptemberétől a kormány-
hivatalokon keresztül látja el, 
ugyanakkor az állam határozott 
időre köznevelési szerződéssel át-
adhatja az iskolák működtetését 
a települési önkormányzatoknak.

A szakember arra emlékezte-
tett, hogy a már lezajlott megyei 
intézményátadás tapasztalatait 
nem lehet teljes mértékben fel-
használni a településeknél, hiszen 
az előbbi egyebek közt a megyei 
önkormányzatok pénzügyi kon-
szolidációját szolgálta. Ennek 
ismeretében háromféle intézmé-
nyi működtetés képzelhető el: az 
állami, az önkormányzati, illetve 
a vegyes struktúra, aminek lénye-
ge, hogy az állam valamilyen for-
mában szerepet vállal az egyházi 
és a magánintézmények fenntar-
tásában.

Az intézmények átvétele 
mindössze egy eszköz annak 
érdekében, hogy a közoktatási, 
köznevelési „alapszolgáltatási 
szint” kialakítása eredményes, 
hatékony és méltányos legyen – 
hangsúlyozta Princzinger. Ennek 
része az egységes szempontrend-
szer és módszertan bevezetése, 
illetve az egyenlő feltételek biz-
tosítása. Arra a kérdésre válaszol-
va, hogy miért fontos a rendszer 
megváltoztatása, az Oktatási 
Hivatal elnöke egyértelműsítette: 
az állam felelősséget vállal a köz-
oktatás, köznevelés biztosítására, 

egyúttal megteremti az egyszin-
tű, hatékony döntéshozatal lehe-
tőségét.

A tervezett átadás-átvétel 
2013. január elsején megtörté-
nik, az oktatás milyenségét meg-
határozó elemző, tervezői mun-
ka csak ezt követően kezdődik. 
Ennek eredményeképpen 2013 
szeptemberében már az új fenn-
tartói szerkezetben és intézményi 
struktúrában indulhat el a tanév. 
Az már tényként kezelhető, hogy 
a minimális szolgáltatási szintet 
az állam határozza meg, valamint 
megteremti az ehhez szükséges 
normarendszert és a feladatfi nan-
szírozás lehetőségét.

Az alapfokú oktatásban a já-
rásoknak megfelelő tankerüle-
tek jönnek létre, a középfokú 
oktatásban megyei szintre kerül 
az irányítás, míg a fővárosban e 
tekintetben egyelőre nincs vég-
leges döntés. A tájékoztatóhoz 
Pokorni Zoltán annyit tett hoz-
zá, hogy jelenleg jobb a helyzet, 
mint négy hónapja, a törvény 
első vitája idején, hiszen úgy 
tűnik, a korábbinál működőké-
pesebb, racionálisabb megoldás 
születik.

Hegyvidéki hatodikosok és nyolcadikosok: ismét jeles!
A Hegyvidéki Önkormányzat általános iskoláinak eredményei a 2011. évi Országos Kompetenciamérésen

Hagyománnyá vált, hogy ez idő tájt beszámolunk az Országos Kompetenciamérés 
kerületi eredményeiről. Sokak számára közismert, hogy minden év márciusában hoz-
zák nyilvánosságra azoknak az előző év májusában megírt matematika- és szövegértési 
teszteknek az eredményeit, amelyeket az Oktatási Hivatal központilag kiértékelt. Az 
eredményekből évről évre elemzéseket készítenek, amelyekhez már nemcsak az iskolák 
és fenntartóik, de bárki hozzájuthat a www.kompetenciameres.hu honlapon. Az elem-
zések egyértelműen kimutatták, hogy a kerület önkormányzati általános iskolái ismét 
kimagasló eredményeket értek el a 2011-es Országos Kompetenciamérésen.

Az országos mérésre 2011. május végén kilencedik alkalommal került sor. A ha-
todik, nyolcadik és tizedik évfolyamokon 2008 tavasza óta teljes körűvé vált az or-
szágos mérés, aminek jelentősége abban is megnyilvánul, hogy a közoktatási törvény 
rendelkezik a mérés kötelező voltáról az adott évfolyamokon. Az érintett évfolyamok 
az ország iskoláinak valamennyi telephelyén ugyanabban az időpontban, azonos kö-
rülmények között, az arra felkészített felmérésvezetők irányításával és felügyeletével 
írták meg a felmérést.

A kompetenciaméréshez 2006 óta az országos készség- és képességmérés is csatlako-
zott, ami a kompetenciaméréssel egy időben a 4. évfolyamos tanulók alapkészségeinek 
fejlettségét vizsgálja. A felmérés az anyanyelvi, a matematikai és a gondolkodási kulcs-
kompetencia alapkomponensei közül az alábbiakra terjedt ki: olvasáskészség, íráskész-
ség, számolási készség, rendszerező és kombinatív képesség. Ennek értelmében minden 
negyedikes megírja a teszteket, de csak kétszáz véletlenszerűen kiválasztott iskola dolgo-
zatait értékelik központilag. Tavaly a hegyvidéki iskolák közül csak egy iskola kisdiákja-
inak tesztjei kerültek be ebbe a mintába, így erről az évfolyamról nem áll rendelkezésre 
kerületi lefedettségű adat, azonban a felső tagozatosok által elért eredmények terén teljes 
kép kapható az önkormányzati fenntartású iskolákról.

A feladatlapok azt mérik, hogy a diákok milyen szinten képesek anyanyelvi, első-
sorban szövegértési képességeiket, illetve matematikai eszköztudásukat hétköznapi 
problémák megoldására alkalmazni. A szövegértési tesztben minden évben többféle 
szöveg szerepel, amikhez öt-nyolc kérdés tartozik. A kérdések azt vizsgálják, hogy 
megértette-e a diák a szöveg tartalmát, vissza tudja-e keresni a szövegben található 
információkat, képes-e a szövegben található összefüggések felismerésére, tudja-e 
értelmezni a szöveget. Matematikai eszköztudás területén a kitűzött feladatok vala-
milyen életszerű szituációban megjelenő probléma megoldását (ehhez a hétköznapi 
problémát le kell „fordítani” a matematika nyelvére) és a megoldás kommunikálását 
kérik a tanulóktól, a matematika különböző területeit (geometria, mértékegységek, 
valószínűség stb.) érintve.

Az elemzések a diákok szövegértés és matematika területén elért eredményeit mutat-
ják be. A teljes körű összehasonlíthatóság érdekében a diákok teljesítményét összevetet-
tük az országos, a budapesti, valamint a három szomszédos kerület azonos korcsoportú 
tanulóinak eredményével.

6. évfolyam – szövegértés
A szövegértés területén a különböző szövegekhez kapcsolódó kérdések jellemzően az 

információk visszakeresését, következtetések levonását, kapcsolatok felismerését, vagy a 
szöveg részeinek vagy egészének értelmezését várták el a tanulóktól.

A 204 hegyvidéki hatodikos tanuló szövegértésből nagyon magas átlageredményt 
ért el, amit szemléletesen mutat be az 1. sz. ábra. A diákok által elért 1619 képességpont 
messze magasabb az országos és a budapesti általános iskolák hatodikos tanulóinak át-
lagteljesítményénél.

[1. sz. ábra. A 6. évfolyamos tanulók átlageredményei szövegértésből]

A fenntartói jelentésből az is kiolvasható volt, hogy a budapesti 65 iskolafenntar-
tó közül mindössze két esetben volt magasabb a hatodikosok eredménye, mint amit a 
Hegyvidéki Önkormányzat fenntartásában lévő iskolák tanulói elértek.

8. évfolyam – szövegértés
A nyolcadik évfolyam tanulói szövegértésből hasonlóan kiemelkedő teljesítményt 

nyújtottak. (2. sz. ábra) E téren a Hegyvidéki Önkormányzat iskolái joggal büszkél-
kedhetnek azzal a ténnyel, hogy Budapesten nincs olyan iskolafenntartó, amelynek 
az általános iskolás nyolcadikosai eredményesebbek lettek volna, mint a kerület ta-
nulói.

[2. sz. ábra. A 8. évfolyamos tanulók átlageredményei szövegértésből]

6. évfolyam – matematika
A matematikai feladatsorok az eszköztudás területén alkalmazott feladatok valami-

lyen életszerű szituációban megjelenő problémamegoldását és a megoldás kommuniká-
lását kérték a tanulóktól, a matematika különböző területeit érintve.

A hatodikos tanulók 1595 képességpontot értek el (3. sz. ábra), az országos átlagnál 
109, a budapesti általános iskolák átlagánál 50 képességponttal magasabbat.

Szövegértés 6. évfolyam
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Szövegértés 8. évfolyam

1710

1665
1688

1767

1628

1577

1450

1500

1550

1600

1650

1700

1750

1800

Orsz
ágo

s 

Bud
ap

es
t

XII. 
ke

rület

I. k
erül

et

II. 
ke

rül
et

XI. k
erü

let

E
re

dm
én

ye
k

[3. sz. ábra. A 6. évfolyamos tanulók átlageredményei matematikából]

8. évfolyam – matematika
Nyolcadikosainknak matematikából – a szövegértéshez hasonlóan – kiemelkedő lett 

az eredménye. Ezen a kompetenciaterületen sincs olyan budapesti fenntartó, amelynek 
általános iskolai nyolcadikosai jobban oldották volna meg a teszteket.

[4. sz. ábra. A 8. évfolyamos tanulók átlageredményei matematikából]

A 239 önkormányzati fenntartású iskolában tanuló diák 1768 pontos átlagteljesít-
ménye az országos (1601), a budapesti (1639) és a szomszédos kerületek nyolcadikos 
tanulóinak teljesítményét tekintve is lényegesen magasabb. A 4. sz. ábrán ez a kimagasló 
eredmény látható.

Az összesített adatok egyértelműen mutatják, hogy a budapesti iskolafenntartók 
között a Hegyvidéki Önkormányzat hatodik évfolyamosai kiemelkedően teljesítet-
tek. Ezt támasztja alá az a tény is, hogy a fővárosban 65 fenntartó működtet általá-
nos iskolát, s közülük matematikából mindössze öt, szövegértésből pedig csak kettő 
olyan volt, amelynek hatodikosai (szignifi kánsan) jobb átlagot értek el a hegyvidéki 
diákoknál.

A nyolcadik évfolyamosoknál még ennél is kedvezőbb a kép, ugyanis az önkormány-
zati fenntartású iskolák tanulói valamennyi iskola eredményét meghaladva egyedülálló-
an kimagasló eredményt értek el (1. sz. táblázat).

Kompetenciaterület Évfolyam Budapesten
jobb

Összes fenntartó száma

Országosan Budapesten

Matematika
6. 5 1444 65
8. 0 1447 58

Szövegértés
6. 2 1444 65
8. 0 1447 58

[1. sz. táblázat. A Hegyvidéki Önkormányzatnál jobb teljesítményt elért fenntartók száma]

Az országos kompetenciamérés célja volt a tanulók szövegértési képességének és ma-
tematikai eszköztudásának felmérése mellett a pedagógiai mérésértékelés módszereinek 
terjesztése, valamint az iskolák és fenntartóik számára a helyi szintű értékeléshez szük-
séges adatok biztosítása. Az alábbiakban intézményenként kiemeljük a legjellemzőbb 
mutatókat, eredményeket.

Arany János Általános Iskola és Gimnázium
Kerületünkből a tavalyi esztendőben a negyedikes tesztfüzetekből csak ennek az is-

kolának javították és értékelték központilag a teljesítményét. Eredményeik ezért nem 
összevethetők a kerület más iskoláiban elért teljesítmények adataival, mégis egyértelmű-
en leszögezhető, hogy az alapműveletek terén az összeadás, kivonás, szorzás, osztás kész-
sége az országos átlagnál jóval magasabb volt. A hatodik és nyolcadik osztályos tanulók 
a 2010-es eredményekhez hasonlóan tavaly is szövegértésből voltak eredményesebbek.

Jókai Mór Általános és Német Nemzetiségi Iskola
Az országos kompetenciamérésben részt vett tanulók eredménye ismét kimagasló 

volt. A Jókai Mór iskola hatodikosai szövegértésből és matematikából is, nyolcadikosai 
szövegértésből kiemelkedő szintet értek el. A legtöbb tanuló egyéni teljesítménye jóval 
meghaladta az optimális szintet. Ez amiatt fontos, mert az optimumszint elérése ahhoz 
szükséges, hogy a tanuló eredményesen tudja alkalmazni képességeit az ismeretszerzés-
ben és az önálló tanulás során.

Németvölgyi Általános Iskola
A hatodikosok egyéni teljesítménye fi gyelemre méltó. Szövegértésből a tanu-

lók 95%-a érte el az optimális szintet, sőt a 75%-uk még magasabb képességszinten 
is teljesített. Matematikából a tanulók 65%-ának magasabb az átlagteljesítménye az 
optimumszintnél, ami ugyancsak szép eredmény.

Tamási Áron Általános Iskola és Német Kéttannyelvű Gimnázium
Mind a két évfolyam mindkét vizsgált területen az országos és a budapesti közepes 

általános iskolák hatodikos és nyolcadikos diákjainál is jobb átlageredményeket ért el. 
Figyelemre méltó, hogy a 6. évfolyamosok 80%-a szövegértésből az alapszint felett tel-
jesített.

Virányos Általános Iskola
A tavalyi országos mérésben a legeredményesebbek a nyolcadikos tanulók voltak 

szövegértésből. A korábbi kompetenciamérésben elért átlagteljesítményüket felülmúlva 
1765 pontot értek el. Ez az érték az országos 1577 és a budapesti általános iskolák 1628 
pontos átlagánál is lényegesen magasabb. A hatodikosok esetében a 2010-es eredmények 
szintjének megőrzése történt, jóval túlszárnyalva az országos átlagokat.

Zugligeti Általános Iskola
Matematikából a hatodikosok körében a budapesti „kis általános iskolák” közül – 

amilyen a Zugligeti Általános Iskola is – mindössze csak három intézmény volt eredmé-
nyesebb, mint a Zugligeti iskola diákjai. Szövegértésből nem volt olyan budapesti iskola, 
ahol jobban teljesítettek volna a diákok. A fővárosi „kis általános iskolák” viszonylatá-
ban a nyolcadikosok is kiválóan helytálltak. Matematikából ugyanis csak egy iskola 
tanulói teljesítettek jobban, míg szövegértésből sem országosan, sem fővárosi szinten 
nem tudták megelőzni a Zugliget Általános Iskola végzőseit.

Városmajori Gimnázium és Kós Károly Ének-zene Emeltszintű Általános Iskola
A tanulók eredménye évről évre kiváló szintet mutat. Az elért teljesítmények mate-

matikából is, szövegértésből is mind az országos, mind a fővárosi átlagokhoz viszonyítva 
kiemelkedőek. Figyelemre méltó, hogy a hatodikosok matematikából 135, szövegértés-
ből 134, a nyolcadikosok matematikából 216, szövegértésből 202 ponttal értek el jobb 
teljesítményt, mint az országos átlag.

Összegzésképpen megállapítható, hogy a kerület önkormányzati iskoláinak össztel-
jesítménye a 2011. évi kompetenciamérésben ismételten kiemelkedő volt. Szívből gratu-
lálunk a pedagógusoknak, a tanulóknak és az őket segítő, támogató szülőknek!

Az iskolák kompetenciamérési eredményeinek részletesebb elemzése a szokott mó-
don néhány héten belül olvasható lesz a honlapjaikon. Az ott megtekinthető központi 
jelentések egyszerre segítik az iskolákat és az érintett családokat, hogy a központilag 
felmért két területen releváns, objektív képet kapjanak teljesítményükről.

Gilicze Zoltán
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Remekeltek
a zeneiskolások

Hegedűversenyt, négykezes és 
kétzongorás versenyt, valamint 
német iskolai zenei vetélkedőt is 
rendeztek az elmúlt hetekben. A 
Solti György Zeneiskola növen-
dékei mindegyiken kiemelkedő 
eredménnyel szerepeltek.

A hegyvidéki Solti György Ze-
neiskola növendékei szerepel-
tek a legeredményesebben a III. 
Rados Dezső Budapesti Hege-
dűversenyen. Bronzérmet nyert 
Ruisz Léna (a Kós Károly iskola 
sokoldalúan tehetséges tanulójáról 
előző számunkban olvashattak 
– a szerk.), ezüstérmet kapott 
Fábry Anna, Gerencsér Anna és 
Réthy Lilla, míg az aranyérmet 
Csanády Dávid, Tornyi Beáta 
növendéke hozta el, aki egyúttal 
a Kelemen Barnabás-különdíjat 
is megkapta. Nyolc kerületi he-
gedűst dicséretben részesített a 
zsűri.

– A versenyen mi indítottuk a 
legtöbb növendéket – büszkélke-
dett a Solti igazgatója. Kocsisné 
Dióssy Krisztina elmondta, hogy 
a legtöbb kerületi résztvevőt Tor-
nyi Beáta készítette fel, aki tanári 
különdíjban részesült.

A Piarista Gimnázium 8. osz-
tályába járó Csanády Dávid nem 
művészi pályára készül, a zeneis-
kolában nem emelt óraszámban 
tanul hegedülni, eredménye már 
csak emiatt is rendkívüli. Dávid 
és az ezüstérmes Réthy Lilla já-
tékát a kerületi közönség legkö-
zelebb április 20-án csodálhatja 
meg a MOM Kulturális Köz-
pontban, A növendéktől a művé-
szig című hangversenyen. A két 
fi atal a Hegyvidéki Solti György 
Zenekar közreműködésével Vi-
valdi d-moll Kettősversenyét adja 
elő.

A IX. Országos Négykezes és 
Kétzongorás Verseny budapesti 
döntőjében bronzéremmel jutal-
mazták Keleti Kíra és Maróth 
Márton, Egerszegi Flóra és Rácz 
Márton, valamint Plajner Min-
na és Szoboszlai Nóra párosát, 
míg Szöllőssy Lóránd és Nagy 
Botond négykezese ezüstérmet 
érdemelt ki. Aranyérmet kapott, 
így a balassagyarmati országos 
döntőbe jutott Radó Klára és 
Wehner Borbála, Csikor Kata 
és Rácz Lilla, valamint Csákay 
Domonkos és Csákay Kinga. 
Kiemelt aranyéremmel díjazták, 
és szintén az országos döntőbe 
juttatták Rónaszéki Sárát és Kiss 
Rozit, Rihay Anikó és Szekeres 
Ildikó növendékeit, akik maxi-
mális pontszámot értek el.

A legtöbb résztvevőt itt is a Sol-
ti György Zeneiskola indította. A 
kerületi versenyzők négykezes 
produkciókkal készültek, kivéve 
a kiemelt aranyérmeseket, akik 
kétzongorás művet mutattak be. 
„Nem volt egyszerű a felkészü-

lésük, hiszen két zongora 
együtt csak a zeneiskolánk 
központjának nagytermé-
ben áll rendelkezésre, ahol 
nehéz szabad időpontot ta-
lálni, ráadásul a lányok két 
külön iskolában tanulnak 
zongorázni” – beszélt a ne-
hézségekről az igazgató.

A zongorista növendé-
kek remek eredménnyel 
szerepeltek a külföldi Né-
met Iskolák Nemzetközi 
Zenei Versenyén is. Ezen 
a kerületi zeneiskolá-
sok azért vehettek részt, 
mert néhányan közülük 
a Hegyvidéken működő 

Deutsche Schuléba járnak. A lon-
doni középdöntőbe a Budapesti 
Német Iskola két tanulója, Rácz 
Lilla és Emese jutott be kama-
raprodukciókkal. Partnereik – a 
versenyszabályok által megenge-
dett módon – más intézménybe 
járó Solti-növendékek voltak.

Két külön korcsoportban a má-
sodik helyen végzett Rácz Lilla és 
Bede Domonkos cselló–zongora 
kettőse, valamint Rónaszéki Sára 
és Rácz Emese négykezese. Csikor 
Kata és Rácz Lilla párosa a hazai 
négykezes verseny után London-
ban is brillírozott, első helyezést 
ért el, és továbbjutott a németor-
szági döntőbe. Rácz Lilla egyéb-
ként párhuzamosan jár cselló és 
zongora tanszakra, és egyedülálló 
módon mindkét hangszeren ki-
emelkedő eredményeket ér el.

z.

Fitneszpark sportbarátoknak
Családi fi tneszpályát alakít ki az 
önkormányzat a Diana parkban. 
Az erősítő és revitalizációs eszkö-
zöket, valamint a gumiborítású 
sportpályát a nap bármely szaká-
ban ingyenesen használhatják a 
sportbarátok.

Az utóbbi évek kutatásai bebizo-
nyították, hogy a mozgásban gaz-
dag életmód jelentősen csökkenti 
a legtöbb szív- és érrendszeri meg-
betegedés, valamint a Magyaror-
szágon vezető haláloknak számító 
agyi katasztrófa bekövetkezésé-
nek esélyét. Ehhez kíván segít-
séget nyújtani az önkormányzat 
azzal, hogy – a Rege parkban már 
évek óta nagy sikerrel üzemelő 
szabadtéri tornapálya mintájára 
– nagyméretű fi tneszpályát hoz 
létre a Jókai iskola előtti részen.

A jelenleg murvával felszórt, 
egyházi tulajdonú területen egy 
kosárpalánkokkal és kézilabda-
kapukkal felszerelt, tízszer húsz 

méteres, gumiborítású pálya ké-
szül, míg a templom és az iskola 
közé négy fi tneszgépet helyeznek 
el. Az erősítő-, nyújtó-, állóké-
pesség- és izomerő-javító, kétsze-
mélyes gépeket úgy válogatták 
össze, hogy azokat a parkba lá-
togató nagyobb gyerekek, illetve 
a felnőttek mellett a közeli iskola 
diákjai akár a testnevelés órákon 
is használhassák.

Mivel a Diana park műemlé-
ki védelem alatt áll, a terveket a 
Kulturális Örökségvédelmi Hi-
vatal ajánlásait fi gyelembe véve 
készíti el az önkormányzat. A be-
ruházás a nyári szünetben kezdő-
dik, a munkálatok várhatóan egy 
hónapig tartanak.

A Diana park fejlesztése ezzel 
nem ér véget. A fi tneszpálya ki-
építésével párhuzamosan az isko-
la kis épületében, a jelenlegi rossz 
állapotú tanári WC helyén egy 
mozgássérültek számára is hasz-
nálható, a parkoló felől akadály-
mentesen elérhető illemhelyet 
alakít ki az önkormányzat.

K.

Óvoda–iskola hete – a zökkenőmentes átmenetért
Ötödik alkalommal szervezte 
meg a Hunniareg Pedagógiai 
Intézet az „Óvoda-iskola hete” 
című programsorozatot. A hegy-
vidéki óvodákban és az általános 
iskolák első évfolyamain meg-
tartott foglalkozásokon olyan 
ismeretekhez jutottak a szak-

emberek, amelyek hozzájárul-
hatnak az óvoda–iskola átmenet 
még inkább zökkenőmentessé 
tételéhez.

A Németvölgyi Általános Is-
kolában a matematika, míg a 
Virányos Általános Iskolában 
az olvasástanítás gyakorlatával 

ismerkedtek meg az óvodapeda-
gógusok – tájékoztatta lapunkat 
a Süni Óvodákat vezető Kovács 
Zsuzsa. A Hunniareg Pedagó-
giai Intézet óvodai szaktanács-
adója elmondta, hogy az első 
osztályos gyerekek láthatóan 
nagy kedvvel és – ami legalább 
ennyire fontos – sikeresen oldot-
ták meg a feladatokat. „A taní-
tók az óvodai nevelést szem előtt 
tartva igyekeztek megtartani a 
játékosságot, miközben a köve-
telményeknek megfelelő kom-
petenciák fejlesztését is meg-
valósították” – hangsúlyozta a 
szaktanácsadó.

A Zölderdő Óvodában – a 
nagy érdeklődésre való tekin-
tettel – két logopédiai csoport 
munkájában vehettek részt a 
XII. kerületi tanítók és az óvo-
dapedagógusok. A vizuális és 
auditív érzékelések, a fi gyelem, 
az emlékezet és a gondolkodás 
fejlesztését, valamint a beszédrit-
mus kialakításának lehetőségeit 
mutatták be az óvónők, akik a 
víz világnapjához kapcsolódva 

különféle játékos kísérleteket 
végeztek el a gyerekekkel. Ilyen 
volt a többi között a hangok fel-
ismerése, vagy a szájról olvasás, 
amik kiválóan szolgálják a ver-
bális emlékezet erősítését.

Szintén a „víz volt az úr” a 
Zugliget Óvodában, ahol a kis- 
és nagycsoportosok gyakorlati 
foglalkozások keretében ismer-
hették meg a folyadék tulajdon-
ságait. A „Varázsfazék műhely-
ben” gyógyvizet kóstoltak, a 
„Kommunikációs műhelyben” 
képeket válogattak a vízi élőlé-
nyekről és a vízi sportokról, míg a 
babakonyhában teát főztek.

Kovács Zsuzsa szerint a prog-
ramsorozat elérte a célját, a taní-
tók megtapasztalhatták, milyen 
kompetenciák alakulnak ki a 
hat-hét éves gyerekeknél, illetve 
milyen játékos módszereket és 
eszközöket alkalmaznak az óvo-
dákban. Gyarapodott az óvópe-
dagógusok ismeretanyaga is, akik 
az iskolai tanulás, tanítás mód-
szereibe nyerhettek bepillantást.

em.

Türelmet és toleranciát tanultak
A szociális munkát végző Tamási-iskolások visszajárnak régi „munkahelyükre”

Pokorni Zoltán polgármester 
kezdeményezésére immár harma-
dik éve végeznek segítő munkát 
különböző szociális intézmények-
ben az önkormányzati fenntartású 
hegyvidéki középiskolák tizen-
egyedikes diákjai. Az önkéntes 
program elérte célját, a rászorulók 
között eltöltött idő ugyanis – saját 
bevallásuk szerint – megváltoztat-
ja a fi atalok gondolkodását.

Az országban elsőként 2010-ben 
a Hegyvidéken indult el a kö-
zépiskolásoknak szóló önkéntes 
segítő program, melynek kere-
tében a 11.-es diákok öt napot 
töltenek el az általuk kiválasztott 
szociális intézményben. Az el-
múlt évhez hasonlóan a Fekete 
István Általános Iskola és Előké-
szítő Szakiskola, a Miskolci úti 
Gyengénlátók Általános Iskolá-
ja, a Hospice Ház, a Pető Inté-
zet, valamint a Vakok Batthyány 
László Római Katolikus Gyer-
mekotthon munkájába kapcso-
lódtak be a Tamási Áron iskola 
két osztályának növendékei. A 
közel hetven tanuló egy előzetes 
felkészítő beszélgetést követően 
döntött arról, hogy melyik intéz-
ményt választja.

Bár a részvétel továbbra sem 
kötelező, az idén először az évfo-
lyam teljes létszáma, közel hetven 

diák jelentkezett a programra – 
mesélte nem kis büszkeséggel 
Hajnal Gabriella igazgató. „A 
mi esetünkben fokozottan igaz a 
mondás, hogy a jó példa ragadós. 
A korábbi évfolyamok beszá-

molóinak és a gyerekek közötti 
beszélgetéseknek köszönhetően 
ugyanis a mostani tizenegyedike-
sek már kifejezetten várták, hogy 
végre rájuk kerüljön a sor. Annak 
is nagyon örültek, hogy már nem 
öt, hanem hét napra hívták meg 
őket az intézmények” – mond-

ta az igazgató. Hozzátette: bár 
mindenki tudta, mire számíthat, 
azért egy-egy helyszínen sokak 
számára megdöbbentőek voltak 
az első tapasztalatok.

Ez derül ki abból is, amit a 

tanulók meséltek az egy hét so-
rán szerzett élményeikről. Ab-
ban mindannyian egyetértet-
tek, hogy olyan benyomásokkal 
gazdagodtak, amelyek egy életre 
megváltoztatták a világképüket.

Így érez Haraszin Edgár, 
Katzenbach Anett, Krizsán Ági, 

Nyakas Adrienn és Vitályos Réka 
is, akik a rendelkezésükre álló 
időben részesei lehettek a Vakok 
Batthyány László Római Kato-
likus Gyermekotthonban lakók 
mindennapjainak. Elmondták, 
hogy az első nap után fokoza-
tosan közelebb kerültek a rájuk 
bízott gyerekekhez, megváltozott 
az értékrendjük és a beteg vagy 
gondokkal küzdő emberekhez 
való hozzáállásuk.

Hasonlóképpen fogalmazott a 
Fekete István iskolában segédke-
ző Mangel Dalma, Szabó Edina 
és Vadász Dániel. Számukra a 
legfontosabb élménynek a más-
ság elfogadása bizonyult. A diá-
kok meglepődtek azon, mennyire 
őszintén tudják kifejezni érzel-
meiket a különböző betegségeik 
miatt hátrányos helyzetű gyere-
kek. Türelmet és toleranciát ta-
nultak tőlük, illetve azt, hogy a 
reggeli ölelés valóban bearanyoz-
za az egész napot.

Nem véletlen tehát, hogy eb-
ben az esztendőben is többen 
fogadkoztak, délutánonként, il-
letve nyáron visszajárnak segíte-
ni. Ez korántsem üres ígéret, az 
elmúlt évek tapasztalatai ugyanis 
azt mutatják, hogy sok fi atal nem 
csupán tartja a kapcsolatot egy-
kori „munkahelyével”, hanem 
később is szeretne szociális terü-
leten dolgozni, vagy éppen gyó-
gyítással foglalkozni.

(Ros)

Fokozatosan kerültek egyre közelebb egymáshoz

Rácz Lilla csellón is kitűnően játszik

A Zugliget Óvodában is tartottak bemutató foglalkozást
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Nyílt nap a Táltos Óvodában
Ezekben a hetekben, a májusi 
beiratkozást megelőzően nyílt 
napokat tartanak a kerületi 
óvodákban. A Táltos Óvodába 
mintegy száztíz család látogatott 
el, hogy megismerje az óvodape-
dagógusokat, valamint az épüle-
tet, a csoportszobákat, illetve a 
hatalmas kertet, ahol játékok so-
kasága várja a gyerekeket. Nem 
meglepő a nagy érdeklődés a 
szülők részéről: a sikeres szakmai 
munkának köszönhetően évek 
óta többszörös a túljelentkezés a 
Táltosban.

A nyílt napra érkezőknek 
Borszéki Klára óvodavezető szü-
lői értekezletet tartott, amelyen 
bemutatta az óvoda pedagógiai 
programját, szellemiségét, va-
lamint ismertette a beíratáshoz 
szükséges legfontosabb tudniva-
lókat. A vendégek nyomtatásban 
kézhez kapták a Táltos „életfáját” 
is, amely az ott zajló szakmai 

munkát szemlélteti rajzos formá-
ban.

Az életfában a gyökérzetet az 
alkalmazotti közösség, illetve a 
nevelőtestület alkotja, amelynek 
tagjai elkötelezettek, sokolda-
lúak, szakmai nyitottságuk és 
speciális képzettségük 
révén magas színvona-
lon látják el az óvodai 
nevelő- és oktatómun-
kát. A fának a fenn-
tartó önkormányzat, 
valamint a szülők által 
létrehozott alapítvány 
ad támaszt. A lomb-
koronát a nevelés- és 
g y e r me k k ö z p ont ú 
pedagógiai program 
képezi. Az óvodában 
komplex foglalkozások 
rendszerében dolgoz-
nak, így egy teljes hé-
ten keresztül minden 
foglalkozási ág (mate-

matika, ének-zene, a külső világ 
tevékeny megismerése, versek és 
mesék, valamint a testnevelés) 
naponta ismétlődik.

A Táltos programjában hang-
súlyosan megjelenik az egészsé-
ges életmódra nevelés, az egész-

séges életvitel ugyanis erőteljes 
hatással van a szellemi fejlődés-
re is. A sószoba, a speciális kép-
zettségű óvónők által vezetett 
tartásjavító prevenció, a játékos 
testnevelés, a szabadtéri termé-
szetes mozgás, illetve a válto-

zatos mozgásfejlesztő 
eszközök egyaránt a 
kicsik egészségét szol-
gálják.

A szakmai mun-
ka gyümölcse pedig 
maga a gyermek. Az 
óvodavezető szerint a 
pedagógusok és a szü-
lők kiváló együttmű-
ködésének legnagyobb 
eredménye, hogy a 
gyerekek az óvodából 
kikerülve, a megszer-
zett alapokra építve ké-
pesek megfelelni az élet 
kihívásainak.

sz.Évek óta igen népszerű óvoda a Táltos
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OKTATÁS – NEVELÉS

Egyszerűen – helyesen
A helyesírás-tanításra kidolgozott 
új módszeréről beszélgettünk 
Kardos Eszter tanítónővel, aki sze-
rint nem az a legfontosabb, hogy 
a nyelvtani szabályokat meg-
tanulja a gyerek, sokkal inkább 
arra helyezné a hangsúlyt, hogy 
helyesen tudjon írni. Mint a taní-
tónő elmondta, az új módszerrel 
gyakoroltatott korrepetáltjainak a 
köre bővíthető.

 � Tanulmánya a bevett gya-
korlathoz képest merőben új 
oktatási módszert javasol, a 
helyesírás tanítását talán nem is 
megreformálja, inkább leegysze-
rűsíti.
– Ez tényleg így van. Pályafu-

tásom során ugyanis azt tapasz-
taltam, hogy az a gyerek, aki 
eleve jól írja le a szavakat, a nyelv-
tani szabályokkal is könnyebben 
megbarátkozik, míg az, aki nem 
tud helyesen írni, a szabályok 
bemagolása révén sem boldogul 
könnyebben.
� Valahogy azért mégis meg 
kell tanítani, mit hogyan kell 
helyesen leírni, s talán az sem ér-
dektelen, hogy miért kell így…
– Csak az iskolapadban tű-

nik fontosnak, hogy milyen 
szabályokat kell követni. A vég-
eredményben, azaz a leírt szö-
vegben majdhogynem teljesen 
mindegy, hogy valaki ismeri-e a 
grammatikai szabályokat, csak 
azt nézik, ami a papírra – vagy 
képernyőre – kerül. Teszem azt, 
valaki megír egy levelet, mind-
egy, hogy hivatalosat vagy ma-
gántermészetűt, eleve kialakít 
önmagáról valamilyen képet 
azzal, hogy helyesen írta-e, vagy 
sem. Az én módszerem abban 
segít, hogy senkinek ne kell-
jen hátrányt szenvednie ami-

att, hogy esetleg nincs érzéke a 
nyelvtanhoz.
� Mi a módszer lényege?
– Röviden szeletelő–össze-

rakó–szemléltető módszernek 
nevezem. A helyesírási problé-
mák többségének az oka, mint 
tudjuk, a szó kiejtett és leírt vál-
tozata közötti eltérés. A nyelvtan 
tudománya, hogy megindokolja, 
miért kell egy szót adott módon, 
a kiejtéstől eltérően írni, magya-
rázatot fűz mindehhez. Nem sza-
vanként, természetesen, hanem 

a grammatika rendszere szerinti 
csoportosításban taglalja a fel-
szólító mód, a hasonulás, a hosz-
szú magánhangzók írását, s még 
hosszan sorolhatnám. Ez az in-
formációhalmaz nem ritkán sok 
egy gyereknek. Azt tapasztaltam, 
hogy könnyebben boldogul a 
helyesírással, ha diktálás közben 
nem a szabályok után kutat az 
emlékezetében, hanem az odaillő 
betűk helyes sorrendjét gyakorol-
ja be.
 � Mondana erre példát is?

– Hogyne, szemléltetve ez is 
érthetőbb. Mi például magától 
értetődőnek tartjuk, hogy, te-
szem azt, a mennyi szóban hosz-
szú nny van. Indoklásként a két 

n és az y leírásához csak annyit 
fűzünk hozzá: hosszú nny. De ha 
már hallottuk, hogy a helyesírás-
sal hadilábon álló gyerek mivel 
képes indokolni, miért írta rosz-
szul – például így: menji – a szót, 
beláthatjuk, ami nekünk termé-
szetes, az a bizonytalankodónak 
nem segít, mert nem találja az 
odaillő szabályt. Ha segíteni sze-
retnénk, a legegyszerűbb mód-
szert kell keresnünk: az érzéke-
lést. Tanulja meg úgy a szavakat, 
ahogyan le kell írni – hangonként 

hangsúlyozva a leírandó betűket! 
Így például az adjatok szót kisebb 
eséllyel írja le aggyatok-nak, mert 
külön-külön mondja ki az a, d, j, 
a, t, o, k hangokat. Ha ez a gya-
korlási eljárás rendszeressé válik, 
megszokja, melyik szót hogyan 
kell leírni, és akkor később sem 
lesz vele gondja.
 � Az előbb szeletelő–összera-

kó–szemléltető módszert emlí-
tett. Ez pontosan mit jelent?
– A szófelbontó gyakorlási 

módszer azon alapul, hogy a gye-
rek megjegyzi a betűsort – aho-
gyan azt már az előbb is mond-
tam. Élmény ezt megtapasztalni 
az otthon gyakoroltató szülőnek 
is, de főleg a helyesírással addig 

sokat küszködő kisgyereknek. 
Azt követően, hogy az elemeire 
bontott hangsort szóként leírja, 
már össze is rakta. Hogy mind-
ez még könnyebben rögzüljön, 
segítségünkre lehet a szemléltetés 
képekkel, rajzokkal, ábrákkal.
 � Vagyis újabb érzékszerv be-

vonásával – mint a nyelvtaní-
tásban…
– A leírt anyanyelv is nyelv! 

Persze hogy minél több oldalról 
támasztjuk meg a helyes haszná-
latát. Fontos a szemléltetés – il-
lusztrált szókártyákkal, feliratos 
fotókkal, képes táblázatokkal. 
Ami új: fokozhatjuk a gyerek 
kedvét, egyrészt úgy, ha ezeket a 
szemléltető eszközöket maga ké-
szítheti el. Másrészt az is hasznos, 
például visszatérő, makacs hiba 
esetén, hogy a jól leírt szót a neki 
kedves illusztráció társaságában 
folyamatosan szem előtt hagy-
juk, például a szobájában.
 � Azt mondta a beszélgetésünk 

előtt, hogy az új módszerrel gya-
koroltatott korrepetáltjainak a 
köre bővíthető. Hogy lehet ezt 
az igényt jelezni önnek?
– A legegyszerűbb, ha kül-

denek pár sort a nyelvtan.
tanarneni@ymail.com címre.
 � Van arra valamilyen adata, 

hogy eddig mennyi gyereket ta-
nított meg a módszerével helye-
sen írni?
– Mivel egyetlen bevett tan-

tervnek sem része, a tanórákon 
nem alkalmaztam, csak a korre-
petálásokon. Ezeken több tucat 
gyerek helyesírását sikerült kor-
rigálnom, sőt, még felnőtteknek 
is tudtam segíteni. Ahogy az 
elején mondta: én tényleg nem 
reformáltam meg semmit, csu-
pán leegyszerűsítettem azt, ami 
sok gyereknek nagyon bonyolult. 
Remélem, lesznek, akiknek ez a 
beszélgetés is a hasznukra válik!

A. I.

Pályázati felhívás
Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete

(1126 Budapest, Böszörményi út 23–25.)
pályázatot hirdet a Krisztinavárosi Bölcsőde

(1122 Budapest, Ráth György utca 18–20.)
INTÉZMÉNYVEZETŐI (MAGASABB VEZETŐ)

álláshelyének betöltésére

Munkakörbe tartozó, illetve a vezetői megbízatással járó lényeges feladatok:
• gondoskodik az alapító okiratban előírt tevékenységek ellátásáról, a jog-

szabályban meghatározott követelmények teljesítéséről,
• felelős a gyermekek ellátásának megszervezéséért, az intézmény szabály-

szerű működtetéséért,
• gyakorolja a munkáltatói jogokat,
• szervezi és ellenőrzi az intézmény szakmai munkáját,
• kidolgozza és elkészíti a jogszabályokban és a fenntartó által előírt sza-

bályzatokat, terveket, szakmai programokat,
• elkészíti a bölcsőde éves költségvetését, gondoskodik annak végrehajtá-

sáról.
Az állás magasabb vezetői megbízatás, így annak betöltője a kinevezése 

szerinti kisgyermek-nevelői munkaköre mellett látja el a magasabb vezetői 
beosztásból eredő feladatokat.

Pályázati feltételek:
• a 15/1998. (IV. 30.) NM rendelet 2. számú mellékletének I. rész 2/B. pontjá-

ban előírt felsőfokú képesítés,
• legalább 5 év felsőfokú végzettséget vagy felsőfokú szakmai képesítést 

igénylő, a gyermekvédelem, a szociális ellátás, az egészségügyi ellátás, illetve 
a közoktatás területén betöltött munkakörben szerzett szakmai gyakorlat,

• magyar állampolgárság, büntetlen előélet.
Pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:
• szakmai önéletrajz,
• 90 napnál nem régebbi hatósági erkölcsi bizonyítvány,
• képesítést igazoló okiratok hitelesített másolata (az okiratok bemutatása 

is lehetséges),
• az intézmény vezetésére, fejlesztésére vonatkozó szakmai program,
• a pályázó nyilatkozata arról, hogy
– a pályázati eljárásban részt vevők a pályázat anyagát megismerhetik,
– a pályázati anyagban foglalt személyes adatainak a pályázati eljárással 

összefüggő kezeléséhez hozzájárul,
– a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. 

törvény 15. §-ának (8) bekezdésében meghatározott kizáró ok vele szemben 
nem áll fenn,

– a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvénynek [Kjt.] 
a szociális valamint a gyermekjóléti és gyermekvédelmi ágazatban történő 
végrehajtásáról szóló 257/2000. (XII. 26.) Korm. rendelet 3/A. § szerint nem áll 
cselekvőképességet kizáró vagy korlátozó gondnokság alatt.

A magasabb vezetői megbízás időtartama: 5 év (2012. augusztus 1-jétől 2017. 
július 31-ig)

A közalkalmazotti jogviszony időtartama: a közalkalmazotti jogviszony hatá-
rozatlan időre szól, az intézménynél újonnan létesített jogviszony esetén – Kjt. 
21/A. § (4) bekezdésében foglaltak kivételével – 3 hónap próbaidő kikötésével.

A közalkalmazott által betöltendő munkakör: kisgyermeknevelő.
Illetmény és juttatások: az illetmény megállapítására és a juttatásokra a Kjt. 

és a Kjt.-nek a szociális, valamint a gyermekjóléti és gyermekvédelmi ágazat-
ban történő végrehajtásáról szóló 257/2000. (XII. 26.) Korm. rendelet rendelke-
zései az irányadók.

A pályázat benyújtásának határideje: a Nemzeti Közigazgatási Intézet hon-
lapján történő elsődleges közzétételtől számított 30. nap (a közzététel idő-
pontja: 2012. április 2.)

A pályázat benyújtásának módja és helye: a pályázatot zárt borítékban a Bu-
dapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat (1126 Budapest, Böszörményi út 
23–25.) Népjóléti Irodájára kell benyújtani.

A pályázat elbírálásának határideje: legkésőbb a megbízás kezdetét meg-
előző képviselő-testületi ülés.

A kiíró fenntartja a jogot, hogy a pályázati eljárást eredménytelennek nyil-
vánítsa, amennyiben a megadott határidőben megfelelő pályázatok nem ér-
keznek.

A pályázati kiírással kapcsolatosan további információt Varga Mária nyújt a 
224-5900/388-as telefonszámon.

Az ELTE Egyetemi Szolgáltatásszervező Korlátolt Felelős-
ségű Társaság (székhely: 1052 Budapest, Gerlóczy utca 11.) 
egyfordulós pályázatot hirdet a következő tartalommal:

a) A pályázat célja
„Az ELTE Egyetemi Szolgáltatásszervező Korlátolt Fele-

lősségű Társaság bérleményében álló budapesti XII. kerü-
leti tulajdoni lapon 7887/1 helyrajzi szám alatt felvett, ter-
mészetben a 1126 Budapest, Kiss János altábornagy utca 40. 
szám alatti ingatlan (a továbbiakban: Ingatlan) alagsorában 
található nem lakás céljára szolgáló 334,4 nm alapterületű 
003, 004, 005, 006 számú helyiségekből és a hozzátartozó 
folyosókból álló helyiségcsoport (a továbbiakban: Bérle-
mény) meleg konyhás étteremmé (vendéglátó üzlet), vala-
mint hallgatói közösségi térré történő átalakítása, továbbá 
az Ingatlan alagsorában található ruhatár, 007, 008 számú 
helyiségek és a hozzátartozó folyosó és WC (a továbbiak-
ban: Felújítandó helyiségek) felújítása, majd a Bérlemény 
átalakítását illetőleg a Felújítandó helyiség felújítását kö-
vetően a melegkonyhás étterem és hallgatói közösségi tér 
működtetése a Pályázó által határozott idejű, 2017. március 
1. napjáig szóló bérleti szerződés útján. Az étterem működ-
tetésének alapvető célja, hogy az ELTE hallgatói és dolgozói 
megfelelő színvonalú és árszintű éttermi szolgáltatást ve-
hessenek igénybe az épületen belül, valamint a hallgatók 
és a dolgozók kulturált szórakozásához is helyet biztosítson. 
A Pályázó kötelessége a bérleti szerződésben foglaltak, és 
ezek között az étterem működtetésére vonatkozó rendelke-
zések maradéktalan betartása.”

b) A pályázókra vonatkozó feltételek
c) A pályázási jogosultság
Pályázatot nyújthat be bármely természetes vagy jogi 

személy.
Formailag és tartalmilag hiánytalan pályázati dokumen-

tációt nyújt be.
d) A pályázatok benyújtásának határideje
2012. május 2. szerda 12 óra
e) A Pályázatok benyújtásának helye és módja
A pályázatokat az ELTE Egyetemi Szolgáltatásszervező 

Korlátolt Felelősségű Társaság irodájában személyesen 
vagy meghatalmazott útján (postai úton történő benyújtás 
kizárt), feladó megjelölése nélküli zárt borítékban, magyar 
nyelven, két eredeti és egy másolati példányban kell be-
nyújtani (Cím: 1052 Budapest, Gerlóczy utca 11. 2. emelet). A 
borítékra kérjük ráírni: „ELTE Kis János altábornagy utcai ét-
terem pályázat”. A titkárság nyitva tartása: munkanapokon 
és munkaidőben (hétfő – péntek: 9:00-17:00 óra között). Egy 
Pályázó csak egy pályázatot nyújthat be.

f) Hiánypótlás
Hiánypótlásra lehetőség nincs.
g) A Pályázat benyújtásának formai követelményei
h) A pályázati felhívásban kiadott iratmintákat vál-

toztatás nélkül és cégszerűen aláírva kérjük beadni.
i) A pályázati ajánlatokat magyar nyelven, minden 

tartalommal rendelkező oldalon beszámozva és szignál-
va, összefűzve egy eredeti és két másolati példányban 
kell benyújtani.

j) A másolati példányoknak az eredetivel mindenben 
meg kell egyezniük. A példányokon fel kell tüntetni az 
„Eredeti”, illetve a „Másolat” megjelölést. A példányok 
közötti eltérés esetén az Egyetem az „Eredeti” megjelö-
léssel ellátott példányt tekinti irányadónak. Amennyi-
ben az eredeti példány nem kerül megjelölésre, az Egye-
tem választ a részére megküldött példányok közül, hogy 
melyiket tekinti eredetinek.

k) A pályázatok értékelése
l) Pályázatok bontása
A pályázatok bontása zártkörű. A bontás ideje és helye: 

1052 Budapest, Gerlóczy utca 11. 2. emelet, határidő: 2012. 
május 2. szerda 14 óra

m) A pályázatok elbírálása
A pályázatok elbírálásáról az elbírálás pályázati felhí-

vásban ismertetett formai és tartalmi szempontjainak fi -
gyelembevételével az Eötvös Loránd Tudományegyetem 
Pedagógikum Központ és az ELTE Szolgáltatásszervező Kft. 
által kijelölt Bíráló Bizottság dönt, és a pályázókat írásban, 
a pályázat Felolvasólapján megadott elérhetőségen értesíti 
az eredményről.

n) Az elbírálás határideje: 2012. május 8. kedd 18 óra.
o) Szerződéskötés tervezett dátuma a nyertes pályázóval
2012. május 14. hétfő
p) A Bérlemény működtetésének kezdete
2012. szeptember 14.
q) További információk
A pályázattal kapcsolatos kérdések vagy észrevételek 

kizárólag írásban tehetők fel a következő elérhetősége-
ken:

Márton Anna irodavezető 
ELTE Egyetemi Szolgáltatásszervező Korlátolt Felelőssé-

gű Társaság
Cím: 1052 Budapest, Gerlóczy utca 11. 2. emelet
E-mail: marton.anna@eszkft.elte.hu

Részletes pályázati tudnivalók és iratminták elérhetők a 
www.elteplusz.hu oldalon.

Kelt: Budapest, 2012. április 2.

RÖVIDÍTETT PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

Rajzokkal könnyű szemléltetni a helyesírási különbségeket

Modern padok, megújuló szertár
Napjainkban a magas színvonalú 
oktatás szinte elképzelhetetlen a 
megfelelő tárgyi feltételek nélkül. 
Ezért is fordít kiemelt fi gyelmet a 
tanulást segítő eszközpark fejlesz-
tésére a Zugligeti Általános Iskola, 
ahol az iskolaalapítvány hozzájá-
rulásával legutóbb a természettu-
dományi szertár, illetve két osz-
tályterem berendezése újult meg.

A szék- és padcsereprogram 
tavaly kezdődött, a mostani már 
a negyedik osztályterem, amelyet 
sikerült a legmodernebb, orto-
pédiai kialakítású bútorokkal 
berendezni. Ezek legnagyobb 
előnye, hogy szinte teljesen a gye-
rekek alkatához lehet igazítani, 
így sokkal kényelmesebb, termé-
szetesebb ülést tesznek lehetővé, 
mint a hagyományos modellek 
– mondta dr. Bernyák Adrienn 
igazgató, aki elárulta, hogy az 
idén még egy tanteremben vár-
ható fejlesztés, jövőre pedig az 
utolsó, még régi padokkal beren-
dezett osztály is megújulhat. A 
több mint 600 ezer forintra rúgó 
költségeket a havonta megtartott 
papírgyűjtés bevételéből, illetve 
a szülőknek köszönhetően az is-
kolaalapítvány hozzájárulásával 
teremtették elő.

Szintén az iskolaközösség se-
gítségével, az intézmény 120 éves 
évfordulóján összegyűjtött ado-
mányokból valósult meg a ter-
mészettudományi szertár eszköz-
parkjának bővítése. Feigl Anita 
matematika–fi zika szakos  tanár-
nő javaslatára a legújabb kísérle-
tek elvégzéséhez elengedhetetlen 
manométerrel, a hidrosztatikai 
nyomást és Arkhimédész törvé-
nyét szemléltető eszközökkel, hő-
tani, valamint lézeroptikai kész-
lettel, rugós erőmérővel, illetve 
elektromosság- és mágnesesség-
készlettel gazdagodott a szertár.

Az igazgató hangsúlyozta: a 

szülők egyetértésével az iskola ve-
zetése fontosnak tartja a természet-
tudományos tárgyak oktatását, 
ezért a biológia- és kémiaszertár 
felfrissítése is megtörténik még 
ebben az esztendőben. Minden-
képpen megéri az anyagi áldozat-
vállalás, hiszen a fejlesztések hoz-
zájárulnak ahhoz, hogy a gyerekek 
az eddigieknél is jobb tanulmányi 
eredményeket érjenek el. A mérce 
pedig már most rendkívül magas, 
elég csak arra gondolni, hogy az 
ötödikes Tóth Benedek nemrég 
első helyet szerzett az országos Zrí-
nyi Ilona matematikaversenyen.

em.

KETTEN ÍRJÁK – FINY PETRÁVAL
„Ketten írtuk” címmel meseíró és illuszt-
ráló pályázatot hirdet gyerekeknek az 
Ugocsa utcai könyvtár. A jelentkezőknek 
a számtalan nagy sikerű verset és köny-
vet jegyző Finy Petra kifejezetten erre az 
alkalomra írt meséjét kell befejezniük, 
ha pedig kedvük tartja, illusztrálhatják 
is a történetet. Valamennyi írópalánta 
ajándékra számíthat, a győztes Finy Pet-
rával együtt olvashatja fel saját meséjét. A 
részletekről a könytár munkatársai adnak 
felvilágosítást. A pályázatok beküldési ha-
tárideje: 2012. augusztus 31.

Az új padok nagy előnye, hogy a gyerekek alkatához lehet igazítani
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A profik nálunk vásárolnak

2 660.-
/m2

Kerti 
gyephézagos 
térkő

Zsalukő 
méret: 15x50x23 cm
kiszerelés: 80 db/rakat

285.-
/darab

szürke
méret: 100x20x5 cm

Kerti 
szegélykő700.-

/darab

Geotextília

200.-
/m

2
880.-
/zsá

k Kerti murva

DraincsőDraincső
átmérő: 100 mm
kiszerelés: 50 m

495.-
/fm

Villas 
GV 35

558.-
/m

2

oxidbitumenes
vízszigetelő lemez 
méret: 10 m2/tekercs

476.-
/m

2

Isostud
drainlemez
8 mm

Leier Classic Line

Óbuda épí tőanyag-telep
1037 Budapest, Bécsi út 343.

Telefon: +36 1 700 1071  Fax: +36 1 4300114
Nyitva tartás: H–P: 07–16, Szo: 07–12 V: zárva

Áraink forintban értendőek és tartalmazzák az áfát. 
Ajánlatunk a készlet erejéig érvényes.

Termékeinkről részletes tájékoztatást üzletünkben 
vagy információs számunkon kaphat.

A képek csak illusztrációk!

Akciós áraink csak törzsvásárlóink számára elérhetők. 
Törzsvásárlói kártya a helyszínen is igényelhető és a hozzá 

tartozó kedvezmény azonnal igénybe vehető.

www.diosarok.hu

490.-
/darab

méret: 40x40x3,8 cm

mosott gyöngy-
kavicsos járdalap

280.-
/darab Leiertherm

30NF
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MOST!
helyszínre 

szállítva 
és daruzva!

méret: 60x40x10 cm

150 gkiszerelés:  50 kg-os zsák

Konténer-
rendelés

Telefon: +36 1 700 1071
Fax: +36 1 430 0114

Az árak minden költséget magukba foglalnak: 
oda- és elszállítást, hulladéklerakási, 

illetve a konténerek bérleti díját is.

ömlesztettárut

konténerben
kiszállítunk
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III., IV. kerület,
Pilisborosjenő, 
Budakalász, 

Üröm

XIII., XIV., 
XV., XVI. és II. 

kerület, Solymár, 
Pilisvörösvár, 
Szentendre, 

Pomáz, Csobánka, 
Dunakeszi, Fót

I., V., VI., 
VII., VIII., X., 
XII., kerület, 
Leányfalu, 

Nagykovácsi, 
Piliscsaba, 
Budakeszi, 
Pilisszántó

IX., XI., kerület, 
Budaörs, 
Tinnye, 

Pilisjászfalu, 
Pilis-

szentkereszt, 
Tahi

4 m3 26.250 Ft 27.500 Ft 30.000 Ft 31.250 Ft

5 m3 28.750 Ft 30.000 Ft 32.500 Ft 33.750 Ft

6 m3 33.750 Ft 32.500 Ft 35.000 Ft 36.250 Ft

8 m3 35.000 Ft 36.250 Ft 38.750 Ft 40.000 Ft

Vegyes törmelék: +1250 Ft/m3

Hegyvidek_275x196.indd   1 2012.04.04.   16:13
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MOM KULTURÁLIS KÖZPONT
XII., CSÖRSZ UTCA 18.
319-9854/202, 203, 204, 207, 212
WWW.MOMKULT.HU
Kimondott irodalom április 

12-én 14.00. 100 éve született Ör-
kény István. 90 éve született Ne-
mes Nagy Ágnes. Kerületi ifj úsági 
összművészeti verseny. A belépés 
díjtalan.

Homeopátia világnapja
április 14-én 10.00–18.00. Testi-
lelki egészség homeopátiával, 
mellékhatásmentes gyógyítás. A 
Magyar Homeopata Orvosi Egye-
sület ismeretterjesztő családi nap-
ja és egészséges termékek vására. 
Homeopátiás orvosok személyes 
konzultációra várják az érdeklődő-
ket. A gyermekeket a Gondolkodj 
Egészségesen! Alapítvány prog-
ramjai várják: mese és dramatikus 
játékok, kézműves-foglalkozások 
újrahasznosított anyagokból. 
Jegyárak és további információk: 
www.homeopata.hu, 438-0814.

Szalóki Ági: Gingalló. Koncert 
a Homeopátia Világnapja alkalmá-
ból április 14-én 11.00. A koncert 
során Szalóki Ági gyereklemezé-
nek, vagy ahogy ő fogalmaz, csalá-
di lemezének anyagát mutatja be. 
Jegyár: gyerekeknek 500 Ft, fel-
nőtteknek 1200 Ft. Jegyek kapha-
tók a jegy.hu honlapon, valamint a 
MOM jegypénztárában.

Ismerős Arcok: Kerítést bon-
tok. Lemezbemutató koncert áp-
rilis 14-én 19.00. Az új album dalai 
egy a jelenlegi határainkon kívül 
született fi atalember első negyven 
évéből kimerevített pillanatképek. 
Jegyár: 3000 Ft (a szülőkkel együtt 
érkező gyermekek látogatása 
– amennyiben nem igényelnek 
önálló ülőhelyet – 12 éves korig 

díjtalan). Jegyek rendelhetők a 
jegyrendeles@ismerosarcok.hu 
e-mail címen, valamint korláto-
zott számban megvásárolhatók a 
MOM jegypénztárában.

A világ körtáncai április 15-én 
16.00. Körtánctanítás felnőtt nők 
és férfi ak számára. A résztvevők 
görög, balkáni, breton, izraeli, afri-
kai, ír, amerikai és a világ minden 
tájáról összegyűjtött autentikus 
néptáncok mellett szakrális és 
meditációs körtáncokkal is megis-
merkedhetnek. Partner és előkép-
zettség nem szükséges. Minden 
alkalommal más összeállítás szere-
pel, minden lépést együtt tanulnak 
meg a táncolók. Kezdőknek és az 
idősebb korosztály számára is aján-
lott. A táncot vezeti: Istenes Emília 
festőművész. A belépés díjtalan.

Táncok útján április 15-én 
19.00. A produkció csodálatos 
Föld körüli utazásra invitálja a tánc 
szerelmeseit. A világ népeinek leg-
ismertebb táncait mutatja be szí-
nes, változatos előadásban, néhol 
csipetnyi humorral fűszerezve. Ar-
gentin tangó, brazil szamba, salsa, 
versenytánc, görög zorba, arab 
hastánc, hiphop, afrotánc, magyar 
csárdás és persze a legújabb divat-
tánc, a west coast swing alkotja a 
műsor vezérfonalát. Közremű-
ködnek Magyarország legkivá-
lóbb táncegyüttesei és szólistái: 
Amira Oriental Dance Company, 
Botafogo, Coincidance, Dudance, 
ImprOn2, Kertész Táncegyesü-
let, SambAmizade, Wolf’s Pack 
Crew, Roma Fat & Karaván Family. 
Jegyár: 4900 Ft, 3900 Ft, 2900 Ft. 
Jegyek kaphatók a www.jegy.hu 
honlapon, valamint a MOM jegy-
pénztárában.

Görög táncház április 16-án 
19.00. Közreműködik: Stefanidu 
Janula és zenekara, Palio Buzuki 
zenekar, Mydros együttes. A belé-
pés díjtalan.

Nyugdíjasklub: tavaszi han-
gok április 17-én 18.00. Terebessy 
Éva operaénekes kalandozása a 
dal, az opera, az operett és a mu-
sical világában. Az est folyamán 

egyebek között Kodály, Liszt, Puc-
cini, Rossini, Lehár, Bernstein, J. 
Strauss és R. Strauss művei hang-
zanak el. Közreműködnek: Kozári 
Andrea (szoprán), Hegedűs Valér 
(zongora), Zentai Márk (vers, ének). 
Jegyár: 500 Ft, Hegyvidék Kártyá-
val díjtalan. Jegyek kaphatók a 
mom.jegy.hu oldalon, valamint a 
MOM jegypénztárában.

Női vágyak, női sorsok. Pál Feri 
atya előadása április 17-én 19.00. 
Belépés ezen az estén kizárólag 
hölgyeknek. A belépés díjtalan.

Hitel-est április 18-án 18.00. 
Kerekasztal-beszélgetés jelenünk 
művelődési helyzetéről, nemzet-
tudatunk állapotáról, szellemi klí-
mánkról, az elképzelhető kulturális 
stratégiáról. A belépés díjtalan.

A László Gyula Történelmi és 
Kulturális Egyesület előadása
április 19-én 19.00. Pilisi hun gyö-
kerek – Lánszki Imre ökológus elő-
adása. A belépés díjtalan.

Teaház az augusztusi hold-
hoz. Götz Nándor szaxofonmű-
vész és a Weiner Társulat színház-
koncertje John Patrick vígjátéka 
alapján április 19-én 19.00. Jegyek 
válthatók a mom.jegy.hu és a jegy-
mester.hu honlapokon, valamint 
a MOM jegypénztárában. Jegyár: 
1900 Ft, 1200 Ft. Hegyvidék Kár-
tyával 10% kedvezmény.

Zurgó-Dió gyerektáncház áp-
rilis 20-án 18.00. Muzsikál: Zurgó 
együttes. Táncot tanít: Draskóczy 
Lídia. Betáncoló gyerekenként: 
400 Ft.

Zurgó Táncház április 20-án 
20.00. Moldvai csángó népzene, 
tánctanítás, daltanítás. Muzsikál a 
Zurgó együttes: Draskóczy Lídia 
(hegedű), Benke Félix Ágoston 
(dob), Nagy Bercel (furulya), Né-
meth László (koboz). Táncot tanít: 
Fülöp Attila. Belépő: 800 Ft, diák-
jegy 500 Ft. Jegyek a helyszínen 
kaphatók. www.zurgo.hu

Növendéktől a művészig. A 
Solti György Zeneiskola növen-
dékeinek és művésztanárainak 
előadásában barokk és klasszikus 
versenyművek szólalnak meg áp-

rilis 20-án 18.00. A darabok között 
Bolyky Zoltán beszélget a szólis-
tákkal. Jegyár: 1000 Ft, Hegyvi-
dék Kártyával 10% kedvezmény. 
Jegyek kaphatók a mom.jegy.hu, 
a jegymester.hu honlapokon, vala-
mint a MOM jegypénztárában.

Társasjáték-találkozó április 
21-én 11.00–21.00. Az asztalokon 
ismerős és ismeretlen társasjáté-
kok táblái, kártyák és fi gurák. A 
belépés díjtalan.

Kutyák a nagyvárosban.
Előadás a városi kutyatartás nor-
máiról április 21-én 15.00. Előadó: 
Korom Gábor, a Tükör módszer 
megalapítója. A belépés díjtalan.

Nagy Veronika kiállítása áp-
rilis 21-től május 21-ig. Megnyitó: 
április 21. 18.00.

Domi Bábszínháza. Az állatok 
nyelvén tudó juhász és bűvész-
mutatványok április 22-én 10.30. 
Klasszikus mesék, klasszikus bá-
bok, klasszikus előadás. Belépő 
váltható az előadás előtt a helyszí-
nen. Ár: 800 Ft/fő, csoportos jegy 
(minimum 3 főtől) 600 Ft/fő.

Budapest Bár: Hoppá! április 
23-án 19.00. A színpadon egy fi ktív 
budapesti tér épül fel a hatvanas 
évekből, ahol a piacos árusok bó-
déi mellett balról egy vendéglő 
kerthelyisége látszik. Éjféltől más-
nap éjszakáig követhetjük nyomon 
a piactér életét, minden szereplő 
dalra fakad, miközben szürreális 
képekben mutatkozik meg a hat-
vanas évek hangulata. A zenészek 
és énekesek színészek, mindannyi-
an elképzelt karaktereket, a piactér 
furcsa fi guráit, árusait, vendégeit 
személyesítik meg. Jegyek váltha-
tók a mom.jegy.hu és a jegymester.
hu honlapokon, valamint a MOM 
jegypénztárában. Jegyárak: 3300 
Ft, 4300 Ft, 5300 Ft. Hegyvidék Kár-
tyával 10% kedvezmény.

Bálint Rezső beszélget Po-
lyák Lillával és Homonnay Zsolt-
tal április 24-én 19.30. Jegyár: 1500 
Ft. Hegyvidék Kártyával 1200 Ft. 
Jegyek kaphatók a mom.jegy.hu, a 
jegymester.hu honlapon, valamint 
a MOM jegypénztárában.

Nyugdíjas Filmklub és Tea-
ház. Kéthetente szerdán 14.00 órá-
tól fi lmvetítés, utána teaház. Április 
25. Halálos csók. Belépő: 500 Ft/fő, 
Hegyvidék Kártyával díjtalan.

MOM Filmklub. Kortárs magya-
rok a MOM Filmklubban. Április 25. 
18.30 Papírrepülők. Jegyár: 500 Ft/
fő, Hegyvidék Kártyával díjtalan.

Gesztenye Gyerekszínház 
Bérlet. Április 25. Katáng zene-
kar: Hétmadár. Május 16. Tenger-
tánc. Bérlet: 2400 Ft, alkalmi jegy 
900 Ft.

Hegyvidéki Kórus Fesztivál
április 26-án 16.30. A hegyvidéki 
általános iskolák kórusainak talál-
kozója. A belépés díjtalan.

Egészségesen a Hegyvidéken 
– szabadegyetem április 26-án 
17.00. Kardiológiai és érsebészeti 
betegségek megelőzése. A Hegy-
vidéki Egészségklub megszűnését 
követően új prevenciós program-
sorozatot indított a Hegyvidéki 
Önkormányzat. Minden hónap 
utolsó csütörtökén a Szent János 
Kórház szakorvosai tartanak elő-
adásokat. A szabadegyetem szer-
vesen kapcsolódik a Hegyvidéki 
Szűrőszombatok programsorozat-
hoz, hiszen az előadások mindig 
arról a betegségcsoportról szól-
nak, amelynek kivizsgálására két 
nappal később a János kórházban 
kerül sor. Az előadásokat követően 
bioélelmiszer-kóstoló várja az ér-
deklődőket. A belépés díjtalan.

Szabadpolc április 27-én 15.00–
19.00. Könyvcserebere szabadon 
a Sirály sétányon. Vigye el régi, 
megunt, esetleg több példányban 
meglévő szépirodalmi vagy isme-
retterjesztő könyvét, és cserélje be 
a Szabadpolcon található könyvek 
bármelyikére! A becserélhető köny-
vek száma: maximum 10 darab. 
Csak jó állapotban lévő könyveket 
fogadnak el. Az akciókban részt 
vevők ajándék könyvjelzőt kapnak.

Kultúrszerviz. Viselkedéskultú-
ra oktatása hétfő délutánonként. 
Alapismeretek, amelyek kötelezők 
a közkedveltség eléréséhez. Tud-
nivalók a közösségi élethez, az in-

ternethez és a munka világához. A 
mindennapok során hasznosítható 
ismeretek nem hiányozhatnak sen-
ki tudástárából. Nem elitisták kép-
zése a cél, hanem olyan jól nevelt 
embereké, akik biztosak lehetnek 
abban, hogy társaságukat – embe-
ri hibáik ellenére is – mindig, min-
denhol kedvelni fogják. További 
információk, jelentkezés: Duma 
Róbert, 06/30-242-6826, duma.
robert@gmail.com.

Biopiac szombaton 6.30–12.00.
A világ népeinek zenéiből és 

legszebb körtáncaiból felnőt-
teknek szerdán 18.30–20.30. Part-
ner, előképzettség nem szükséges, 
minden lépést együtt tanulnak 
meg a résztvevők. A szenior korú-
akat is várják. A foglalkozást vezeti: 
Istenes Emília festőművész. Infor-
máció: 319-6145, 06/20-579-5035, 
www.festomuvesz.hu/istenes.

Baba-mama klub hétfőn, ked-
den és csütörtökön 10.30–11.30. 
Alakjavító torna mamáknak, óvó-
női gyermekfelügyelet babáknak. 
A foglalkozást vezeti: Balázs Mari 
táncművész. Belépő: 700 Ft/alka-
lom. Bérlet: 7000 Ft/11 alkalom. 
Információ: 06/30-973-2331.

Babamasszázs kedden 10.00. A 
foglalkozások alkalmával mester-
fogásokat lehet elsajátítani ahhoz, 
hogy a mamák és a babák még kö-
zelebb kerüljenek egymáshoz, még 
bensőségesebb viszony alakulhas-
son ki köztük. A foglalkozást vezeti:
Bajzáth Erzsébet IAIM csecsemő-
masszázs-oktató. Előzetes jelentke-
zést kérnek: 06/30-989-2427.

Beszélő Babakezek babajel-
beszéd-tanfolyam csütörtökön 
9.30. Hathetes tanfolyam. A ba-
bajelbeszéd lehetővé teszi, hogy 
kommunikálni tudjon babájával 
jóval azelőtt, hogy beszélni tudna. 
Megtudhatja, mire gondol a még 
beszélni nem tudó kisbaba, segít-
het neki, hogy világosan közölhes-
se, mit akar, és mire van szüksége. 
Jelentkezés: Zentai Katalin, info@
babakezek.hu, 06/20-479-2829, 
www.babakezek.hu.



2012. ÁPRILIS 10. HEGYVIDÉK

8 � www.hegyvidekujsag.eu

PROGRAMAJÁNLÓ

(Folytatás a 7. oldalról)
Csillagszemű kedden 16.00–

17.00. Magyar néptánc oktatása 
3–7 éves korú gyerekeknek a Ti-
már-módszer alapján. Információ: 
Timár Böske, 06/30-950-9137.

Csipkeverők baráti köre 
minden páratlan hét szombatján 
10.00–13.00. Információ: Semsey 
Ágnes, 355-1945.

Drazsé Drámajátszó Stúdió 
vasárnap 14.00–17.00. Színjátszó 
tanfolyam középiskolásoknak. A 
gyermek- és a felnőttkor között 
van egy időintervallum, amikor 
kialakul az emberekben, mivé is 
válnak, ha felnőttek lesznek. Erre 
az időszakra kínál segítséget a tan-
folyam azáltal, hogy a színészmes-
terség fortélyaiba nyújt betekin-
tést. A foglalkozást vezeti: Rudas 
Attila színész-rendező. Információ: 
06/70-252-2737.

Elringató babatánc csütör-
tök délelőtt. Speciális koreográfi a 
világzenére, ahol a baba 6 hetes 
korától (hordozókendőben) és 
mamája a legszorosabb kapcso-
latban együtt mozog. Megfelelő 
létszámú jelentkező esetén indul. 
További információ: www.tucsok-
zene.hu. Jelentkezés: 06/30-999-
4945, tucsok.zene@indamail.hu.

English gym&fun. Játékos 
angol 20 hónapos kortól szerdán 
10.30–11.15. Egy új ország kép-
zeletbeli világába hívják a gye-
rekeket, ahol valami különös és 
furcsa nyelven szólnak hozzájuk, 
de mivel nagyon szórakoztató, 
amit látnak, lassan megértik, mit 
mondanak nekik. A szülők is végig 
ott maradhatnak a gyerekekkel, a 
nyugodt és biztonságos hátteret 
biztosítva.

English gym&fun ovisoknak: 
hétfőn 16.30–17.15 kezdő, 17.30–
18.15 haladó. Információ: Jászai 
Henriett, 06/20-966-7050.

Etka-jóga csütörtökön 17.30. 
Egészség-visszaszerző jógatorna. 
Ára: 800 Ft/fő/alkalom. A foglalko-
zást vezeti: Tóth Lívia. Információ: 
321-2952.

Fakalinka csütörtökön 17.30–
18.30 2–7 éveseknek és kisiskolá-
soknak. A komplex, kiscsoportos 
foglalkozások kézműves, képző-
művészeti tevékenységek köré 
szerveződnek. Bábok, játékszerek 
készítése különböző technikával. 
A témához a keretet az évszakok-
hoz, ünnepkörökhöz kötődő mon-
dókák, gyermekdalok, népdalok, 
bábjátékok adják. Kisebbeknél a 
felnőtt kísérők is részt vesznek a 
foglalkozásokon. A készített dara-
bokat a gyerekek hazavihetik. Fo-
lyamatos csatlakozási lehetőség. 
Információ: Csiszér Jolán óvodape-
dagógus, 06/20-594-4957, csiszer.
jolan@freemail.hu.

Grace Mozgásművészeti 
Stúdió pénteken 16.00–19.00 

korosztálynak megfelelő cso-
portbeosztás szerint. 4–5 évesek: 
balettgimnasztika, esztétikus test-
képzés, a helyes testtartás elsajátí-
tása, a mozgás és a zene világának 
megismerése játékos formában. 
6–10 évesek: klasszikusbalett-
alapképzés, balettgimnasztika, az 
izmok erősítése, nyújtása, táncko-
reográfi ák tanulása. Az oktatás kis 
létszámú csoportokban történik. 
A foglalkozást vezeti: Stubna Eni-
kő táncpedagógus. Információ: 
06/30-994-3118.

Gyerekjóga óvodásoknak szer-
dán 17.15–18.00, kisiskolásoknak 
18.15–19.00. A jógagyakorlat egy 
mesére, történetre épül, amely-
ben a gyerekek aktív szereplők. 
Tisztaságukból és életkoruk sajá-
tosságaiból fakadóan könnyedén 
elvarázsolják magukat, és teljes 
odaadással olvadnak bele az adott 
szerepekbe. Fejleszti a gyerekek 
befogadóképességét, segít a világ 
érzékelésében, a félelmek, szo-
rongások oldásában, az indulatok, 
agresszió levezetésének megtaní-
tásában, a kapcsolatteremtésben, 
illetve a belső világ megteremté-
sében. Állatokat és növényeket 
utánozva a jóga gyakorlása élveze-
tessé válik számukra. Információ: 
Jászai Henriett, 06/20-966-7050.

Hiphop- és moderntánc-tan-
folyam kedden 18.00–19.00, csü-
törtökön 18.00–19.00. A Hegyvi-
dék SE Moderntánc Szakosztálya 
főképp hiphop és videoclip-dance 
stílusban tanítja, fejleszti növendé-
keit. A csoporthoz bármikor lehet 
csatlakozni. További infó: Szőllősy 
Előd szakosztályvezető, 06/30-
989-4130, 06/70-612-9149.

Helen Doron gyerekangol 
kedden 10.00–11.00. Baby’s Best 
Start (BBS) 6–20 hónapos gyerme-
kek számára. Legyen az angol a 
gyermek második anyanyelve! Itt 
az anyukák is tanulnak. 45 perces 
foglalkozás csak angolul. Csütör-
tökön 16.20–17.20 English For All 
Children (EFAC) 6–10 éveseknek. A 
45 perces foglalkozásokon a gye-

rekek elsajátítják az élő beszédet. 
Mondatokban tanulják a nyelvet 
magyar szó elhangzása nélkül. 
Információ: Mátrai Zsuzsi, 06/20-
367-7222 (12.00–16.00 óráig), End-
re Judit, 06/30-313-6822, www.
helendoron.com.

Iciri-Piciri táncház szerda dél-
után és csütörtök délelőtt. Tízhe-
tes kurzus. Játékos néptánctanítás 
néptáncpedagógus vezetésével, 
ahol az 1 és 4 év közötti gyerekek 
szüleikkel, kísérőikkel közösen kí-
sérletezhetnek a tánclépések elsa-
játításában, miközben átitatódnak 
a népzene, néptánc hangulatával.
Folyamatos csatlakozási lehető-
ség. A szervezők kérik, hogy min-
denki vigyen váltócipőt! További 
információk: www.tucsok-zene.

hu. Jelentkezés: 06/30-999-4945, 
tucsok.zene@indamail.hu.

Iciri-Piciri táncház óvodá-
soknak szerda délután. Játé-
kos néptánctanítás néptánc-
pedagógus vezetésével, 3 és 6 év 
közötti gyerekeknek, szülői rész-
vétel nélkül. Folyamatos csatlako-
zási lehetőség. A szervezők kérik, 
hogy mindenki vigyen váltócipőt! 
További információk: www.tucsok-
zene.hu. Jelentkezés: 06/30-999-
4945, tucsok.zene@indamail.hu.

Kamaszhajó. Színházi alkotó-
műhely gyerekeknek. 6–8 éve-
seknek kedden 16.00–17.30, 8–13 
éveseknek kedden 17.30–19.00. 
Megfelelő létszám esetén szombat 
délelőtt is. Információ: 06/30-447-
7986, kamaszhajo@indamail.hu.

Kéz-mű-hely. Kis iparmű-
vész-foglalkozás általános isko-
lás korosztálynak szombaton 
11.00–13.00. Önkifejező alkotó-
műhely azoknak a gyerekeknek, 
akik bátran vesznek és vennének 
tűt a kezükbe, akik nem riad-
nak vissza varrástól, hímzéstől, 
gyöngyözéstől. Akik szeretnék 
öltözékkiegészítőiket, használati 
és dekorációs tárgyaikat maguk 
készíteni, mindezt a legváltozato-
sabb kézműves technikák, például 
drótozás, nemezelés, papírmasé-
zás, szövés és egyéb iparműves 
műfajok ötvözésével, társításával, 
művészi színvonalon. A foglalko-
zást vezeti: Beke Mari művészet-
pedagógus. Részvételi díj: 1000 
Ft/óra. Információ és jelentkezés: 
06/20-324-4785, beke.mari@
freemail.hu, www.angyal-var.hu.

Kikötő. Kreatív műhely gyere-
keknek pénteken 16.00–16.45 a 
6–8 éves, pénteken 17.00–18.00 a 
9–13 éves korosztály számára. Egy 
hónapig érvényes, négy alkalomra 
szóló bérlet: 4000 Ft. Információ: 
Bánsági Kinga, 06/20-568-8559, 
bansagi@museum.hu.

Labdás Tücsök Torna szerda 
délelőtt. Mozgás masszázstera-
peuta vezetésével 6 hónapostól 4 
éves korig. Saját testélmény meg-
élése, kapcsolat a térrel, a közös 
mozgás öröme. Minden gyermek-
nek külön nagy labdát biztosíta-
nak. A korlátozott csoportlétszám 
miatt csak az előzetesen jelent-
kezőket tudják fogadni. További 
információk: www.tucsok-zene.
hu. Jelentkezés: 06/30-999-4945, 
tucsok.zene@indamail.hu.

MOM Rádióklub csütörtökön 
18.00–22.00. Elnök: Matzon Jenő 
(06/30-203-9368).

Mustáng Sporttánc Egyesület 
hétfő és szerda délután. Akroba-
tikus rock and roll és showtánc-
tanfolyam gyerekeknek 6–16 éves 
korig. A foglalkozást vezeti: Tóth 
Bence. Információ: 06/30-483-3020.

Nia kedden 19.00–20.30, pén-
teken 10.30 (minimum 5 fő esetén 
indul). A Nia a test útja – egysze-
rűen nem lehet rosszul csinálni! 
Lehetőség a belső kutatásra és 
felfedezésre, út, amely saját egyé-
niségünkön át a végtelen kreati-
vitás területére vezet. Nincsenek 
szigorú szabályok, a lényeg a fel-
oldódás, a pillanat megélése, az 
energia áramlásának és a mozgás 
örömének megtapasztalása. Infor-
máció, jelentkezés: mari.maryss@
gmail.com, 06/30-973-2331.

Nyugdíjastorna szerdán 
8.30–9.30 és 9.30–10.30, pénteken 
8.30–9.30. A gerinc melletti izmo-
kat tehermentes testhelyzetben 
nyújtó, erősítő, a törzs izmait fej-
lesztő torna. Elsősorban kerületi 
hölgyeknek. A tornára lakcímkár-
tyával történő előzetes bejelent-
kezés szükséges, kerületi lakosok-
nak Hegyvidék Kártyával a torna 
díjtalan. A foglalkozást vezeti: Rátz 
Péterné kerületi gyógytestnevelő. 
Belépő: 500 Ft/alkalom, Hegyvi-
dék Kártyával a részvétel ingyenes.

Óbuda Mozgásművészeti 
Iskola hétfőn 15.30–20.00, ked-
den 15.30–18.45 és csütörtökön 
15.30–20.00. Testképző és mozgás-
fejlesztő gimnasztika sok tartásja-
vító gyakorlattal, zenei kísérettel. 
Berczik Sára módszere alapján, is-
kolarendszerűen egymásra épülő 
korosztályos csoportokban, kezdő-

től a versenyszintig. A foglalkozá-
sokat vezeti: Benis Katalin ritmikus-
gimnasztika-edző, Paulné Zoltán 
Zsuzsanna ritmikusgimnasztika-
edző, táncpedagógus. Telefon: 
200-0138, 06/20-946-0848. Tele-
fonügyelet: hétköznap 9.00–11.00. 
iroda@omisk.hu, www.omisk.hu.

Óvóka hétfő és szerda délelőtt 
9.00–12.00. A népművészet játé-
kos megismerését szolgáló, zenés-
táncos, népmeséket dramatizáló, 
néphagyományokat, népi mes-
terségeket felelevenítő, komplex, 
tematikus, kiscsoportos foglalko-
zássorozat. Folyamatos csatlako-
zással a 7 éven aluli korosztálynak.
Információ: Csiszér Jolán óvodape-
dagógus, 06/20-594-4957, csiszer.
jolan@freemail.hu.

Polai Tánciskola. Elsőként 
Budán, Angyal Andrással. Kedd 
és szerda délutánonként. Ha sze-
retne igényes, minőségi környe-
zetben, kiváló oktatóktól tanulni, 
látogasson el a Polai Tánciskolába.
Jelentkezni a www.polai.hu olda-
lon található e-mail címen, illetve 
telefonszámon lehet. Információ: 
06/20-361-6778, 06/30-400-5025, 
info@polai.hu, www.polai.hu.

Rajz- és festőklub hétfőn és 
csütörtökön 19.00–21.00. Rész-
vételi díj: 1500 Ft/óra/fő. Baráti 
légkörben személyes foglalkozás 
gyakorlott grafi kus- és festőmű-
vész irányításával, korhatár nélkül. 
Információ: 06/30-925-4005, vagy 
az istvan@creatif.hu e-mail címen.

Sahaja jóga szerdán 18.30–
20.30. A Sahaja jógát Shri Mataji 
Nirmala Devi alapította. A Sahaja 
jóga szerint születésünktől kezd-
ve van bennünk képesség, hogy 
elérjük a lélek, az érzelmek és a 
szellem egységét, megteremtve 
a belső békét. Ez a lehetőség egy 
fi nom spirituális energia formájá-
ban, alvó állapotban van bennünk. 
Meditációban ez az energia képes 
felébredni – ezt már az első alka-
lommal érzékelni lehet –, ami új di-
menziót nyit a tudatosságunkban. 
A programok ingyenesek! Infor-
máció: Jinda Józsefné, 203-2496, 
www.sjmeditacio.org.

Szivárvány showtánc kedden 
16.30–18.10 (2 turnusban), szer-
dán 18.30–20.00. Formációs tánc, 
showtánc és hiphop 7 éves kortól. 
A Szivárvány showtánc alkalmat 
ad a gyerekeknek arra, hogy sza-
bad idejüket kellemesen, baráti 
hangulatban és önfeledten tölt-
sék, megtanulják a tánc alapjait, a 
szabályos testtartásokat, techniká-
kat, forgásokat és egyéb elemeket. 
Vezető: Balázs Márta táncpedagó-
gus. Információ: 06/30-409-2400.

Tortadekorációs tanfolyam 
vasárnap 10.00–17.00. Minden ér-
deklődőt, háziasszonyokat, hobbi-
cukrászokat, szakmabelieket is vár-
nak a kezdő tanfolyamon. Előkép-
zettség nem szükséges. Habzsákos 

technikák, marcipánvirágok, tor-
tabevonás és sok-sok más egyedi, 
újszerű dekorációs technika. Infor-
máció: www.desszertmester.hu.

Tücsök-zene hétfő, kedd és 
péntek délelőttönként, csütörtök 
délután. Folyamatos csatlakozási 
lehetőség. Személyiségfejlesztő 
ritmus–ének–zene-foglalkozás 
zenetanár vezetésével, 6 hónapos 
kortól 4 éves korig. Amire minden 
kisgyermeknek szüksége van: 
biztonságot jelentő szülői háttér 
mellett bekerülni egy közösségbe. 
Amire minden szülőnek szüksége 
van: nyomon követni gyermeke 
nyitottá, barátságossá, kezdemé-
nyezővé válását. Amire mindenki-
nek szüksége van: együtt örülni! 
További információk: www.tucsok-
zene.hu. Jelentkezés: 06/30-999-
4945, tucsok.zene@indamail.hu.

Tündértánc kedden 16.00–
17.00 5–7 éveseknek. Maximum 15 
fős csoportban. Léleksimító, gát-
lásoldó, a kapcsolatteremtés kü-
lönböző lehetőségeit kóstolgató, 
empátiás készséget fejlesztő, tán-
cos, mozgásos, beszélgetős foglal-
kozás. A résztvevők biztonságos 
közegben – a testi-lelki jelenlét, a 
fi gyelem, a játék, a zene, a mozgás 
és az érintés segítségével – dolgoz-
hatják át élményeiket. A gyermeke-
ket leginkább érintő érzelmi, lelki 
témákkal foglalkoznak az egyéves 
tanfolyamon. A tervezett tematikát 
rugalmasan alakítják a csoportban 
megjelenő dinamikához. Infor-
máció és előzetes bejelentkezés: 
Cseri Ágnes, 06/70-564-1911, www.
tunder-tanc.blogspot.com.

Zumba kedden és csütörtökön 
9.00–10.00. A zumba egy egye-
di fi tneszprogram, amely a latin 
ritmusokat könnyen követhető 
táncmozdulatokkal és lépések-
kel ötvözi. Szórakoztató, könnyű 
és hatékony edzésforma, erősíti 
és formálja a testet. Egyórás tré-
ning alatt körülbelül 600 kalória 
égethető el, kitűnően fogyaszt, és 
stresszoldó hatással bír. Óradíj: 900 
Ft, az első óra ingyenes. Mindenkit 
vár Ferencz Szilvia táncművész, 
zumbaoktató: 06/30-267-8216, 
szilviferencz@freemail.hu.

BÖSZÖRMÉNYI IRODAHÁZ ’B’ 
FÖLDSZINTI TANÁCSTEREM
XII., BÖSZÖRMÉNYI ÚT 24.
A Hegyvidéki Trianon Tár-

saság programja április 11-én 
18.00. Meghívott előadók: prof. 
Dr. Hatvany Csaba (korábban a Te-
mesvári Egyetem tanára): Az 1835-
ben még nem is létező Románia 
már eltervezte a Magyar Szent 
Korona országai egyharmadának 
elrablását. Matúz Gábor (újságíró, 
fi lmrendező, az Éjjeli Menedék 
szerkesztő-műsorvezetője): Civitas 
Fortissima, a legbátrabb város. 
Hogyan maradt Balassagyarmat 
magyar város?

VIRÁNYOSI KÖZÖSSÉGI HÁZ
XII., SZARVAS GÁBOR ÚT 8/C
TELEFON/FAX: 200-8713
TELEFON: 275-1394
WWW.VIRANYOS.HU, 
VIRANYOS@T-ONLINE.HU

Tisztelt Látogatóink! Kérjük, 
hogy adójuk 1%-át a Virányosi 
Közösségi Ház javára szívesked-
jenek felajánlani. Adószámunk: 
15512129-2-43. A felajánlott 
összeget programjainkra kíván-
juk felhasználni. Segítségüket 
köszönjük!

Népmesék világa. Az égig 
érő fa április 14-én 10.00. A me-
sét elmondja Oroszi Orsolya Éva, 
a Töredék Színház művésznője, 
gitáron játszik Dohány Roland. 
Belépőjegy ára: 800 Ft/fő (1 éves 
kor alatt ingyenes), családi jegy 
1800 Ft. A műsorváltoztatás jogát 
fenntartják.

APS Stúdió április 14-én 16.00. 
Költészet napja. Ady-versek a fo-
tográfi a nyelvén. Megnyitja: Bur-
kus Alexandra. Közreműködők: 
Szabó Péter (vers), Majoros Árpád 
(gondolatszobrász). A kiállítás 
megtekinthető május 3-ig, tele-
fonon történő egyeztetés után 
(200-8713).

Szabadság vándorai. Termé-
szetjárók klubja április 18-án 18.30. 
Futó László: Dachstein. Klubveze-
tő: Sütő Nagy István. Belépődíj 500 
Ft, klubtagoknak ingyenes. Tagsá-
gi díj: 1000 Ft/fél év.

APS Stúdió április 20-án 18.00. 
Képelemzés másképp. Moderátor: 
Fabó Katalin. Ez alkalommal inter-
aktív játékra hívják a klub tagjait. 
Egy képzelt pályázat képeinek 
elemzésével, zsűrizésével foglal-
koznak, ahol helyet kap a szabad 
asszociáció, az építő kritika és a 
megmérettetés is. Klubvezető: 
Abonyi Maya. Belépődíj: 500 Ft, 
klubtagoknak ingyenes. Tagsági 
díj: 1000 Ft/fél év.

Kertbarát Kör április 24-én 
16.30. Mérgező növények környe-
zetünkben. Előadó: Komiszár Lajos 
egyetemi adjunktus. Klubvezető: 
Bartók Sándor. Belépődíj: 500 Ft, 
klubtagoknak ingyenes. Tagsági 
díj: 1000 Ft/fél év.

Virányosi Filmklub április 26-
án 13.00. Egy magyar nábob. A be-
lépés ingyenes.

Skandináv Klub április 27-én 
18.30. P. Szabó József: Kína 7 fő-
városa. A szerző diplomataként, 
majd újságíróként közel 10 évig 
élt, dolgozott Kínában. Az előadá-
son – amelyet gazdag fi lmanyag-
gal illusztrál – megosztja tapaszta-
latait, élményeit, és beavat minket 
Kína titokzatos világába. Klubve-
zető: Szabó Péter. Belépődíj: 500 
Ft, klubtagoknak ingyenes. Tagsá-
gi díj: 1000 Ft/fél év.

„Élj 100 évet egészségesen” a 
3-1-2 meridián gyakorlatokkal.
Hétfőn 18.00 és szerdán 10.30. 
Dr. Zhu Zong Xiang professzor, a 
pekingi Meridián Központ veze-
tője az egész életét arra áldozta, 
hogy bizonyítsa a meridiánok 
létezését. Kifejlesztette a 3-1-2 
meridiántorna gyakorlatsorát. Ez 
egy egyszerű, eszköztelen, élet-
korhoz nem kötött frissítő-össze-
hangoló, egészségjavító és -fenn-
tartó mozgássor. Zhu professzor 
magyarországi képviselője: dr. 
Eöry Ajándok orvos-természet-
gyógyász, a biológiai tudomá-
nyok kandidátusa, a módszer 
nemzetközi oktatója. A tornát dr. 
Eőry Ajándok tanítványa, Szigeti 
Magdolna vezeti. Bővebb infor-
máció: www.312.hu. A torna in-
gyenes, terembérleti hozzájárulás: 
300 Ft/fő/alkalom.
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ÚJRA KINYÍLNAK A SZÁZÉVES KAPUK
Harmincöt lakóház és huszonöt intézmény részvételével az idén is megrendezik 
a Budapest100 programot, amelynek keretében április 14 –15-én megnyitják ka-
puikat a centenáriumukat ünneplő fővárosi épületek a nagyközönség előtt. Bár a 
Hegyvidéken egyedül a jeles eseményre egész napos rendezvénnyel készülő Bu-
dai Középiskola csatlakozott a kezdeményezéshez, a környező kerületekben több 
közérdeklődésre számot tartó házba, mások mellett – előzetes regisztrációt köve-
tően – a Külügyminisztériumba is bejuthatnak az érdeklődők.

A Márvány utca 32. alatti Budai Középiskola mindkét napon, szombaton és va-
sárnap is tíz órától tart nyitva. Harmincpercenként indul a csoportos épületbejárás, 
10 és 11 óra között pedig iskolatörténeti előadás szerepel a programban. A részt-
vevők a külön erre az alkalomra összeállított kiállítást is megtekinthetik, valamint 
ha kedvük tartja, közelebbi ismeretséget köthetnek a középfokú oktatásban nagy 
sikerrel alkalmazott LEGO-programozással.

(ály)
� További információk: www.budapest100.hu.

Tücsök-zene kedden 16.25–
16.55 és 17.00–17.30. Személyiség-
fejlesztő foglalkozás zenetanár 
vezetésével, a legfogékonyabb 
időszakban, 6 hónapostól 4 éves 
korig. Folyamatos csatlakozási le-
hetőség előzetes jelentkezéssel! 
Érdeklődés: Gál Gabriella, 06/30-
999-4945.

Csiri-biri torna szerdán 9.30–
10.30. A babatornára 3 éves korig 
várják a már járni tudó, izgő-moz-
gó kis tornászokat. Részvételi díj: 
1200 Ft/alkalom, 10 000 Ft/10 
alkalom. Vezeti: Orszáczky Ildikó 
(06/30-389-5500).

Művészi torna az Óbuda 
Mozgásművészeti Iskola szer-
vezésében kedden és csütör-
tökön 15.20–20.00. A Berczik-
módszerrel, iskolarendszerűen 
egymásra épülő, korosztályos 
csoportokban, 4 éves kortól. 
Testképző és mozgásfejlesztő 
gimnasztika sok tartásjavító gya-
korlattal, zenei kísérettel. Vezeti: 
Mády Krisztina. Kapcsolat: 200-
0138, 06/20-946-0848, iroda@
omisk.hu, www.omisk.hu.

Angolnyelv-oktatás gyere-
keknek Helen Doron módszeré-
vel, speciálisan képzett tanárokkal, 
középső és nagycsoportos óvo-
dásoknak hétfőn 16.15–17.00 és 
17.05–17.50. Beszédcentrikus okta-
tás 4-8 fős csoportokban, folyama-
tosan továbbfejlesztett tananya-
gokkal. A jelentkezés folyamatos: 
Endre Judit, 06/30-313-6822. A 
tanfolyam díja: 9500 Ft/hó.

A Csillagszemű táncegyüt-
tes foglalkozásai óvodáskortól a 
professzionális szintig. Szerdán és 
pénteken 15.00–16.00 óvodások-
nak, 16.00–17.00 kisiskolásoknak 
(kezdő csoport), 17.00–18.00 kisis-
kolásoknak (haladó csoport). Mű-
vészeti vezetők: Timár Sándor Álla-
mi-díjas, Érdemes művész, a Hegy-
vidék díszpolgára, Timár Böske 
táncművész. www.csillagszemu.
hu

Társastánc: szombaton 14.00–
15.00 kezdő, 15.00–16.00 haladó. 
Részvételi díj: 12 000 Ft/10 alka-

lom. Versenytánc: vasárnap 14.00–
15.00 kezdő, 15.00–17.00 haladó, 
szombaton 16.00–17.00 összevont 
standard, 17.00–18.00 összevont 
latin. Részvételi díj: 5000 Ft/hó. 
Klubvezető: Székely Attila.

Ifj úsági sakkszakkör 6 éves 
kortól szerdán 16.30–18.00. Veze-
ti: Rollinger Károly. Részvételi díj: 
3500 Ft/fél év.

Pilates szerdán 18.00–19.00. A 
Pilates torna segít az izomzat fe-
szessé tételében, a karcsúság és a 
hajlékonyság elérésében. Ízület-
kímélő hatásának köszönhetően 
hatékony a gerincproblémákra 
és a testtartás javítására. Remek 
feszültségcsökkentő, stresszoldó, 
elősegíti a szellemi felfrissülést. 
Vezeti: Farkas Judit. Információ: 
06/30-224-9050. Részvételi díj: 
1200 Ft/alkalom, bérlettel 10 000 
Ft/10 alkalom. Előzetes jelentkezés 
szükséges.

Zumba. Egy óra teljes kikap-
csolódás. Kardiofi tnesz latin alap-
tánclépésekkel. Tánctudás nem 
szükséges, minden korosztálynak 
ajánlják. Vezeti: Borbély Enikő 
zumbaoktató. Időpont: kedd–csü-
törtök 10.00–11.00 (kivétel minden 
hó második keddi napja). Részvé-
teli díj: bérlettel 10 000 Ft/10 alka-
lom, 1200 Ft/alkalom.

Jóga hétfőn 16.30–18.00 kez-
dőknek, 18.15–19.45 haladóknak. A 
jóga gyakorlása segíti a testi-lelki 
és szellemi egészség és harmó-
nia megteremtését, a jó közérzet 
kialakítását és fenntartását. Rész-
vételi díj: 1300 Ft/alkalom, 4000 
Ft/4 alkalom, 10 800 Ft/10 alkalom. 
Nyugdíjasoknak: 1000 Ft/alkalom, 
2800 Ft/4 alkalom, 8000 Ft/10 alka-
lom. Vezeti: Bucher Katalin (06/30-
298-3147).

Sportjóga pénteken 18.00–
19.30. A jóga testtudatos torna, 
edzésmódszer, szellemi gyakor-
lat, a test fi zikai szintjén fejleszti 
szervezetünk és idegrendszerünk 
egészségi állapotát. A légzéssel 
összekapcsolt nyújtó és lazító 
testhelyzetek, gyakorlatok erősítik 
és tonizálják izmainkat. Bármikor 

elkezdhető. Vezeti: Ruff  Annamari 
(06/20-205-9918). Részvételi díj: 
1000 Ft/alkalom, 3200 Ft/4 alka-
lom. Előzetes jelentkezés szüksé-
ges!

Felnőtt társastánc: vasárnap 
19.00–20.00 kezdő, 18.00–19.00 
középhaladó, 17.00–18.00 haladó. 
Klubvezető: Székely Attila (06/30-
952-9477). Részvételi díj: 1500 Ft/
alkalom. www.harmoniatancklub.
hu

Latin-amerikai tánctanfo-
lyam szerdán 20.00–21.00. Rész-
vételi díj: 1500 Ft/fő/alkalom. Klub-
vezető: Székely Attila (06/30-952-
9477). www.harmoniatancklub.hu

Felnőtt művészi torna hét-
főn, szerdán, pénteken 8.00–9.00 
és 9.00–10.00. A foglalkozásokat 
mindazoknak ajánlják, akik a szép 
és természetes mozgások útján 
szeretnének eljutni izomerejük, 
állóképességük, hajlékonyságuk 
fejlesztéséhez, testük fi zikai kar-
bantartásához, alakjuk formálásá-
hoz. Vezeti: Tass Olga mesteredző, 
olimpiai bajnok. Jelentkezés, infor-
máció: 355-9477.

Karbantartó torna kedden és 
pénteken 10.00–11.00 és 11.00–
12.00. A test teljes átmozgatása, 
hogy mindennap frissen ébred-
hessünk (gerinc-, csípő-, vénás 
torna, légző gyakorlatok). Vezeti: 
Krizsánné Bucsú Andrea gyógy-
tornász (06/20-960-6473).

Kismamatorna kedden és pén-
teken 12.00–13.00. Felkészülés a 
szülésre tornával (relax, légzés-
technika, vajúdási helyzetek) és 
információval (praktikus tanácsok 
szüléshez és csecsemőgondo-
záshoz). Vezeti: Krizsánné Bucsú 
Andrea gyógytornász (06/20-960-
6473).

Happy torna stúdió. A Príma 
torna korhatár nélkül, bármikor 
elkezdhető tömegsport. Javítja a 
tartást, a ritmusérzéket, az egyen-
súlyt, formálja a testet. A nőies 
mozdulatok, az élvezetes koreo-
gráfi a kikapcsolnak a mindenna-
pokból, felfrissítik a szellemet. Idő-
pontok: hétfőn 8.00, 9.00, 16.00, 

17.00, 18.00, kedden, csütörtökön 
8.00, 9.00, 17.00, 18.00, 19.00, szer-
dán 8.00, 9.00, 17.00, 18.00, pénte-
ken 8.00, 9.00, 15.00, 16.00, 17.00, 
szombaton, vasárnap 8,00, 9.00, 
10.00. Információ: 275-1555. Rész-
vételi díj: 1200 Ft/alkalom, 10 000 
Ft/24 alkalom.

Hastáncoktatás szerdán 
19.00–20.30 minden korosztály-
nak, nyugdíjasoknak kedvezmény. 
Vezeti: Hódiné Fodor Mária (06/30-
950-7468). Részvételi díj: 1800 Ft/
alkalom. Előzetes jelentkezés szük-
séges.

Rajztanoda csütörtökön 
18.00–20.00. Felvételi előkészí-
tés, festészeti technikák (portré, 
csendélet, mozdulatvázlatok), rajz 
oktatása. Vezeti: Z. Szabó Zoltán 
festőművész (06/30-314-4638). 
Részvételi díj: 11 000 Ft/hó.

Szülők, nevelők klubja pén-
teken 17.00–19.00. Ingyenes ta-
nácsadás nevelési kérdésekben: 
dr. Jeager Péter (06/70-331-6367, 
www.neveles.info, jeager@
freestart.hu). Ingyenes életveze-
tési tanácsadás, családon belüli 
konfl iktusok, generációs problé-
mák kezelése, pedagógusok ré-
szére szakmai, segítő beszélgetés: 
Németh Csilla (06/20-954-0914). 
Előzetes jelentkezés szükséges 
mindig az adott héten keddig 
a fenti telefonszámokon vagy 
e-mailben.

Baba-mama klub kedden és 
csütörtökön 9.00–10.00 (kivétel 
minden hónap második kedd-
je). Várnak minden kisgyermekes 
édesanyát, aki kikapcsolódásra, 
baráti kapcsolatokra, testmozgás-
ra vágyik. Amíg a mamák tornáz-
nak, a gyerekek felügyelet mellett 
játszanak. Az edzés után teázás, 
beszélgetés, kicsik és nagyok 
együtt. Vezeti: Borbély Enikő fi t-
neszoktató.

Namasté az autizmussal élő 
fi atalok számára minden hónap 
második és negyedik vasárnapján 
16.00–18.00. Változatos progra-
mokkal várja a klub a fi atalokat: 
kézművesség, drámajáték, szín-
ház- és kiállításlátogatás, túrák. Se-
gítséget nyújt a munkavállalásban, 
a világ dolgaiban való eligazodás-
ban. Vezeti: Vadasné Tóth Mária 
(06/30-280-3779).

Alkotók klubja kéthetente 
hétfőn 17.30–19.30. Információ, je-
lentkezés: Süveges Julianna klub-
vezető, 06/30-393-6443, www.
suvegesmuhely.gportál.hu. Tag-
sági díj: 1000 Ft/fél év. A kézmű-
ves-foglalkozások anyagköltsége 
alkalmanként fi zetendő.

Téry Ödön Turista Baráti Tár-
saság kedden 18.30–21.00. Vezeti: 
Mészáros János.

Gilde – öregcserkészek klub-
ja minden hónap második pénte-
kén 16.30.

Ruhavásár minden szombaton 
9.00–12.00.

Színházjegy-árusítás minden 
páros hét szerdáján 15.00–18.00. 
Bódi Éva: 06/20-213-0479.

Költészet napi versmondó 
verseny április 13-án 14.00. Ötödik 
alkalommal szervez szavalóver-
senyt a kerületi általános iskolák 
alsó tagozatos tanulóinak a Jókai 
Klub. Idén az első és második osz-
tályos korcsoport számára hirdetik 
meg a versenyt. 1882. január 18-án 
született Micimackó szülőatyja, A. 
A. Milne. Az idei szavalóversenyt 
az ő emlékének szentelik. Három-
tagú zsűri bírálja el a produkciókat. 
A győztesek között értékes díjakat 
osztanak ki.

Ismerkedés a számítógéppel 
idősebbeknek szerdánként: 9.00 
és 10.00 órától kezdő, 11.00 órá-
tól haladó. Az új tanfolyam április 
18-án indul. Tandíj: 3000 Ft/tanfo-
lyam.

A Rogers Személyközpontú 
Oktatásért Alapítvány előadá-
sa április 20-án 18.00. Vendég: 
Bóna László homeopata tera-
peuta. Bóna László a művésze-
tek és a fi lozófi a felől közelít a 
gyógyításhoz. A homeopátia is 
elsősorban, mint világszemlélet 
fontos számára. Abban a magas-
ságban és mélységben érdekli, 
ahol minden embernek egyfor-
mán fontos tapasztalatokat ad az 
életről, a sorsról, a bölcsességről, 
az egészségről, a betegségről, a 
kapcsolatokról és a boldogságról. 
Bővebb információ: Rogers Sze-
mélyközpontú Középiskola, 274- 
5758, 06/30-569-0846, rogers.
kozepiskola@gmail.com.

Rituális transztánc-élmé-
nyest április 21-én 18.00. A 
transztánc rituáléval az ősi szer-
tartások ereje válik a ma embe-
re számára hozzáférhetővé. A 
transztánc esteket Wilbert Alix, a 
módszer kidolgozója által képzett 
Trance Dance facilitátorok, Feke-
te Erika és Mondok Árpád tart-
ják. Elérhetőség: saman.trance.
dance@gmail.com, http://www.
transztanc.hu/, 06/20-333-5588 
(Mondok Árpád).

Társastánctanfolyam indul 
április 22-én. 9.30 kezdőknek, 
11.00 haladóknak, gyermek és if-
júsági korosztály részére. Várják a 
mozgás és tánc iránt érdeklődő-
ket jó hangulatú, kellemes órákra.  
Információk: www.jokaitk.uw.hu, 
06/20-213-0604.

Gombászszakkör kedden-
ként 18.00–20.00. Vezeti: Auer 
Péter (06/30-536-2576) és Lukács 
Zoltán. A 8 előadásból és 5 kirán-
dulásból álló sorozatban százféle 
gombával ismertetik meg a hall-
gatókat. Fakultatív vizsgalehe-
tőség. Részvételi díj: 15 000 Ft. A 
következő tanfolyam április 24-én 
indul.

Bran-koncert és táncház ápri-
lis 28-án 17.00. Táncház, ír táncok 
kezdőknek és haladóknak tanítás-
sal. 19.00 Kedvenc képeink, diaké-
pes előadás. 20.00 Bran-koncert. 
Belépődíj: 1000 Ft, gyerekjegy 600 
Ft. www.bran.hu

Hangszervarázs Zenetano-
da. Moderato (4–6 év). Időpont: 
péntek 16.00–17.00. Előjelentkezés 
szükséges. Információ: Nagy Teréz 
vagy Nagy Mária (a tanoda veze-
tője), 06/30-936-1713, 06/30-936-
2040, info@hangszervarazs.com, 
nagymaria@opera.hu.

Zumba fi tnesz gyerekeknek 
hétfőn, kedden 16.00–16.45. Tini 
zumba pénteken 14.00–15.00. A 
foglalkozásokat vezeti: Németh 
Krisztina okleveles aerobik- és 
zumbaoktató. Telefon: 06/20-549-
0893.

Akrobatikus rock and roll
pénteken: 15.30–16.15 óvodás 
csoport, 16.15–18.30 versenyzők. 
Vezeti: Fekete Kinga tánctanár 
(06/70-424-9423). Részvételi díj: 
3800 Ft/hó.

Angolnyelv-oktatás, korai 
fejlesztés angolul és óvodás an-
gol kedden 16.30, kezdő és haladó 
óvodás angol csütörtökön 15.30 és 
16.30. A Helen Doron Early English 
az angol nyelv tanulásának egye-
dülálló, könnyű és természetes 
módja, amely a gyermek anya-
nyelvétől függetlenül a világ min-
den országában alkalmazható. Ba-
baangol csütörtökön 9.00–12.00 
(22–36 hónapos korú gyerekek 

részére). Előzetes jelentkezés szük-
séges. Vezeti: Endre Judit (06/30-
313-6822), www.helendoron.hu. 
Részvételi díj: 9800 Ft/hó.

Csiri-biri torna pénteken 9.30–
11.00. A tornán 3 éves korig vár-
ják a már járni tudó, izgő-mozgó 
babákat. Vezeti: Orszáczky Ildikó 
(06/30-389-5500). Részvételi díj: 
1200 Ft/alkalom, 10 000 Ft/10 al-
kalom (a bérlet három hónapig ér-
vényes). Testvérkedvezmény: 50%. 
www.csiri-biri.hu

Ju jitsu szerdán 16.30–18.00 
és 18.30–20.00. Rugalmas küzdő-
sport, a csavarásokat, dobásokat, 
gáncsokat részesíti előnyben. Sok-
oldalú és változatos önvédelmi 
irányzat. Vezeti: Derkényi László 
(06/20-617-5982). Részvételi díj: 
5500 Ft/hó.

Klasszikus balett hétfőn és 
szerdán 16.15–17.00 és 17.00–
18.00. Oktatás kezdőknek és hala-
dóknak már óvodáskortól. Vezeti: 
Kiss Stefánia balettművész, 06/20-
269-2314.

Jazzbalett iskoláskortól csü-
törtökön 16.30–17.30. Részvételi 
díj heti egy óra részvétellel: 8800 
Ft/8 alkalom, heti két óra 14 400 
Ft/16 alkalom. Vezeti: Kiss Stefánia 
balettművész (06/20-269-2314).

Művészi torna szombaton 
9.00–17.00. Berczik Sára mód-
szere alapján, zongorakísérettel. 
Mozgáskoordináció és ritmusér-
zék-fejlesztő gimnasztika. Kezdő: 
óvodásoknak, kisiskolásoknak 
4 éves kortól; középhaladó: alsó 
tagozatosoknak; haladó 1: felső 
tagozatosoknak; haladó 2: 15–20 
éves korig. Vezeti: Pataki Rita moz-
gáspedagógus (06/30-483-1897). 
Zongorán kísér: Gabora Mária. 
E-mail: patakiri@freemail.hu. Rész-
vételi díj: 3400 Ft/hó, illetve 6000 
Ft/hó. Testvéreknek, valamint fél-
éves tandíj egyösszegű befi zetése 
esetén kedvezmény.

NTC School Budapest hol-
land bölcsőde és óvoda. Hétfőn 
és szerdán 9.00–12.00 bölcső-
déseknek, kedden 8.00–15.00 
óvodásoknak. Holland tanmenet 
szerinti foglalkozások fl amand és 
holland anyanyelvű családok ré-
szére. Felügyeleti szerv: Holland 
Oktatási Minisztérium. Informá-
ció: Bori Martina, 06/30-241-2546, 
lesbories@t-online.hu.

Szivárvány Táncszínház show-
tánc- és hiphopoktatás kedden 
17.00–18.00, csütörtökön 17.30–
18.30. Formációs tánc, showtánc és 
hiphop 7 éves kortól. Fiúk jelentke-
zését is várják. Vezeti: Balázs Márta 
táncpedagógus (06/30-409- 2400). 
Részvételi díj: 10 000 Ft/hó.

Tücsök-zene hétfő délelőttön-
ként folyamatosan. Információ: Gál 
Gabriella, 06/30-999-4945, www.
tucsok-zene.hu.

Bujutsu-Kai Kenshin-ryu szer-
dán 18.30–20.30. Vezeti: Horváth 
Attila (06/20-945-3901).

Zumba fi tnesz hétfőn, szer-
dán, pénteken 11.00–12.00, ked-
den és csütörtökön 20.00–21.00. 
A foglalkozásokat vezeti: Németh 
Krisztina okleveles aerobik- és 
zumbaoktató. Részvételi díj: 1100 
Ft/alkalom.

Etka-jóga kedden és csütör-
tökön 9.30–11.00. Vezeti: Nyerges 
Margit rekreációs sportoktató. 
Részvételi díj: 1200 Ft/alkalom, 
5500 Ft/5 alkalom (a bérlet 6 hétig 
érvényes).
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Zarándoklat
a szerelem nevében

Különleges zarándokútjaikról 
tartott könyvbemutatóval és vetí-
téssel egybekötött élménybeszá-
molót egy fi atal házaspár, Simon 
Brigitta és Bidnay Csaba a Kulturá-
lis Szalonban. Kapcsolatukat az El 
Camino nemcsak megmentette, 
de visszaadta nekik mindazt, amit 
a mindennapok elvettek.

S imon Brigitta és Bidnay Csa-
ba tizenhárom éves koruk 

óta ismerik egymást. Viszonylag 
korán esküdtek örök hűséget, s 
adtak életet két gyermeküknek, 
Daninak és Emesének. Egy idő 
után, mint minden kapcsolat-
ban, náluk is jelentkeztek azok 
a hullámvölgyek, amelyek akár 
a házasságuk végét is jelenthet-
ték volna. Brigitta az El Camino 
végigjárásában látta kapcsolatuk 
megmentésének lehetőségét.

„Huszonegy évesen mentem 
férjhez, nagyon fi atal voltam. 
A szülői otthonból egy másik 
világba csöppentem. Úgy érez-
tem, még nem nőttem fel ehhez 
a feladathoz. Tudtam, hogy meg 
kell találnom önmagam” – ma-
gyarázta Simon Brigitta indulá-
sa okait. Férje elfogadta Brigitta 
döntését, miszerint egyedül akar-
ja végigcsinálni az El Caminót.

„Úgy határoztam, ha elmegy, 

akkor én sem maradok otthon. 
Eldöntöttük, hogy nem együtt, 
hanem külön tesszük meg a ma-
gunk útját, és meglátjuk, milyen 
egymástól távol az élet” – me-
sélte Bidnay Csaba, aki Gödről 
mintegy 3000 kilométert hajtott 
kerékpárral San Sebastianig, míg 
felesége gyalog vágott neki a 800 
kilométeres Szent Jakab-útnak, 
ami St. Jean Pied de Portból San-
tiago de Compostelláig húzódik.

Az élményekből megszüle-
tett az Együtt külön utakon 
című könyv, amelynek bemu-
tatóját, vetítéssel egybekötve, a 
Kulturális Szalonban tartották. 
„Nagy öröm számomra, hogy 
vendégeink megoszthatják él-
ményeiket a hegyvidéki érdek-
lődőkkel, hiszen több személyes 
szál fűz a témához – mondta be-
vezetőjében Fonti Krisztina al-
polgármester. – Hosszú évek óta 
dédelgetett álmom, hogy egy-
szer végigjárom az El Caminót. 
Emellett számtalan személyes 
élmény köt a Magyar Zarán-
dokúthoz, annak szervezéséhez, 
azt is szeretném mihamarabb 
megtenni.”

„Az indulás rengeteg fájdal-
mat tartogatott, távol voltam 
a gyermekeimtől – mondta 
Brigitta. – Nem hiába tartják 
a »Születés szakaszát« a legne-
hezebbnek, ekkor szembesül 
az ember azzal, hogy nyolcszáz 
kilométernek vág neki.” A pár 
hölgytagja a kezdetekben nehe-
zen viselte a fi zikális és mentá-
lis megpróbáltatásokat. Célját 
azonban, vagyis az El Camino 
teljesítését a legzordabb helyze-
tekben sem adta fel. Az út során, 
mint fogalmazott, isteni ajándé-
kokat, támogatást és erőt ka-
pott. Szent Jakab útja megadta 
számára azt a Camino-energiát, 
amiből ma is táplálkozik.

„Aki részt vesz a Caminón, 
testileg és lelkileg is átalakul” – 
tette hozzá, majd azt is elárulta, 
hogy a legnagyobb ajándék férje 
viszontlátása volt. „A kapcsola-
tunkat kaptuk vissza – egészítette 
ki őt Csaba –, pedig nem ez volt 
a tényleges cél, hanem hogy meg-
szabaduljunk attól a több mint 
tízéves stressztől, ami eltorzított 
minket.”

Boussebaa Mimi

Az utolsó szó a reményé
Kuklis Iván Tanúfának maradtam című új verseskötetét mutatták be a Kulturális Szalonban

Páratlan művészeti élményben 
volt részük azoknak, akik részt 
vettek Kuklis Iván Tanúfának 
maradtam című verseskötetének 
bemutatóján a Kulturális Szalon-
ban. A nézők nemcsak megrázóan 
szép verseket hallhattak, hanem 
a Kuklis család és barátai rövid 
koncertjét is végigélvezhették.

A z író-költő Kuklis Ivánt röp-
lapok terjesztéséért az ’56-os 

forradalom leverését követő-
en hatévi börtönre ítélték. Ott 
megélt tapasztalatait, érzéseit 
és élményeit a két évvel ezelőtt 
megjelent Botlánc című novel-
láskötetéből ismerhettük meg, 
legfrissebb, Tanúfának marad-
tam című versgyűjteménye az 
1949 és 2011 között írt alkotása-
inak válogatása.

A szerzőt és közönségét kö-

szöntő Fonti Krisztina a Kul-
turális Szalonban megtartott 
rendezvényen hangsúlyozta, 
a Hegyvidéki Önkormányzat 
fontosnak tartja, hogy szerény 
lehetőségeihez mérten segítse a 
kerületben élő alkotók közönség 
elé lépését. „A Botlánc szintén az 
önkormányzat támogatásával je-
lent meg, és hamar meghódította 
a közönséget, így engem is, ezért 
is nagy megtiszteltetés, hogy én 
írhattam az új könyv előszavát” 

– tette hozzá a hegyvidéki alpol-
gármester.

A kötet versei, amelyek közül 
számos elhangzott a könyvbe-
mutatón, Kuklis Iván 1956-os 
élményeit, börtönéveinek kese-
rűségét, családjához, szeretteihez 
fűződő érzelmeit és önvallo-
másait osztja meg az olvasóval. 
Olyan alkotások sora, amelyek-
ről születésük pillanatában a 
szerzőjük meg volt győződve, 
hogy soha nem jelenhetnek meg 
– ma már tudjuk, ebben nagyon 
hosszú ideig igaza is volt. Művei 
kivétel nélkül mind megélt élmé-
nyek feldolgozásai.

A címben szereplő tanúfa szó 
régi erdészeti szakkifejezés: így 
hívták a tarvágáskor hátraha-
gyott fát, amely azt mutatta, mi-
lyen volt a régi erdő, és milyen-
nek kell lennie a felnövekvő új 
telepítésnek. Itt – metaforaként 
– a mai, értékválságos világban 
az állandó értékeket jeleníti meg. 

A tanúfa hitvallás arról, hogy az 
utolsó szó nem a fájdalomé és a 
lemondásé, hanem a reményé – 
mondta a bemutatót vezető iro-
dalomtanár, Kuklis Éva.

A börtönnovellák és az ’56-os 
témájú versek kapcsán a könyv-
bemutató résztvevői megemlí-
tették, hogy a forradalmi meg-
emlékezések még mindig nem 
idézik fel azt a feszültséget, félel-
met, elkeseredettséget, reményt 
és reménytelenséget, amit 1956 
őszén, azt megelőzően, illetve 
azt követően átéltek az emberek. 
Több mint öt és fél évtized táv-
latából ez nyilvánvalóan egyre 
nehezebb is lenne. Aki azonban 
elolvassa Kuklis Iván novelláit és 
verseit, abban a különös élmény-
ben részesül, hogy valaki helyette 
is átélte és nekiajándékozza eze-
ket az érzéseket – a legmegrázóbb 
ünnepségnél is méltóbb megem-
lékezés gyanánt.

LI

Tokody Ilonával énekeltek
A Magyar Köztársaság Érdemes 
és Kiváló művésze, a Kossuth- és 
Liszt Ferenc-díjas Tokody Ilona 
volt a Barabás Villa legutóbbi 
vendége. A világszerte ismert és 
elismert operaénekessel Kondor 
Katalin beszélgetett a Hölgy Kaszi-
nó március végi rendezvényén.

T okody Ilona először ötévesen 
énekelt nagy nyilvánosság 

előtt, néptanító édesapja buzdí-
tására a Piros rózsa… kezdetű 
népdalt adta elő egy május else-
jei felvonuláson. „Nagymamám 
Gábor Áron egyenes ági leszár-
mazottja volt, így édesapám ré-
vén erdélyi vagyok, ezért az ot-
tani népdalokat is nagyon hamar 
megtanultam” – mesélte a Hölgy 
Kaszinó legutóbbi rendezvényén 
a Barabás Villában, amelynek 
nagytermét ismét zsúfolásig 
megtöltötte a közönség.

Néhány évvel később egy gyu-
lai kórusfesztiválon miatta nyerte 
meg iskolája az első díjat. Énekesi 
karrierje ezzel el is dőlt, a kezdeti 
szülői aggodalmak ellenére egye-
nes út vezetett Budapestre, a Ze-
neakadémiára.

„Fiatalon sok tanára van az 
embernek – mondta beszélgető-
partnerének, Kondor Katalinnak 
–, de én soha nem bíztam azok-
ban, akik csak dicsértek. A fej-
lődéshez jóindulatú, építő kriti-
kára van szükség. Szerencsésnek 
mondhatom magam, mert az 
akadémián azonnal megtaláltam 
a nekem való tanárt: Berdál Valit. 

Nem kértem, hogy hozzá kerül-
hessek, csak hittem benne, hogy 
így lesz. Később a szerepekkel 
is így voltam, soha nem kértem 
egyiket sem, de hittem abban, 
hogy megkapom azt, amire a leg-
jobban szükségem van. Ez a mély 
hit talán a székely véremből fa-
kad. Nemcsak istenhit ez, hanem 

hit önmagamban, abban, hogy jó 
az, amit csinálok. Édesapám ha-
talmas aurájú ember volt, mindig 
arra vágytam, hogy úgy szeresse-
nek engem is, ahogyan őt szeret-
ték az emberek.”

„A sok nagyság, partner kö-
zött volt kedvenc?” – kérdezte 
Kondor Katalin.

„A hazaiak közül Simándy 
József és Ilosvay Róbert min-
denképpen – hangzott a válasz. 

– Gyerekkoromban, amikor még 
szép rádióközvetítéseket adtak, 
rengeteget hallgattam őket, sőt, 
Ilosvayval leveleztem is. Aztán 
jóval később, amikor már együtt 
énekeltünk, egy próbára elhozta 
az egyik levelem. Képzelhetik, 
mennyire meghatódtam!”

Hogyan éli meg az ember, ha 

olyan partnerrel kell színpadra 
lépnie, akivel nem tud egy hul-
lámhosszra hangolódni? – szólt a 
következő kérdés. Tokody Ildikó 
szerint ekkor a profi zmusnak kell 
győznie. „Egyedül kell megolda-
nom, mert a közönség nem csa-
lódhat amiatt, hogy nem érzem 
jól magam a partneremmel.”

A koncerteken nem operaházi 
jelmezben lépnek fel az énekesek, 
hanem nagyestélyiben. „Hogy 

lehet ezt győzni?” – érdeklődött 
az újságíró.

„José Carrerasszal fellépni pél-
dául kész anyagi csőd volt. Eleve 
két nagyestélyi a színpadra és 
még külön egy kisestélyi a kon-
cert utáni fogadáshoz! De nekem 
ebben is szerencsém volt, hamar 
rátaláltam a Tangó Butikra – ma 

már nem létezik ezen 
a néven –, és sikerült 
olyan jó minőségű, 
népies motívumokat 
is megjelenítő ruhákat 
válogatnom, amelyek 
később állandó darab-
jaim lettek. Onnan 
van például az a kézzel 
hímzett ruhám, amit 
Japánban egy nagyon 
gazdag hölgy meg 
akart vásárolni – per-
sze nem járt sikerrel. 
Általánosan igaz, hogy 
a ruháimon, azok min-
táin, kiegészítőin is 
szeretem megjeleníteni 
azt, hogy magyar va-
gyok.”

Az a csaknem két-
száz érdeklődő, aki 
eljött meghallgatni a 

közel másfél órás beszélgetést, 
bizonyára felkészült rá, hogy ér-
dekes történeteket hall az opera 
világából, de arra biztos nem szá-
mított, ami az est végén történt: 
Kondor Katalin ösztönzésére 
közösen elénekelték az A csitári 
hegyek alatt… kezdetű népdalt. 
Így már több száz hegyvidéki 
elmondhatja magáról: „Együtt 
énekeltem Tokody Ilonával.”

Jandó Erzsébet

Hölgy Kaszinó: Tokody Ilonát Kondor Katalin kérdezte

A bennünk lév� kertek
Bakos Tamás grafi kus, papírművész kiállítása a Hegyvidék Galériában

H atárvidék kertjei címmel 
nyílt meg Bakos Tamás 

grafi kus, papírművész kiállítá-
sa a Hegyvidék Galériában. „A 
képek azokat a kerteket ábrázol-
ják, amelyek mindnyájunkban 
vágyakat, álmokat jelképeznek” 
– fogalmazott köszöntőjében 
Gilicze Zoltán, az önkormányzat 
oktatási és közművelődési irodá-
jának vezetője, Bakos Tamás egy-
kori tanítványa.

A főiskolai docens, az ELTE 
Tanító- és Óvóképző vizuális 
nevelés tanszékének vezetője, 
nemcsak diákjai, de közönsége 
körében is kedvelt képzőművész. 
„Emlékszem, annak idején a 
vizuális tanszék olyan volt szá-
munkra, mint ezek a vágykertek, 
ahol kicsit el lehetett ábrándozni, 

és ahol értéket szívtunk magunk-
ba – mondta Gilicze Zoltán. 
– Mindenkinek szüksége van ál-
mokra, vágyakra, és arra a határ-
talanságra is, amit ez a kiállítás 
jelképez.”

Botos Eszter művészettör-
ténész szerint a kert nem más, 
mint civilizált dzsungel, a ter-
mészet és a kultúra találkozása, 
amiben megjelenik a természet 
határtalan növekedése, valamint 
az ember, aki munkájával beha-
tárolja mindezt. „Érdekes Bakos 
Tamás állásfoglalása – hívta fel 
a fi gyelmet a művészettörténész 
–, mert úgy nyúl hozzá az adott 
természeti formákhoz, hogy mű-
vészi kézvonásával csak fi noman 
kiegészíti azok vonulatát, szövet-
séggé erősítve ember és természet 

kapcsolatát. Külön megérint a 
művek személyessége és belső tit-
kos varázslata, hiszen ezek a ker-
tek bennünk vannak, a művész-
ben és a szemlélőben is meglévő 
rejtett titkok és misztériumok 
helyei.”

Bakos Tamás előbb az Egri Ta-
nárképző Főiskolán, majd a Ma-
gyar Képzőművészeti Főiskolán 
szerzett diplomát. Munkásságát 
számos (köztük SZOT-) díjjal is-
merték el, 1988-ban a Nürnbergi 
Rajzbiennále Faber Castell-díját, 
1993-ban Debrecen város díját, 
1994-ben az Art Today-díjat ve-
hette át. A Magyar Papírművé-
szeti Társaságnak 1996 óta tagja. 
Grafi kai műveivel 1982-től szere-
pel rendszeresen hazai és külföldi 
kiállításokon. A Hegyvidék Ga-

léria közönsége társkiállítóként 
már több alkalommal láthatta 
munkáit, az április 20-ig látogat-
ható tárlat azonban az első önálló 
bemutatkozási lehetősége a Vá-
rosmajor utcai galériában.

(tal)

Titkos forma I.

Fonti Krisztina alpolgármester köszöntötte az előadás résztvevőit

Képz�m�vészeti verseny

Második alkalommal szervezett képzőművészeti versenyt Vértesaljai 
Mária rajz- és művészettörténet-tanár a Városmajori Gimnáziumban. A 
tizedikes diákok a tavaly 150 éve született Rippl-Rónai József tiszteleté-
re meghirdetett festészet, illetve a Jean Dubuff et francia Art Brut kép-
zőművész munkásságát felidéző szobrászat kategóriában indulhattak. 
A kezdeményezés sikerére jellemző, hogy az iskola aulájában egy héten 
át kiállított alkotásokra összesen 756 szavazat érkezett. Az elsőknek 
járó tortákat a legtöbb voksot begyűjtő Varga Bence, illetve Békéssy 
Róbert vihette haza
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Hegyvidéki alkotók Lendván

A többéves együttműködés 
újabb állomásaként a Lend-

vai Galéria–Múzeum meghívá-
sára húsz hegyvidéki képző- és 
iparművész hatvan alkotásából 
nyílt tárlat a szlovén városban. 
A „Razgledi – Hegyvidéki táv-
latok” című kiállítás megnyitó-
jára a művészeket elkísérte Fonti 
Krisztina alpolgármester is, aki 
lapunknak elmondta: a bemutató 
jelentősen hozzájárul a kétoldalú 
kapcsolatok szélesítéséhez.

„Régi, másfél évtizedes kap-
csolat van a két művésztelep kö-
zött, a lendvai és hegyvidéki alko-
tók már többször bemutatkoztak 
egymás közönségének – mondta 
az alpolgármester. – Gerics Fe-
renc, a Lendvai Galéria–Múze-
um igazgatója és munkatársai 
olyan szívélyes és családias han-
gulatban fogadtak bennünket, 
ahogyan csak a legjobb barátokat 
szokás. Művészeink gyönyörű 
környezetben, nagy területen, 
igazán méltó körülmények kö-
zött mutathatják be műveiket 
május elejéig.”

Fonti Krisztina a megnyi-
tót követően tárgyalt Anton 
Balažekkel, Lendva polgármes-
terével és a kinti két tannyelvű 
iskola igazgatójával is. „A polgár-
mester úrral megvitattuk a közös 
kulturális és oktatási kapcsolatok 

bővítésének lehetőségét, az igaz-
gatónővel az iskolák határon túli 
kirándulásaiban rejlő nevelési 
hatásokról beszélgettünk – árulta 
el az alpolgármester. – Nagyon 
jó lenne, ha minél több hegyvi-
déki tanuló jutna el Lendvára, 
mert rengeteg jó példát 
láthatnának arra, hogy 
úgy is élhetnek kisebb-
ségek egy többségi 
társadalomban, ahogy 
a magyarok Szlovéni-
ában. Számomra pél-
dául rendkívül nagy 
élmény volt, amikor a 
magyarul tökéletesen 
beszélő polgármeste-
rükről megtudtam, 
szlovénként épp a 
nagy számban velük 
élő magyar kisebbség 
kedvéért tanulta meg a 
nyelvünket.”

Az önkormányzat 
jó ideje gyümölcsöző 
kapcsolatot tart fenn 
a határon túli magyar művész-
telepekkel és kortárs alkotók-
kal; több mint húsz muravidéki 
képzőművésznek szervezett már 
kiállításokat és alkotótelepeket, 
de a hegyvidékiek is bemutat-
kozhattak Lendván kívül Ljubl-
janában és a Muravidéken is. 
Legutóbb Göntér Endre lendvai 

festő alkotásait láthatta a közön-
ség a MOM-ban, ezúttal húsz 
XII. kerületi művész – Angyal 
Júlia, Ázbej Kristóf, Borza Te-
réz, Breznay András, Ferdinánd 
Judit, Füzes Gergely, Fóth Ernő, 
Galambos Tamás, Gyügyi Ödön, 

Kampfl  József, Kiss Nagy András, 
Kókay Krisztina, Kudász Emese, 
László Péter, Orient Enikő, Pató 
Károly, Pálos Anna, Szathmáry 
Gyöngyi, Szmrecsányi Boldizsár 
és Vígh Tamás – munkáit ismer-
hetik meg a művészetet szerető 
lendvaiak.

„Ennek a kiállításnak nem a 

stílusegység a jellemzője – fogal-
mazott a megnyitón alkotótársai 
nevében Breznay András festő. 
– Az a feladata inkább, hogy az 
ott élő művészek szemével mu-
tassunk be önöknek egy olyan 
kerületet, ahol a természetközel-

ség éppúgy hat az alkotó gon-
dolatokra, mint a városiasság. 
Nagy öröm számunkra, hogy 
egyik szomszédunknak ilyen szé-
les skálán mutathatjuk be a több 
nemzedéket felölelő hegyvidéki 
művészek körének egy jelentős 
szeletét.”

A. I.

Méltó körülmények között mutatkozhatnak be a hegyvidéki művészek

Rendhagyó irodalomóra

R endszeresen vendégül lát 
költőket, írókat a Virányos 

Általános Iskola, hogy ismert 
szerzők segítségével népszerűsítse 
a diákok, különösen a leginkább 
fogékony alsós évfolyamosok kö-
rében a könyvet és az irodalmat. 
Legutóbb a Hegyvidéken élő 
Rigó Béla fogadta el az invitá-
lást, a költő a Nálatok laknak-e 
állatok? című kötetének legnép-
szerűbb verseivel szórakoztatta 
a tanulókat, akiket a rímfaragás 
rejtelmeibe is bevezetett.

„A gyerekek egyszerre a leg-
nehezebb és a leghálásabb kö-
zönség, hiszen a siker érdekében 
nem több mint öt perc alatt kell 
felkelteni az érdeklődésüket. 
Úgy érzem, a Virányos iskolában 
létrejött az összhang, a diákok 
ugyanis végig aktív résztvevői 

voltak az óráknak” – foglalta ösz-
sze tapasztalatait Rigó Béla, aki 
szerint az ilyen alkalmak legfon-
tosabb hozadéka a rácsodálkozás, 
amikor a gyerekek megtapasz-
talják, hogy a versírás valójában 
örömek és élvezetek forrása.

„Valami olyasmi, mint a foci, 
csak labda helyett a szavakkal ját-
szunk. Ezért ösztökélem olvasás-
ra a gyerekeket, mert az irodalom 
ismerete és szeretete egy életre 

szóló támaszt és játéklehetőséget 
jelent” – mondta a költő.

Ebben segít a negyven év ter-
méséből válogató Nálatok lak-
nak-e állatok? című kötet, amely-
ben Rigó Béla legkedvesebb 
versei kaptak helyet. A címadó 
költeményt már negyed évszá-
zada énekli a Kaláka együttes, a 
versfüzért záró Szerelmes giliszta 
pedig születése óta jó kedvre derí-
ti a kicsiket és nagyokat.

A szóbravúroktól hemzsegő 
kötet harmada teljesen új anyag, a 
svéd gyermekversek mintájára egy 
nagymama és fi úunokája, illetve 
egy kislány és költő nagypapája 
szemszögéből jeleníti meg napja-
ink családi életét. És persze olvas-
ható benne számos a híres ötsoros, 
angol eredetű lomerick verseket 
idéző „lómerik”, amelyek mind-

egyike egy ló történetét meséli el.
A versek születésének a 

virányosi iskolások is részesei le-
hettek, Rigó Béla ugyanis a rend-
hagyó irodalomórák zárásaként 
helyben rímbe faragta a gyerekek 
ötleteit. Az új költemény így szól: 
Élt egy ló, úgy hívták Emese/Nem 
volt ő valóság, de mese/Jó jegyet oszt 
mára/Örül az osztálya/Kiderül ha-
mar, hogy nemes-e.
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Komlós Jucira emlékeztek

K ilencvenhárom éves korában, 
tavaly áprilisban hunyt el a 

haláláig a Krisztinavárosban élő 
Komlós Juci, a Nemzet Színésze. 
Most emléktáblát avattak egyko-
ri lakóháza falán.

A kis ünnepségen Fonti Krisz-
tina alpolgármester méltatta a 
színművészt. Kiemelte azt is, 
hogy az önkormányzat fontos 
feladatának tekinti az emléktáb-
la-állításokat, hiszen ezek segít-
ségével felidézhetünk egy-egy 
fontosabb történelmi eseményt, 
vagy azokat a neves embereket, 
akik munkásságukkal, példamu-
tatásukkal öregbítették hazánk és 
a Hegyvidék hírnevét. Márpedig 
Komlós Jucit, aki harminc éven 
át lakott a XII. kerületben, egy 
nemzet zárta a szívébe.

Földessy Margit, Komlós Juci 
lánya elmondta, szeretné, hogy 
az emléktábla előtt elsétálónak, 
arra rátekintve, mindig az eszébe 
jusson, amit édesanyja képviselt: 
ki kell nyújtanunk a kezünket 
egymás felé, mosolyogva kell em-
bertársainkra nézni.

Komlós Juci Szabadkán szü-
letett színészházaspár gyermeke-
ként. Pályája sikerességét számos 
díj bizonyítja. Csak a fontosabba-
kat kiemelve: a Nemzet Színésze, 
örökös tagság a Halhatatlanok 
Társaságában, a Magyar Köztár-
sasági Érdemrend kiskeresztje, 
Jászai Mari-díj, Érdemes művész, 
Déryné-díj.

Rózsahegyi Kálmán színész-
tanodájában végzett 1935-ben. 
Először a Király Színházban 
kapott szerepeket, majd vidéki 
(szegedi, miskolci) kitérők után 
a Fővárosi Operettszínház társu-
latának tagja lett. 1977 óta erősí-
tette a Nemzeti Színház gárdáját.

Számos színdarabban, játék- és 
tévéfi lmben szerepelt. A Szín-
ház- és Filmművészeti Egyetem 
munkássága elismeréseképpen 
2005-ben felmentette az óralá-
togatás alól, és kiállított számára 
egy egyetemi diplomát.

Kollégái nagyon szerettek vele 
dolgozni; mindig felkészült volt, 
rendkívül pontos. Türelemmel, 
komolysággal, szelídséggel és 
szorgalommal végezte színészi 
munkáját.

A Színházi Adattár szerint 
nyolcvanöt különböző da-
rabban kapott szerepet, elját-
szotta Ophéliát a Hamletben, 
Roxanne-t a Cyranóban, Nyilas 
Misit a Légy jó mindhaláligban. 
Volt Iluska a János vitézben, de 
Agatha Christie-adaptációban is 
szerepelt. Legnépszerűbb játék-
fi lmje talán az Aranyember, ám 
a legtöbben minden bizonnyal a 
Szomszédok című tévésorozatból 
ismerik: 1987-től tizenhét éven át 
alakította Lenke nénit.

B. A.

Harminc évig lakott a kerületben

„A gyerekek a legnehezebb és leghálásabb közönség”
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„Gyerekeknek idegen nyelven írok”
Rigó Béla legismertebb munkáinak 
egyike a Nálatok laknak-e állatok? 
című kötet. Azt vallja magáról, 
hogy ha gyerekeknek ír, az olyan 
számára, mintha idegen nyelven 
írna. Az IBBY-, Quasimodo- és Lilla-
díjas, többszörös Aquincumi ba-
bérkoszorús költőt, írót, szerkesz-
tőt, műfordítót, irodalomtörténészt 
hegyvidéki otthonában kerestük 
fel, ahol elmesélte: első megrázó 
élménye után miért érzi ajándék-
nak, hogy a kerületben lakik.

K olozsváron születtem 1942-
ben, Kiskunhalason nőttem 

fel, Szegeden diplomáztam. Azt 
szoktam mondani, hogy én a 
második bécsi döntés következ-
ménye vagyok. Amikor bevonult 
a magyar állam Észak-Erdélybe, a 
postai gyakornok apám Szamos-
újvárra került – hogy elvehesse 
anyámat. Kolozsvárról 1944-ben 
menekültünk el azzal a híres vo-
nattal, amelyből kiugrálva Szajol-
nál néztük végig a szolnoki pálya-
udvar szétbombázását. Néhány 
hónapig itt, Budán, a Menkina Já-
nos (ma Tartsay Vilmos) utcában 
húztuk meg magunkat egy másik 
menekültcsaláddal együtt. Apám 
innen ment hősi halált halni.
 � Nem is hallottak róla többé?

– Később tudtam meg, hogy 
egy ismerősünk még látta aznap 
arrafelé, ahol most a turulszobor 
áll, a Böszörményi út elején. Ak-
koriban nem az előnyös oldalát 
ismertem meg a Hegyvidéknek, 
ma azonban úgy érzem, ajándék, 
hogy itt lakom, ahol valaha a 
szerény lehetőségeimhez képest 
fi zettem is azért, hogy itt lehes-
sek: gyerekként Csillebércen is 
jártam, és jutalomnak számított, 
hogy a fogaskerekűvel utazhat-
tam. Aztán végleg 1978-ban 
költöztem a kerületbe, a mostani 
lakásunkban 1979 óta lakunk.
� Volt valaki a családjában, aki 
megszerettette önnel a meséket?
– Nálunk nem volt családi 

mesemondó, mindössze egy-két 
mesekönyvem akadt, azokból 
tanultam meg a betűket. Amint 
magabiztosabb lettem, felnőtt-
irodalmat kezdtem olvasni – a 
háború után például Révai nagy 
lexikonját. A gyerekirodalomba 

úgy kerültem, mint Magyaror-
szágon sokan mások is. A nem 
megbízható írók a szocialista 
tábor legtöbb országában csak 
műfordítást végezhettek, nálunk 
gyerekirodalmat is írhattak. A 
Móra kiadó akkori ve-
zetője, Fazekas Anna, 
az Öreg néne őzikéje 
szerzője védőszárnyat 
nyújtott. Ennek kö-
szönhető például, hogy 
az ötvenes években 
megjelenhetett Weöres 
Sándor Bóbitája.
 � Van különbség, 

hogy felnőttnek vagy 
gyereknek ír?
– Nem titkolom: 

gyerekeknek idegen 
nyelven írok, mint egy 
másik nyelvet, úgy kel-
lett megtanulnom az 
övékét. Irigylem azokat 
a szerzőket, akik meg-
maradtak infantilis-
nak, belőlem hiányzik 
ez a vonás. Felnőttek-
nek is írok, nem is keveset, de a 
gyerekirodalom az, ami sokkal 
élőbb, mert a felnőtt kivonul az 
irodalomból, de azt azért szeret-
né, hogy a gyereke olvasson.
 � Szerzőként, a Kincskereső 

főszerkesztőjeként mit tapasztal, 
most is annyira kétségbeejtő a 
gyerekek olvasási szokása, igénye, 
mint még néhány évvel ezelőtt is?
– Valamikor olvasott minden-

ki. A paraszt néni is rendszeresen 
hazavitte a könyvtárból a Jókai-
köteteket. Aztán jött a tévé. Gye-
rekkorunkban még a „guta ütött 
volna meg” minket, ha a rossz idő 
miatt a lakásba szorulva nem ol-
vashattunk volna. Ma a gyerekek-
nél is van egy szellemi elit – mi-
közben a többség nem olvas, ők 
igen. Erre a Harry Potter-jelen-
ségnél jött rá a világ, mármint az 
elvárásra, mert ciki volt, ha valaki 
nem olvasta a legújabb részt.
� Véleménye szerint hozzájá-
rult a Harry Potter-sorozat a 
minőségi olvasáshoz?
– Az első négy kötet minden-

képpen javította az olvasási kész-
séget. Ha bármilyen eszközzel 
rá tudunk venni egy gyereket 
az olvasásra, ráadásul úgy, hogy 
határidőre elolvasson mondjuk 
négyszáz oldalt, mert a megje-
lenés után két héttel már „lema-
radt”, s úgy olvassa, hogy utána 

arról beszélni is tudjon, az nagy 
eredmény. Kár, hogy a fi lmek 
megjelenése után ez a hatás elpá-
rolgott: már a mozivászonról is 
beszerezhetővé vált az informá-
ció. Vannak gyerekek, akiknek 

az olvasás fontos dolog; én ezt a 
szülő műveltségével hozom össze-
függésbe, nem a gazdasági hely-
zettel. Lehet könyvet kiadni egy 
igényesebb olvasói rétegnek, csak 
meg kell tudni győzni őket arról, 
hogy nekik készült.
 � Kiadni kisebb példányszám-

ban, magasabb áron…
– Emiatt sok gyerek tényleg 

nehezebben veheti meg, de ha van 
olyan könyvtár – és szerencsére 
mindig hallani jó példákról –, 
amelyik motiválni tudja a fi atalo-
kat, akkor mindez hozzáférhető.
 � Ön a könyvtárnál is élőbb 

kapcsolatban áll a gyerekekkel, 
két hegyvidéki iskolában iroda-
lomórát tartott.
– Először a Kós Károlyba hív-

tak meg, legutóbb a Virányosban 
tartottam négy rendhagyó órát 
(lásd cikkünket külön – a szerk.). 
Boldogan elmegyek – bármilyen 
ellenszolgáltatás nélkül – min-
den iskolába, azzal a feltétellel, 
hogy szerezzenek be legalább egy 
példányt a kötetemből, s abból a 
gyerekek készüljenek fel valami-
vel, mert az már olyan alap lehet, 
amivel a világot is meg tudjuk 
váltani. Ezek a versek a gyere-
keknek íródtak, így talán az is-
kola is képes ráébreszteni őket, 
hogy az irodalom élvezetes és jó 
dolog.

� Tizenhét éve főszerkesztője a 
Kincskeresőnek, hosszú ideje az 
utódát keresi. Elfáradt?
– Én, aki magamnak soha nem 

kértem semmit, a Kincskeresőnek 
szemrebbenés nélkül tarháltam; 

igen, belefáradtam. 
Már rég odaadnám 
bárkinek, aki garantál-
ja, hogy tényleg megje-
lenteti. De nem tudok 
megszabadulni tőle 
– létének utolsó bizto-
sítéka (volt?), hogy én 
ingyen csinálom.
� Apósával, Rom-
hányi Józseff el sok 
közös alkotásuk szü-
letett, elég Vukra, 
Mézgáékra, Szaffi  ra, 
dr. Bubóra, a képes-
könyvekre gondolni.
– Először a Móra 

kiadó szerkesztőjeként 
dolgoztam vele, később 
a Nagy szamárfül kö-
tetét szerkesztettem. 
Tudta, hogy a kilenc-

venedik születésnapja tiszteletére 
Nagytétényben utcát neveztek el 
róla? Bevallom, a feleségemmel, 
Romhányi Ágnes műfordítóval 
régi vágyunk, hogy valami mó-
don méltó emléket állítsunk a ne-
vének. Ez nem csupán a mi érzel-
meink miatt fontos. Romhányi 
az, akinek a neve nem porosodik, 
hanem egyre ismertebb. Ezért 
azon gondolkodunk, hogy létre-
hozunk a nevével egy alapítványt 
tehetséges művésznövendékek tá-
mogatására, eleinte a különböző 
jogdíjakra, később a ráhagyott 
családi vagyonra támaszkodva. 
Ha egyelőre emléktábla nincs is 
a Mátyás király út 37. falán, ahol 
élete utolsó huszonkét évét töl-
tötte, legismertebb műveit írta, 
az alapítványnak otthont adhat 
egykori lakóhelye.
� Min dolgozik mostanában?
– Egy Mézga-krimi megjele-

nését várom, a címe: Mézgáék 
visszalőnek – Kilenc különc mini 
krimi. Még Romhányi ötlete 
alapján írtam 2002-ben a negye-
dik rajzfi lmsorozat tervezeteként, 
most ősszel kerül a könyvesbol-
tokba. Ugyanolyan családi törté-
net lesz, mint a korábbi Mézga-
szériák. Ezenkívül, remélem, a 
többi félbehagyott dolgaimból is 
sikerül befejeznem még néhányat.

Antal Ildikó

Rigó Béla
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Ajándék torta ünnepi alkalmakra (születésnap, névnap, ballagás, évforduló)..
Szombat-vasárnap frissen facsart grapefruit és narancslé.

Családi akció! Hétvégén és ünnepnap a gyermekeknek 12 éves korig ingyenes.
Klimatizált étterem! További akciók a www.trofeagrill.eu/margit oldalon.
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IRODALMI KALANDOZÁSOK ÁRVA ILONÁVAL
Árva Ilona különleges hangulatú, a valósághű ábrázolást és a művészi látásmódot 
egyaránt megjelenítő illusztrációival, borítóterveivel generációk számára tette 
kézzelfoghatóvá könyvélményeik kedvenc alakjait. A Jókai Klubban nyílt tárlat a 
grafi kusművész legszebb munkáiból válogat.

Érzékeny és összetett alkotó: általában irodalmi, természeti vagy bibliai ihle-
tésű kompozíciónak átszellemült légiessége, ihletett tisztasága bravúros szakmai 
profi zmussal párosul – mutatta be Árva Ilonát a megnyitón Merhán Orsolya művé-
szettörténész. A könnyed, humánus antropomorfi zmus mögött komoly, kiforrott 
mesterségbeli tudás rejlik, a mű készítésével szembeni alázat, a folyamat közben 
érzett öröm és a különböző eljárások felszabadítóan könnyed alkalmazása teszi 
kivételesen izgalmassá a kiállított anyagot. Külön kategóriába tartoznak a bemuta-
tott egyedi művészkönyvek, amelyek önmagukban is egy jelentős tárlat anyagát 
képezhetnék.

Árva Ilona az Európa és a Móra Ferenc Könyvkiadónál képszerkesztőként, 
könyvfedelek és borítók tervezőjeként kezdte munkásságát. Idővel egyre inkább 
rátalált a saját hangjára, művészi individuumára. Alkotásait a legnagyobbak isme-
rete, értő szeretete és a saját magát alá- és mellérendelni való képesség jellemzi.

Könyvborítói igazolják, hogy az igazi művészet nem feltétlenül a mindenkin 
keresztülcsörtető, átgázoló, lángoló önmegvalósítás. Hasonlóan emberléptékűek 
a mély vallásosság jegyében fogant művészkönyvei, amelyekből Isten és a szép-
irodalom szeretete árad – fogalmazott Merhán Orsolya, aki szerint Árva Ilonától 
önfegyelmet, okosságot, nem utolsósorban pedig a munka és egymás szereteté-
nek képességét is megtanulhatjuk.

em
� A kiállítás április 27-ig tekinthető meg. Cím: Jókai Klub, XII., Hollós út 5.

Esthetic movement class, 
instruction in English. This is 
a kind of exercise for women 
with simple gymnastical and 
dance elements accompanied 
by classical piano improvisation. 
Energizing physical experience, 
enhances your posture, 
encourages graceful movement. 
Classes begin at 12.00 AM on 
Mondays-Wednesdays-Fridays. 
Price: 600 HUF per occasion or 
4000 HUF per ten occasions. For 
further information please call 
Zsuzsanna Lukin on +36/30-434- 
8204.

Hatha jóga csütörtökön 18.30–
20.00, pénteken 9.30–11.00. Vezeti: 
Pazonyi Mónika jógatanár, rekreá-
ciós sportoktató (06/20-952-4685). 
Részvételi díj: 1400 Ft/alkalom, 
6000 Ft/5 alkalom.

Egyiptomi hastánc hétfőn 
18.30–19.30. Részvételi díj: 1500 
Ft/alkalom, 10 000 Ft/8 alkalom. 
Vezeti: Tóth Lilla hastáncművész és 
oktató (06/70-261-5522).

Nyugdíjasklub csütörtökön  
14.00. Klubvezető: Herczeg Eszter. 
Klubnapok: április 12. fi lmvetítés, 
április 19. látogatás a Bajor Gizi Szí-
nészmúzeumba, április 26. örök-
zöld dallamok Komlós Andrással. 
Tagsági díj: 100 Ft/fél év.

B.A.C. Jókai Táncklub hétfőn 
18.30–20.30. Klubvezető: Juhászné 
Vágvölgyi Györgyi szakosztályveze-
tő, nívódíjas, Csokonai-díjas táncpe-
dagógus. Információ: bvscjokaitk@
freemail.hu, www.jokaitk.uw.hu, 
www.bvscjokaitancklub.hu, 06/20-
213-0604.

Színházjegy-árusítás minden 
páratlan hét szerdáján 15.00–
18.00. Bódi Éva: 06/20-213-0479.

LÍVIA VILLA
XII., KÖLTŐ UTCA 1/A
TELEFON: 395-8284
A Lívia-villa emlékei – fotóki-

állítás április 19-én 16.00. A villa 
megőrzött múltjának történetét 
mutatják be a régi fényképek ki-
nagyításával és bekeretezésével 
összeállított tárlaton.

Ahol a madár se jár – mese-
mondó est április 26-án 19.00. 
Ez egy olyan este, ahol látszólag 

semmi különös nem történik. Az-
tán mégis. Felnőtt emberek ösz-
szeülnek, mesélnek egymásnak, 
hallgatják és alakítják a mesét, 
nevetnek, szomorkodnak közö-
sen.

XII., VÁROSMAJOR UTCA 44.
TELEFON: 201-6607
E-MAIL:
INFO@HEGYVIDEKGALERIA.HU, 
KLUBOK@BARABASVILLA.EU
WWW.BARABASVILLA.EU
Csipes Antal grafi kusművész 

kiállításának megnyitója április 
17-én 18.00. Megtekinthető: má-
jus 11-ig, hétköznap 10.00–18.00, 
szombaton 10.00–12.00. Informá-
ciók: 201-6607.

A Jancsó Alapítvány könyv-
bemutatója április 18-án 18.30. 
A nagynyújtódi Jancsó Benedek 
(1854–1930) pedagógusról, pub-
licistáról, a Magyar Tudományos 
Akadémia levelező tagjáról ké-
szült könyv bemutatója. Informá-
ció: 06/30-952-0740, 06/20-984-
5875.

Séta a Barabás-villában áp-
rilis 22-én 10.00–12.00, óránként 
induló csoportokban. 11.00 órakor 
németül is. Útvonal: a villa kávézó-
ja, villaépület, rendezvényterem, 
vincellérház, mediterrán kert, 

Barabás-szobor. A séta 40 percig 
tart. Információ: 06/30-952-0740, 
06/20-984-5875.

Ismeretlen ismerősök. Kon-
dor Katalin vendége április 25-én 
18.30-kor Jankovics Marcell Kos-
suth- és Balázs Béla-díjas magyar
rajzfi lmrendező, grafi kus, könyv-
illusztrátor, kultúrtörténész, író, 
politikus. Információ: 06/30-952-
0740, 06/20-984-5875.

Szabad egy táncra? Tiborcz 
Zsuzsa társastánctanfolyama kez-
dőknek és haladóknak hétfőnként 
19.00–21.00. Információ: 06/30-
952-0740, 06/20-984-5875.

HEGYVIDÉKI
HELYTÖRTÉNETI
GYŰJTEMÉNY
ÉS GALÉRIA

XII., BEETHOVEN UTCA 1/B
TELEFON: 457-0501
Helytörténeti séta a Széche-

nyi-hegyen április 28-án 10.00. In-
dulás a fogaskerekű Széchenyi-he-
gyi végállomásától. Érkezés a Bürök 
utca–Ágnes út-Denevér út találko-
zásához. A séta időtartama kb. 90 
perc. Vezeti: Lengyel Zoltán hely-
történész. A részvétel ingyenes.

Célegyenesben a Hegyvidék –
a kerület sporttörténetét bemutató 
kiállítás. A belépés díjmentes. Cso-
portoknak előzetes bejelentkezés 
szükséges. Nyitva tartás: kedden, 
csütörtökön, pénteken 10.00–18.00.

XII., VÁROSMAJOR UTCA 16.
TELEFON: 201-6607
E-MAIL:
INFO@HEGYVIDEKGALERIA.HU
Határvidék kertjei. Bakos 

Tamás grafi kusművész kiállítása. 
Megtekinthető: április 20-ig, ked-
den, csütörtökön és pénteken 
10.00–18.00.

Festőkurzus felnőtteknek 
hétfőnként 17.00–19.30. Jó hangu-
latban, jó társaságban, nagymes-
terek műveinek másolása közben 
a résztvevők megtanulhatnak ak-
rilfestékkel és szénnel bánni. Ár: al-
kalmanként 2000 Ft, négy alkalom 
6500 Ft. Érdeklődés: Makovecz 
Anna 06/20-573-9339 vagy anna.
makovecz@yahoo.com.

GALÉRIA 12
XII., HAJNÓCZY JÓZSEF UTCA 21.
Újjászületés – húsvét. Csopor-

tos alkotóművészeti kiállítás április 
14-ig, hétköznap 10.00–20.00.

Szabad műterem a Városma-
jornál. Rajz, festés korhatár nél-
kül. Felvételi előkészítő művészeti 
egyetemre, grafi ka, fotó, videó, 
animáció szakokra készülőknek. 
Kreatív tervezési feladatok, szá-
mítógépes programismeretek. 
Személyes, szakspecifi kus konzul-
táció, portfolió-összeállítás. A hét 
minden napján 14.00–20.00-ig. 
Cím: XII., Hajnóczy József utca 13. 
Információ: Bun Zsófi a, 06/30-617-
6765; Jánosi Anna, 06/30-316-1311.

XII., BÖSZÖRMÉNYI ÚT 34/A
TELEFON: 202-2509,
KULTURALIS.SZALON@GMAIL.COM
Az öregedés művészete az 

irodalom tükrében. A magányos-
ság. Konta Fanni előadása április 
16-án 14.00.

Mazsola Muzsika minden 
pénteken 9.00 és 9.45. Barangolás 
a zene birodalmában a legkiseb-
bekkel (6 hónapostól 3 éves korig). 
Érdeklődni a helyszínen vagy a 
06/30-205-5703-as telefonszámon 
Bogdán Dóránál lehet.

Teaházi terefere minden hét-
főn 10.00–12.00. Beszélgetés egy 
csésze tea mellett. Április 16. Ta-
vaszi zöldségek az asztalunkon, 
receptek. Április 23. Tavaszi bőr-
ápolás, bőrvédelem.

Ugrifüles torna. Preventív 
mozgásfejlesztés óvodásoknak 
minden hétfőn és csütörtökön 
17.15–18.15. Jelentkezés, érdeklő-
dés: Pocsaji Andrea, 06/30-384-
7770.

Totyogó torna. Játékos moz-
gásfejlesztés 1–3 éveseknek min-
den kedden 9.00–11.00. Jelentke-
zés, érdeklődés: 06/20-770-4327.

MOM-nyugdíjasok találko-
zója minden kedden 14.00–18.00. 
Részvétel tagoknak. Érdeklődni 
lehet telefonon: Fisher Péterné, 
466-4973, 06/20-394-5473; Tar-
soly Imréné, 323-5312, 06/70-455-
5684.

Süssünk, süssünk valamit! Kö-
zös süteménykészítés, kóstolás, te-
ázás minden szerdán 13.00–15.00. 
A legfi nomabb sütemény készítői 
jutalomban részesülnek.

Élj 100 évet egészségesen! 
3-1-2 meridián torna minden hét-
főn 9.00–10.00 és csütörtökön 
11.00–12.00. Csak kényelmes ruhá-
zat, cipő szükséges!

Néptáncoktatás, tánc- és 
népdaltanítás, népviselet meg-
ismerése kéthetente csütörtökön-
ként 16.00–17.00. Táncot oktatnak: 
Rév Juli és Rév Dávid, a Csillagsze-
mű táncegyüttes táncosai. A rész-
vétel ingyenes.

Szupernagyi népdalkör két-
hetente csütörtökönként 13.00–
15.30. Énektanár: Bucsai Anikó. 
Alapító: Karcagi Éva.

Kézműves-foglalkozás sok 
játékkal kisgyermekeknek a Kis-
kakukk Játszóházban minden pén-
teken 16.00–18.00. A foglalkozáso-
kat tartja: Kakuk Andrea és Thiery 
Henriette.

Rikassy Barbara és Gubik Jó-
zsef táncoktatása felnőtteknek
minden pénteken 19.00–21.00. 
Jelentkezés és érdeklődés a hely-
színen.

Kézimunka-varrókör két-
hetente csütörtökönként 13.00–
14.30.

Nyugdíjastorna páros héten 
hétfőnként 16.00, páratlan héten 
hétfőnként 8.00. Jelentkezés és ér-
deklődés a helyszínen.

VÁROSMAJORI GARDEN 
ÉTTEREM SZÍNHÁZ
GARDEN CAFÉ&LOUNGE
XII., SZAMOS UTCA 2/B
A Városmajori Garden Ét-

terem Színház előadásai. 
Garden Matiné. Április 15. 10.30 
Hepp Trupp: Mátyás király asz-
talánál. Április 22. 10.30 Majoros 
Ági Bábszínháza: Az aranyhajú 
királylány. Április 29. 10.30 Pálfi  
Kata: Borka Mumusföldön. In-
formációk: http://szabadter.hu/
gardenszinhaz. A március elején 
felavatott Matiné Olvasósarok 
nemcsak a vasárnapi gyerekelő-
adások alkalmával, hanem az étte-
rem teljes nyitva tartása alatt várja 
a gyerekeket.

Utazás Karinthy körül – iro-
dalmi teadélután-sorozat havonta 
egyszer, vasárnap. A beszélge-
tések apropóját a Kossuth Kiadó 
Karinthy Frigyes-sorozatának 
frissen megjelenő kötetei ad-

ják. Időpontok: április 15., május 
13. 17.00. Az április 15-i program 
témája: Karinthy Frigyes és Bu-
dapest. Vendég: Sándor György 
humoralista. Közreműködik: Né-
meth Kristóf. Zenél: Sárik Péter 
(zongora). Jegyár: 1200 Ft, diák- és 
nyugdíjaskedvezménnyel 600 Ft. 
Jegyvásárlás kezelési költség nél-
kül online: www.szabadter.jegy.
hu, személyesen a Szabad Tér 
Jegyirodában (VI., Nagymező utca 
68.) és a helyszínen. Asztalfoglalás 
és jegyrendelés telefonon: 301-
0147. További információk és rész-
letes program: www.szabadter.
hu/gardenszinhaz.
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Görög húsvét. A Budapest XII. 

kerületi Görög Nemzetiségi Ön-
kormányzat április 15-én 10.00–
19.00 között tartja húsvéti ünnep-
ségét a Hegyvidéki Gyermek- és 
Ifj úsági Táborban (XII., Fülemile út 
8.). A vendégek számára élő görög 
zenét, a gyerekeknek szabadtéri 
játékot biztosítanak.
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Közéleti Klub újra! Az MSZP 

XII. kerületi szervezete április 17-én 
17.00 órától a Kiss János altábor-
nagy utca 42–44. alatti MSZP-szék-
házban tartja a klub következő 
programját. Vendég: Vastagh Pál 
volt igazságügyi miniszter, az Álta-
lános Vállalkozási Főiskola rektora. 
Téma: igazságügyi reform régen 
és most. (Ugyanitt jogi tanácsadás 
minden hétfőn 17.00–19.00. Beje-
lentkezés: 356-5728, 06/20-466-
8364, vagy bp12@mszp.hu.)
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Művészeti Szabadegyetem

a Konok-Hetey Művészeti Alapít-
vány szervezésében keddenként 
18.00. Helyszín: Moholy-Nagy 
Művészeti Egyetem, nagy előadó 
(XII., Zugligeti út 9–25.). Április 17. 
Jovánovics György – Dr. Beke Lász-
ló egyetemi tanár, az MTA Művé-
szettörténeti Kutatóintézet igaz-
gatója. Április 24. Drozdik Orsolya 
– Drozdik Orsolya képzőművész, 
Dr. habil, DLA Magyar Képzőmű-
vészeti Egyetem. Május 8. Moholy-
Nagy László – Felkérve: Dr. Passuth 
Krisztina prof. emeritus, ELTE BTK, 
Művészettörténeti Intézet. Május 
15. Kassák Lajos – Felkérve: Dr. 
Perneczky Géza művészettörté-
nész, művészetkritikus. Jegyek és 
bérletek a helyszínen kaphatók. 
Felnőttjegy: 1000 Ft, diákjegy 
500 Ft. Felnőtt összbérlet: 16 000 
Ft, diák összbérlet 8000 Ft. Bérlet 
egy-egy kurzusra is váltható (10 al-

kalom): felnőtt 8000 Ft, diák 4000 
Ft. muveszeti.szabadegyetem@
gmail.com
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Házasságépítő Klub a Svábhe-

gyi Református Gyülekezet szer-
vezésében. Négy előadásból álló 
sorozat egyedülállóknak, együtt 
járóknak, jegyeseknek és háza-
soknak a Református Házasság- és 
Családsegítő Szolgálat munkatár-
sainak (Szőke Etelka, Szőke Attila) 
vezetésével. A részvétel ingyenes, 
és nem jár semmilyen elkötele-
zettséggel. Április 22. 17.00 Szere-
tetnyelveink – „hogyan mondjam 
el neked, amit nem lehet?” Május 
20. 17.00 Nemi szerepeink meg-
változása – hagyományos vagy 
partneri házasság? Helyszín: Sváb-
hegyi Református Templom, XII., 
Felhő utca 10.
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Makkosmáriai Német Za-

rándoklat és Búcsú május 5-én. 
Program: 9.00–10.45 érkezés 
Budakeszi-Makkosmáriára. 10.45–
10.50 Köszöntő. 10.50–11.00 Má-
jusi ájtatosság német nyelven a 
makkosi tisztáson. 11.00 Átvonulás 
a kegytemplomba. Német nyelvű 
szentmise 11.05–12.10. A szentmi-
sén celebrál: P. Gregor Stratmann 
és P. Péter Csány, diakónus: Csor-
ba Gábor, a Budakeszi Német 
Asszonykórus, a Budaörsi Lyra 
Dalkör, a biatorbágyi, budajenői, 
pilisvörösvári és solymári, kórusok, 
vezényel: Komjád Jánosné kántor, 
hegedűszóló: Graf Ágnes. 12.15–
13.00 Ebéd a makkosi tisztáson, 
vendéglátó Benedekék Falodája. 
13.00–16.00: Budakeszi, budaörsi, 
budajenői, solymári fúvósok és 
néptáncosok fellépése a templom-
bejárat előtti téren, hagyományőr-
ző kézművesek, kismesterségek, 
játszóház. Jelentkezés és további 
információk: 06/20-517-3230, fax: 
319-2587, e-mail: chsch@t-online.
hu, Budavári Német Önkormány-
zat (Schweighoff er Krisztina), 1014 
Budapest, Kapisztrán tér 1.
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Élő Rózsafüzér Zarándoklat

május 12-én. A budapesti Élő Ró-
zsafüzér Zarándoklat kilenc egy-
idejű gyalogos zarándoklatból 
áll, érintve városszéli plébániákat, 
kegyhelyeket, természeti és kultu-
rális értékeket. Egy-egy szakasz kb. 
húsz kilométer hosszú. 1. szakasz: 
8.00 indulás, Máriabesnyő–Kere-
pes, Fót. 2. szakasz: 7.30 indulás, 
Csillaghegy–Fót. 3. szakasz: 7.30 
indulás, Csillaghegy–Máriareme-
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AJTÓ - ABLAK - PARKETTA
ÁRAINK 
a fenekem alaƩ!
               brekk...ke..ke60 x 60 bny 8 990 .- Ft

120 x 120 bny 18 990 .- Ft
120 x 150 bny 21 990 .- Ft
150x150 bny 24 990 .- Ft
150x150 kétszárnyú 38 990 .- Ft
90x210 erkélyajtó 25 990 .- Ft
Egyedi méretben is!

60 x 60 bny 8 990 8 999090 

ABLAK
műanyag

Amennyiben az általunk 
forgalmazoƩ ablakơpust 
Budapesten olcsóbban  látja, 
minden ablakból 1 000 Ft-ot 
engedünk!

ÁRGARANCIA!

AJTÓ
BELTÉRI ajtó
Farost:            9 990 .- Ft-tól
Lemezelt:                  13 990 .- Ft-tól 
Luc:                  19 990 .- Ft-tól
Dekorfóliás:             27 990 .- Ft-tól
CPL fóliás:                 41 990 .- Ft-tól 

BEJÁRATI ajtó készletről!
Műanyag:                49 000 .- Ft-tól
Borovi:                    59 990 .- Ft-tól
Acél biztonsági:        34 990 .- Ft-tól

Redőny: 4 990 .- Ft-tól
Szúnyogháló: 3 000 .- Ft-tól

PARKETTA
LAMINÁLT padló:      
6 mm - 990 Ft/m2

7 mm - 1 290 Ft/m2-től

8 mm - 1 590 Ft/m2-től

PARKETTA DISZKONT - XI. ker. Budaörsi út 50.  Tel.: 1 786 0425, Mobil: 20 400 5083 
E-mail: parkeƩaujbuda@gmail.com,  Internet: parkeƩabudapest.109.hu (www-t nem kell beírni!)

SZALAGPARKETTA
3 990 Ft/m2-től

ű
Bo
Ac

Akció: 2012. 04. 17-ig 
vagy a készlet erejéig!

készletről!

készletről!

A+ KATEGÓRIÁS IRODÁK, AHOGYAN ÖN SZERETNÉ!
A XII. kerületi Apor Vilmos téren található Hegyvidék Központ elegáns, kompakt és barátságos kereske-
delmi és szolgáltató központ, melynek 1. emeletén már 50 m2-t l bérelhet k rugalmasan osztható, 
teljes mértékben az egyedi igényekre szabott, fels kategóriás irodák! 

• Presztízsérték  környezet 

• A+ kategóriás m szaki tartalom

• Fenntarthatóság, BREEAM „very good” el min sítés

• Költséghatékony m ködés, alacsony üzemeltetési költségek

• Rendkívül jó gyalogos és autós megközelíthet ség, jó tömegközlekedési kapcsolatok

• Sok természetes fény, panoráma

• Étkezési lehet ségek, üzletek és szolgáltatások házon belül 

• Nagyszámú parkoló és kerékpártárolók

• Raktározási lehet ség

Kérjük, keressen minket, hogy kialakíthassuk az Önnek leginkább 
megfelel  megoldást!

BÉRBEADÁS:

TEL.: 1 4514974 • FAX: 1 4514289
EMAIL: INFOHEGYVIDEKKOZPONT.HU

További információ: www.hegyvidekkozpont.hu

hegyvidek_ujsag_135x196 0328.indd   1 4/2/12   4:12 PM

A Böszörmény úti A Böszörmény úti 
IrodaházakbanIrodaházakban

irodaterületirodaterület
mármár  20 m20 m22-től-től  bérbe adó!bérbe adó!

Bérleti díj:Bérleti díj:
nettónettó  1500 Ft-tól1500 Ft-tól/m/m22/hó./hó.

Nonprofi t szervezetek számára kedvezmény!Nonprofi t szervezetek számára kedvezmény!

FÁBER Kft.: 355-6859FÁBER Kft.: 355-6859
faber@faberkft.hufaber@faberkft.hu

te. 4. szakasz: 7.30 indulás, Farkas-
rét–Máriaremete. 5. szakasz: 7.30 
indulás, Farkasrét–Nagytétény. 
6. szakasz: 7.30 indulás, Sorok-
sár–Nagytétény. 7. szakasz 7.30 
indulás, Soroksár–Pestszentlőrinc, 
Havanna lakótelep. 8. szakasz: 
9.00 indulás, Rákoskeresztúr–Pest-
szentlőrinc-Havanna lakótelep. 
9. szakasz: 9.00, indulás, Rákoske-
resztúr–Kerepes. Az öt végponton 
a szomszédos szakaszok zarándo-
kai találkoznak egymással, ahol 
este 19.00-kor hálaadó szentmisét 
tartanak. A szentmiséket tartják: 
Máriaremete: Dr. Székely János 
püspök. Fót: Dr. Varga Lajos püs-
pök. Nagytétény: Dr. Erdő Péter 
bíboros. Havanna lakótelep: Süllei 
László érseki általános helynök. 
Kerepes: Dr. Katona István püspök. 
www.elorozsafuzer.hu

������
Ringató foglalko-
zás a Buda-
hegyvidéki Refor-
mátus Egyházköz-
ség templomának 

gyülekezeti termében (XII., Bö-
szörményi út 28.) minden hét szer-
dáján 9.30–10.00 és 10.15–10.45, il-
letve a Galaxy Családi Napköziben 
(XII., Trencséni utca 10.) minden 
hét péntekén 10.00. Információ: 
Márczi Anna, 06/70-282-5094, 
www.ringato.hu. A foglalkozások 
az óvoda előtti korosztálynak szól-
nak, néhány hónapostól 3 éves 
korig. Családi bérlet: 3500 Ft/5 al-
kalom. Egy foglalkozás részvételi 
díja: 800 Ft/család.

������
Menő Manó Torna. Zenés-

tornás foglalkozás gyerekeknek 
6 hónapostól 4 éves korig, élő 
hangszerjátékkal, ismert és rég 
hallott dalokkal, mondókákkal. A 
nagymozgások és az egyensúly-
érzék fejlesztését speciális moz-
gásfejlesztő  eszközökkel (például 
mászóalagút, egyensúlyozó töl-
csér, trambulin, szivárványos hin-
táztató ejtőernyő, billenő rácshin-
ta, libikóka) segítik elő, és persze 
egyetlen óráról sem hiányozhat a 
száz színes labda! Időpontok: szer-

dán 9.30 (Mini csoport) és 10.10 
(Menő Manó csoportok). Cím: 
Sportmax Hegyvidék, XII., Csörsz 
utca 14–16. Ingyenes parkolás! 
Telefon: 06/20-392-1833. www.
menomanotorna.hu

������
Kindermusik nemzetközi ze-

nei program angol nyelven, 7 éves 
korig. A foglalkozások szerdán 
9.00-kor kezdődnek a Happy Kids 
Óvodában (XII., Fodor utca 36.). 
Az első foglalkozás ingyenes. To-
vábbi információk, illetve próba-
órára jelentkezés: www.kmzsuzsa.
hu, www.happykids.hu, www.
kindermusik.com, valamint 356-
2440.

������
S. K. Műhely – kerámia „saját 

kezűleg”. Kézi és korongos agyag-
formálás, díszítés, mázazás, ége-
tés, raku. Felnőtteknek kedden 
10.00–13.00, szerdán 18.00–21.00, 
szombaton 10.00–13.00. Kerámia-
klub nyugdíjasoknak. „Aranykezű” 
gyermekeknek kreativitást és kon-
centrációt fejlesztő foglalkozások 

egész évben, kedden, szerdán, 
csütörtökön 16.00–17.30, pénte-
ken 14.00–15.30 és 16.00–17.30. 
Helyszín: XII., Sion lépcső 8. (az 
Arany János iskola kerámiaműhe-
lyében). Információ: Ferenczyné 
Saás Kinga, 06/20-986-8601, 
skmuhely@hotmail.com, www.
keramia-skmuhely.hu.

������
Csatlakozzon a 
Szakértő Szülők 
csoporthoz, ahol 
nyíltan beszélhet a 
mindennapokban 

felmerülő gyereknevelési gondok-
ról a témában jártas nevelési és 
életvezetési tanácsadókkal, és 
megoszthatja problémáit a többi 
anyukával. A gyerekeket animáto-
rok várják érdekes programokkal a 
helyszínen. Az első csoporttalálko-
zón a részvétel ingyenes, de előze-
tes regisztrációhoz kötött: 06/20-
777-1003. www.szakertoszulok.
com

������

Autogén tréning. Helyszín: XII., 
Böszörményi út 34/b. Kapcsolat: 
relaxalas@gmail.com, 06/30-331-
4884. Időpont: egyéni formában 
megbeszélés szerint, csoportos 
tanfolyam keretében szombaton 
14.00, szerdán 9.30. Tanfolyam 
időtartama: 12 hét. Ár: 4500 Ft/
alkalom (egyéni), 3000 Ft/alkalom 
(csoportos).

������
Kreatív festőklub a Városma-

jorban. Korhatár nélkül, családias 
környezetben, anyaghasználattal, 
Véghseő Klára festőművész veze-
tésével. Óradíj: gyerekeknek 1000 
Ft, felnőtteknek 1200 Ft. Telefon: 
355-5605 vagy 06/20-823-0176. 
www.festoklub.blog.hu, www.
veghseoklara.hu

������
Bentlakásos drogterápiás 

otthon Budapesttől 35 km-re. 
Azok számára, akik szabadulni 
szeretnének drogfüggőségükből. 
www.drogterapia.hu

������

Drog- és alkoholproblémával 
küzdő fi ataloknak nyújt ingye-
nes segítséget az MRE Válaszút 
Misszió Drogkonzultációs Iroda 
Budapesten, a Széll Kálmán tér 
mellett. Telefon: 224-0122. Web: 
www.valaszutiroda.hu.

������
Életmód- és alakformáló 

edzések a Virányos Általános Isko-
la tornatermében (Virányos út 48.) 
hétfőn és szerdán 16.50–17.40 höl-
gyeknek, 17.50–18.50 hölgyeknek 
és uraknak, 19.00–20.00 uraknak. 
Információ: 275-0669, 06/30-476-
9132.

������

Shuhari Dojo Japán Kultu-
rális és Harcművészeti Központ. 
Tanfolyamok: Karate-do harcmű-
vészet, Aikido, Iaido – a szamu-
ráj kardforgatás ősi művészete, 
Shito-ryu karate, Shuhari karate, 
Jóga, Manó tánc, Dance for Fun, 
kondi tréning. Egyéb programok, 
foglalkozások: Origami, Do-in 
önmasszázs tanfolyam, szerdán-
ként Nikken egészségnap, Japán 
kulturális és vizuális tanfolyamok, 
Japán Klub. Cím: XII., Győri út 5–7. 
Telefon: 06/70-338-2277 és 06/70-
245-1341. Részletek a honlapon: 
www.shuharidojo.hu.

������
Frissítő, örömmel végezhe-

tő labdajáték a Mediball  irodá-
ban dolgozók részére. Oktatás és 
edzés: szerdánként 17.00–18.00-ig 
a Sportmax Hegyvidék földszinti 
különtermében. Az első óra ingye-
nes, utána 1000 Ft/óra.  Hegyvidék 
Kártyával engedmény. Információ: 
mediball.tan@gmail.com.

������
Kölyökjudo a Sportmax Hegy-

vidékben. Minden hétfőn és 
szerdán 18.00–19.00-ig játékos 
judoedzések 6–12 éves fi úknak és 
lányoknak. Az edzések során játé-
kos formában sajátítják el a judo 

alaptechnikáit és eséstechnikáit, 
jelentősen fejlesztve a gyerekek 
fegyelmezettségét és mozgás-
koordinációs képességeit. Tagdí-
jak: 5000 Ft/hó/4 edzés, 8000 Ft/
hó/8 edzés. További információk: 
Rajcsányi Gergő, 06/30-221-9992, 
grajcsanyi@hotmail.com.

������
Budai Rajziskola–
S z a b a d i s k o l a .
Művészeti képzés 
minden korosz-
tálynak a MOM 
Parkhoz közel. Jú-

niusban-júliusban színes progra-
mokkal várnak minden érdeklő-
dőt. BRI–szakképzés és felnőttkép-
zés grafi kus, ötvös és fotó szakon. 
Budai Rajziskola, XII., Alkotás utca 
45. 355-0341, www.budairajziskola.
hu, www.budaiblog.blogspot.
com, budairajziskola@t-online.hu

������

Nők a mesékben, mesék a 
nőkben – Egynapos önismereti 
tréning nőknek pszichodrámai 
eszközö kkel, a mesék tükrében. A 
csoport egy-egy ismert meséből 
kiindulva szelíd, elfogadó légkör-
ben bontja ki és elemzi nőképün-
ket, szerepeinket, életünket, sze-
mélyiségünket. Bővebben: www.
monterosahaz.hu oldalon, a Gon-
dolák programoknál.

Intimitás a kapcsolatainkban 
– Párkapcsolati kérdésekkel fog-
lalkozó kiscsoportos foglalkozás 
nőknek, amely ezúttal az intimi-
tást, a bensőségesség meglétét 
és az elhagyatás félelmét helyezi 
a középpontba. Bővebben: www.
monterosahaz.hu oldalon, a Ró-
zsaház programoknál.

Budapest 

XII., Nagyenyed utca 11. 

Tel: 06/70-367-8048

WS Teleshop International
budai mintabolt

VÉGRE BUDÁN IS!
A Déli pályaudvarnál!

Nyitva tartás:

5% 
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Mindenféle díszes mákvirágok
Bár a mák nem elsősorban dísz-
növény, sokkal inkább gyógyszer-
ipari és étkezési céllal termesztik, 
aki látott már virágzó mákföldet, 
biztosan egyetért abban, hogy a 
szépsége miatt sem kell szégyen-
keznie. Ráadásul tucatnyi rokon 
tartozik a mákfélék családjába, 
amelyek esetében a díszítőérték 
az elsődleges.

A majd 800 lágy és fás szárú fajt 
számláló mák család leggyako-
ribb képviselője a pipacs (Papaver 
rhoeas), amely a Hegyvidéken is 
sokfelé virít. Elég a füves parkok-
ban, nem bolygatott rézsűkön 
vagy a rendezetlen, gyomos te-
rületeken körülnézni, és biztosan 
látunk néhányat a piros szirmú, 
évelő virágokból. Már ritkásan 
szőrözött szára, lehajló bimbója 
is esztétikus látvány, feketével 
mintázott, vörös szirmai pedig 
nem véletlenül szerepelnek rend-
szeresen a festővásznakon. Sajnos 
a növény vágott virágként csak 
perceket él, és a kerti nevelése 
sem mindig egyszerű.

A mákformák alcsaládjába 
tartozik egy másik közönséges 
gyomnövény is, amelyről keve-
sen feltételeznék a rokonságot. A 
vérehulló fecskefű (Chelidonium 
majus) bokros, lágy szárú gyom-
növény, amely kis, sárga, négy-
szirmú virágokat nevel. A fecske-
fű név arra utal, hogy a növény 
a fecskék megérkezésétől azok 
elköltözéséig virágzik. A vérehul-
ló jelzőt a hajtások sérüléseiből 

folyó sárgás nedvnek köszönheti, 
ami a hagyományos gyógyászat-
ban – sok más mellett – hatékony 
szer a szemölcsök ellen. Mivel 
erős méreg, ezért elővigyázatosan 
bánjunk vele!

A díszmák (Eschscholzia 
californica) – mint neve is mutat-
ja – már a kerítés belső oldalán él. 
A tengerentúlon Kalifornia állam 
címernövénye; élénk, sárga vagy 
narancssárga szirmokat bont 
erősen szeldelt, kékes árnyalatú 

lombozata fölött. Rendszerint 
egynyári növényként ültetik, 
kedveli a meleget és a napfényt. 
Rendszeres öntözés mellett az 
őszi lehűlésig folyamatosan bom-
lanak légies virágai, amelyek esté-
re összecsukódnak.

A növénynek igénytelensége 
és gazdag virágzása mellett elő-
nye, hogy a virágágyba, végső 
helyére történő magvetéssel, 
könnyen szaporítható. A vetés 

ideális ideje március vége és áp-
rilis vége közé esik. A szükséges 
vetőmag beszerzése általában 
nem okoz nehézséget. A palán-
tázás a mákfélék esetében nem 
ajánlott, mert a vaskos karógyö-
kér miatt az átültetést erősen 
megsínylik.

A kaliforniai mák is számta-
lan gyógyhatású készítményben 
megtalálható, összetett hatás-
spektrumú hatóanyagot tartal-
maz, ennek a rovatnak a tárgykö-

rébe azonban csak a nyíló virágok 
látványa által kiváltott megnyug-
vás és jó közérzet tartozik.

Ha a mákfélék másik népe-
sebb alcsaládjába is ellátogatunk, 
akkor először egy igen elterjedt, 
kora tavaszi vadvirággal találkoz-
hatunk, ez pedig az odvas keltike 
(Corydalis cava). A hegyvidéki 
erdők alját és a kissé elhanyagolt 
kerteket szerencsére még töme-
gesen borítja lila és fehér virága, 

ami meghatározója a lombfaka-
dás előtti erdők képének.

A díszkertben a szívvirág 
(Dicentra spectabilis) képviseli a 
füstikeformák alcsaládját. Aki 
látta már ennek a Kelet-Ázsiá-
ból származó évelőnek a virágait, 
biztosan sokáig emlékezni fog 
rá, ívesen hajló szárairól sorban 
lecsüngő rózsaszín, vagy fehér, 
szív alakú virágai ugyanis egye-
dülállóak. A legfeljebb egy mé-
ter magas szívvirág magányosan 
növekedve és virágágyásban is jól 
érvényesül, ráadásul a tavasztól 
nyár közepéig nyíló virágok vázá-
ban is tartósak.

A kertben a legjobb számára a 
félárnyékos, tápanyagban gazdag 
termőhely. Fontos a rendszeres 
öntözés. A nyári forróságban 
a laza lombozat részben vagy 
egészben visszahúzódik. A leve-
leken megjelenő levéltetveken és 
az esetleg előforduló csigarágá-
son kívül más kártevők ritkán 
támadják meg, így az évek alatt 
megerősödő tövek kertünk szép 
díszeivé növekedhetnek.

Mivel magjai gyorsan elvesz-
tik csíraképességüket, szaporítá-
sának eredményesebb módja az 
idős tövek tőosztása. Természe-
tesen a gyakoribb változatokat 
(amelyek között arasznyi törpék 
is vannak) a kertészetekben is 
meg lehet vásárolni.

A mákfélék között tehát szép 
számmal akadnak tetszetős vad-
virágok, haszon- és dísznövények, 
amelyekre egyáltalán nem illik a 
köznyelvben pejoratív értelemben 
használatos „mákvirág” kifejezés.

(Barta)

Pipacsok a mákmezőn

Még tart a régi, már itt az új
A virágzó tavaszban enyhén szól-
va nem valami épületes látvány a 
téli burgonyánk. Kidobni azért 
nincs szívünk a ráncos, helyen-
ként csírázó zöldséget, hiszen 
még így is őriz néhány értékes 
tápanyagot, noha a legfrissebb 
kutatások szerint csírái egyálta-
lán nem tartalmazzák „ifj úkori” 
értékeit, sőt, káros anyagokat 
halmoznak fel, enyhén mérge-
ző hatásúak, fogyasztásuk nem 
ajánlott. A legjobb, ha leszedjük, 
és még a nyomait is kimetsszük. 
Az alábbi recept azonban azt bi-
zonyítja: jó az öreg a háznál.

CSÍPŐS ROSTÉLYOS 
BURGONYAPÜRÉVEL

Vásároljunk marhahátszínből 
vagy bélszínből 60 dekát, dör-
zsöljük be 2 kiskanál Erős Pistá-
val és 1 kiskanál csípős mustár-
ral, majd bugyoláljuk alufóliába. 
Így érleljük a hűtőszekrényben 
három-négy napig, de a mele-
gebb nyári napokon mélyhűtő-
ben is tarthatjuk, amíg fel nem 
használjuk.

Sütéskor a húst 4 egyforma 
szeletre vágjuk fel, ujjnyi vastag-
ra verjük ki, sózzuk, és újabb 2 
kanál Erős Pistával, valamint 
1 kiskanál mustárral kenjük át. 
Dörzsöljük be 1-1 csapott kiska-
nál őrölt majoránnával és jóféle 

pirospaprikával, majd tegyük 
félre.

Közben elkészíthetjük a köre-
tet, amelyhez 1 kiló burgonyát 
megtisztítunk, nyersen leresze-
lünk, s 7 evőkanál liszttel, 3 to-
jással és 1 púpozott kiskanál só-
val alaposan összedolgozunk. Ha 
túl sűrűnek találjuk a masszát, 
1-2 evőkanál tejföllel lazíthatunk 
az állagán.

Aprítsunk fel fél csokor petre-
zselymet, keverjük össze 1 mok-
káskanálnyi őrölt köménnyel, 
ezzel a keverékkel fűszerezzük a 
reszelt krumplit. Ízesítsük 1 kö-
zepes, megtisztított, felaprított 
vöröshagyma és 3 gerezd zúzott 
fokhagyma keverékével. Végül 
osszuk négyfelé, majd egyenként 
2-3 evőkanál forró olajon, pala-
csintasütőben süssünk kisujjnyi 
vastag lepényeket. Mindkét olda-
lát kb. 3-3 percig kell sütni. Úgy 
a legkönnyebb megfordítani, 
hogy a félkész lepényt tányérra 
csúsztatjuk, a palacsintasütőt 
ráborítjuk, majd egyetlen moz-
dulattal az egészet megfordítjuk. 

Így a lepény sületlen oldala kerül 
alulra.

Ezután keverjük ki a hús fű-
szerezéséhez való fokhagyma-
krémet, vagyis 2-3 gerezd fok-
hagymát nyomjunk át a présen, 
és futtassuk meg 2-3 evőkanál 

forró olajon. A tűzről lehúzva 
hintsük meg 1 kiskanál csípős 
pirospaprikával. Ekkor süssük 
meg a hússzeleteket 3-4 evőka-
nál olajon, oldalanként 3 percig, 
ki hogyan szereti (belül véresen, 
rózsaszínen vagy teljesen átsül-
ve), majd tegyük félre meleg 
helyre.

Tálaláskor minden tányérra 
egy-egy burgonyalepényt fek-
tessünk, és kenjük meg a fok-
hagymás-paprikás olajjal. Ültes-
sük rá a marhapecsenyét, azt is 
megkenhetjük. Száraz vörösbort 
ajánlunk mellé, például az újabb 
fajták közül való ausztrál Shirazt 
a 2008-as évjáratból, mivel fű-
szeres, friss savakban gazdag, és 
bársonyos ízével jól illik az eff éle 
fűszeres sültekhez.
�

Az újhagymáé az ellenállhatatlan 
tavaszi ízek egyike, ezt a zöldsé-
get egyszerűen nem lehet kihagy-
ni, ráadásul mindig megfi zethető 
áron találunk belőle a piacokon. 
A padlizsánok ideje ma már nem 
feltétlenül a nyár és a kora ősz, 
a nagyobb élelmiszer-áruházak 
polcain folyamatosan kelletik 
magukat – ha nem is a hazai 
minőségben – a spanyol, olasz és 
más mediterrán országokból im-
portált primőrök. Az újhagyma 
és a padlizsán együtt pompás pá-
ros, amit az alábbi étel is bizonyít.

PADLIZSÁN ÚJHAGYMÁVAL 
TÖLTVE, RETEKKEL

Vásároljunk 4 dundi padlizsánt, 
és mindegyiket felezzük el hosz-
szában. A húsukat rozsdamentes 
kanállal vájjuk ki, és aprítsuk fel. 
Egy kevés, kb. diónyi felhevített 
vajon vagy margarinon pároljunk 
meg 2 gerezd zúzott fokhagymát, 
adjuk hozzá a padlizsánok húsát, 
és pároljuk együtt néhány per-
cig. Fűszerezzük 1 mokkáskanál 
őrölt fekete borssal, sózzuk ked-
vünkre. Aki szereti, ha csöppet 
csíp, adjon hozzá jóféle különle-
ges pirospaprikát.

Kissé sűrítsük be 1 evőkanál-
nyi rétesliszttel, húzzuk le a tűz-
ről, és jól törjük át villával, majd 
hűtsük le. Amint kihűlt, kever-
jünk bele 8-10 deka vajat vagy 
margarint, 3 szem apróra vágott, 
piros hónapos retket és 1 csomag 
újhagymát, kis karikákra szelve. 
Még fél csokor friss, fi nomra ap-
rított petrezselyemzölddel színe-
síthetjük a masszát.

Végül a félbevágott törökpara-
dicsomokat töltsük meg a jóízű 
töltelékkel, és tálalásig tartsuk 
hűtőben. Mielőtt az asztalra ten-
nénk, feldíszíthetjük retekkel, sa-
látalevelekkel, mindazzal, amit a 
töltelékbe használtunk, ha netán 
maradt. Könnyű, lehűtött rozé-
val kísérjük el.

Járay Mari

Könnyű rozé illik hozzá

Tálaláskor a burgonyalepényt kenjük meg fokhagymás-paprikás olajjal

Sonka, ha maradt…
Ezernyi ötletes módja van a hús-
vétról megmaradt sonka fantá-
ziadús felhasználásának. Íme, két 
csemege!

SONKA- VAGY TARJATEKERCS 
ZELLERES-ALMÁS KRÉMMEL

Ennek a pikáns, könnyű tekercs-
nek a varázsát az adja, hogy füstölt 
sonkából vagy tarjából egyfor-
mán jól elkészíthető. Simára ke-
verünk 10 deka margarint 5 deka 
készen kapható besamelkrémmel. 
Hozzáadunk 2 szál apróra vágott 
angol szárzellert (ha nincs, az 
egyszerű friss zellerzöldje is jó) és 
1 kisebb almát, amelyet előzőleg 
meghámozunk, lereszelünk, vala-
mint 2 szál újhagymát, megtisz-
títva, felaprítva.

Krémes masszává keverjük, 
sózzuk, borsozzuk. Pár csepp cit-
romlével lazíthatunk az állagán. 
Kiterítünk 12-14 füstölt, főtt 
sonka- vagy tarjaszeletet. Mind-
egyikre hosszában ráhalmozzuk 
a krémet, szorosan feltekerjük, 
és tálalásig a hűtőszekrényben 
tartjuk. Amikor sor kerül a teker-
csekre, salátalevelekkel bélelt tál-
ra fektetjük őket, és zellerzölddel, 
főtt tojással, olajbogyókkal dí-
szítve tesszük az asztalra.

SONKÁS SAJTKRÉMMEL TÖL-
TÖTT SZEZÁMMAGOS BAGETT

A nagyobb családra, vagy netán 
vendégekre számítva 2 rúd sze-
zámmagos francia bagettet vásá-
rolunk, keresztben félbevágjuk, 
és kivájjuk a belsejüket. Ezután 
5 deka natúr sajtkrémet – lehet 
sonkás is – alaposan összedol-

gozunk és krémesre keverünk 
10 deka besamelmártással és 10 
deka margarinnal.

Sózzuk, borsozzuk, és óvatosan 
a krémbe forgatjuk a friss, puha, 
apróra darabolt kenyérbelet, illet-
ve a 10 deka kis kockákra felap-
rított gépsonkát vagy főtt füstölt 
tarját. Hozzáadunk még 1 csokor 
megtisztított, kis karikákra szele-
telt újhagymát, 2 szem közepes 
csemegeuborkát, 1 cső felaprított 
kaliforniai pirospaprikát, 1 mok-
káskanál őrölt fehér borsot, végül 
1 csokor friss, fi nomra vágott pet-
rezselyemzöldet.

Ezzel a jóízű töltelékkel meg-
tömjük a bagettek üres „gyom-

rát”, és hűtőben tartjuk legalább 
3 óra hosszat, hogy alaposan 
lehűljenek. Vaskosabb szeletek-
re vágva, petrezselyemzölddel 
díszítve tálaljuk. Egy-egy pohár 
hűs, száraz fehérbor, mondjuk, 
rajnai rizling ideális partnere 
mindkét sonkás fogásnak.

JM

A rajnai rizling kitűnő partnere

Zöldségvásár az utcán
A Szövetség az Élő Tiszáért Egye-
sület – a Hegyvidéki Önkor-
mányzat szervezésében – garan-
táltan kímélő gazdálkodásban 
előállított hazai terményekkel, 
termékekkel lepte meg a Város-
major és a Diana utca környékén 

lakókat. A két plébánia melletti 
területre kitelepült árusok kí-
nálata igen bőséges volt, a leg-
nagyobb kereslet talán mégis a 
szabadtartású tyúkok negyvenöt 
forintos tojása iránt mutatkozott, 
a korán érkezők el is kapkodták 
pillanatok alatt. De garantáltan 
jó minőségű hagymát, fokhagy-
mát, sárgarépát és gyökeret, al-
mát, káposztát, karalábét, retket, 
diót és spenótot éppúgy lehetett 
vásárolni, mint például a Horto-
bágyi Nemzeti Parkban termé-
szetes körülmények között tar-
tott bivalyból és szürke marhából 
készült szalámit, vagy cukor hoz-
záadása nélkül, kifejezetten édes-
re érett almából készült, százszá-
zalékos gyümölcstartalmú alma-
levet, netán gombát, paprikát, 
paradicsomot és burgonyát.

„Egyesületünk egyik erede-
ti célja az volt, hogy termelésre 
ösztönözzük a Tisza vízgyűjtő 
területén élőket, egyebek mellett 
azzal, hogy segítjük a piacra jutá-
sukat – mondta Barát József, az 
egyesület elnökségi tagja, aki be-
szélgetésünk közben is folyama-

tosan töltötte fel áruval a gyorsan 
ürülő eladópultot. – Több mint 
ötven védjegyes gazdával állunk 
kapcsolatban, ők mindnyájan 
megfelelnek a kritériumrend-
szerünknek, vagyis például ter-
mészetes talajon termelnek, és 

kímélő gazdálkodást folytatnak. 
A védett termékek között is el-
sőbbséget élveznek a régi fajták 
és azok feldogozott termékei. 
Az igazi karakterünk szezonban 
derül ki – most csak a csicsóka, 
a húsvéti rozmaringalma vagy a 
makói hagyma különbözteti meg 
a miénket az általános piaci kíná-
lattól.”

Bárdi Zoltán kissvábhegyi ott-
honából érkezett vásárolni: „Hús-
vétra készülve elsősorban tormá-
ért jöttem, meg mindazért, amit a 
feleségem felírt a listára. Nagyon 
jó ötletnek tartom, hogy ilyen pia-
cok is vannak, mindenképpen tá-
mogatni kell a hazai termelőket!”

Irén a plébánia közelében lakik, 
épp előtte fogyott el a tojás: „Per-
sze, nem tudtak többet hozni, hi-
szen nem nagyüzemi tojások vol-
tak, hanem kapirgálós tyúkoké. 
Jöhettem volna egy kicsivel ko-
rábban is… Ilyen helyen szívesen 
vásárolok, mert látszik mindenen, 
hogy jó minőségű, és fontos az is, 
hogy garantáltan hazai. Remé-
lem, máskor is jönnek még.”

L. I.
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Bőséges volt a kínálat, nagy a kereslet
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„Felüdülés a gyógyulni képes gyerekek látványa”
A koraszülöttek kezelésével fog-
lalkozik Machay Tamás professzor, 
akit egyebek mellett tudományos 
és gyógyító munkájáról faggat-
tunk Kékgolyó utcai otthonában. 
Szívesen beszélt arról is, mennyire 
kötődik Budához, a Hegyvidékhez, 
ahol feleségével nagyon élvezik a 
szinte „falusi” életet.

 � Professzor úr, igaz, amit önről 
hallottam, hogy földbirtokos csa-
ládból származik?
– Ezt meg hol hallotta?! Egyéb-

ként igaz, felmenőim több ágon 
földbirtokosok voltak, de ennek 
ma már nincs különösebb jelen-
tősége. A mi családunkban amúgy 
mindenkinek megvolt a polgári 
foglalkozása. Apai nagyapám pél-
dául a fi umei kikötő főmérnöke 
volt, és a Titanic katasztrófája 
után ő képviselte az Osztrák–Ma-
gyar Monarchiát a hajózás biz-
tonságáról rendezett nemzetközi 
konferencián. Apám Londonban 
tanult mikrobiológiát, ő a Köjál 
főorvosaként dolgozott. Volt egy 
dédnagyapám, orvos, sebész, hosz-
szú időn keresztül Vecsés és körze-
tének főorvosa.
� Az ön felesége pedig gyógy-
szerész, vagyis az egészségügyhöz 
nem csak a dédapa és az édesapja 
révén kapcsolódnak.
– Igen, bár apám nem orvos, 

hanem biológus volt, de a gyereke-
ink is hasonló pályát választottak, 
állatorvos, illetve gyógyszerész 
lett belőlük. Öt unokánk közül 
négy még gimnáziumba jár, a leg-
idősebb nemrég kezdte el orvosi 
tanulmányait. Látom, kérdezni 
akarja: még nem döntötte el, mire 
szakosodjon, a választásig előtte 
áll jó néhány keményen végigta-
nult év, egyelőre annak örül ő is 
és mi is, hogy jók az eredményei. 
De visszatérve a kérdéséhez, nem 
a családi példa miatt lettem annak 
idején orvos – ehhez volt kedvem. 
Amikor 1964-ben elvégeztem az 
egyetemet, az első években gyógy-
szertannal foglalkoztam, utána 
gyerekgyógyász lettem, előbb hat 
évig a II. számú Gyermekgyógy-
ászati Klinikán, majd húsz esz-
tendeig az I. számú Szülészeti és 
Nőgyógyászati Klinika intenzív 
újszülött osztályán dolgoztam. 
1995-től vagyok az I. számú Gyer-

mekgyógyászati Klinikán, most, 
ha éppen hiányoznak, én helyette-
sítem a klinika csecsemő-, intenzív 
vagy újszülött sebészeti osztályá-
nak vezetőit.
 � Szinte kizárólag koraszülöt-

tek kezelésével foglalkozik.
– Minél rövidebb a terhesség, 

annál magasabb a halálozás ará-
nya. Az újszülött azért is érdekes 
élőlény, mert a magzati életben 
minden olyan betegség előfordul-
hat, ami felnőttkorban. Méhen 
belül lehet a magzat például akár 
maláriás, tumoros is, egyedül az 
infl uenza nem okoz problémát 
ebben. Ezek a betegségek nagyon 

megnehezítik a méhen kívüli élet-
hez való alkalmazkodást, amit az 
is nagyon megzavar, ha valaki túl 
korán vagy későn születik meg. A 
koraszülöttek számos alkalmazko-
dási zavarral küszködnek, az első 
légvétel például nagyon nehéz, 
ám két-három perc alatt a légzési 
munka a negyedére csökken. Ezért 
az első légvételnél nagyon gyakran 
kell segíteni, én magam mintegy 
tizenkét-tizenötezer lélegeztetést 
csináltam végig életem során. A 
koraszülötteket veszélyeztető ma-
gas kockázati arány miatt a cse-
csemőhalálozás mindenütt magas 
értéket mutat. E kockázatok miatt 
az első életévében több ember hal 

meg, mint az azt követő harminc-
kilencben! Ezért ez a terület állan-
dó készenlétet vár az orvosoktól. 
De az eredményeink nagyon jók, 
és nekünk, magyaroknak, van is 
mire büszkének lennünk. Mert 
például míg az 1700-as években az 
újszülöttek hatvan százaléka halt 
meg, és az 1900-as évek elején is 
a húsz-harminc százalékuk, 2011-
re sikerült ezt az értéket öt ezrelék 
alá levinni. S hogy hol ebben a mi 
dicsőségünk? Nyugat-Európában 
sehol nincs olyan magas koraszü-
lési arány, mint Magyarországon, 
a túlélési értékeink mégis közel 
azonosak a nyugat-európaiakkal 

– erre valóban büszkék lehetnek a 
magyar orvosok!
� Befolyásolhatja valami a ko-
raszülések gyakoriságát? Vannak 
például adatok arra, kik a veszé-
lyeztetettebbek?
– A koraszülés gyakorisága, bi-

zony, a lakosság intellektuális és 
szociális szintjétől is függ. Nagy 
a különbség például a keleti és a 
nyugati országrész között; Buda-
pest ebben a rangsorban a megyék 
közt a második-harmadik helyet 
tölti be, ezen belül Buda különö-
sen jól áll, lényegesen kedvezőbb 
eredményekkel, mint például a 
nyolcadik kerület.
 � A klinikán kívül praktizál is?

– Nem, de ismerősök, kollégák 
gyerekeit, unokáit szívesen meg-
nézem, ha hozzám fordulnak. Ez 
nemcsak nekik segítség, de nekem 
is felüdülés, amikor érett, maguk-
tól gyógyulni képes gyerekeket 
láthatok.
 � A mai napig teljes munkaidő-

ben dolgozik a klinikán, megfe-
szített fi gyelemmel. Munka után 
vagy hétvégén hogyan szokott ki-
kapcsolódni?
– A „munka után” a héten csak 

ma van ilyen korán, a többi napon 
este érek haza, mert heti nyolc-ki-
lenc órában német és angol nyelvű 
hallgatókat oktatok, kongresszu-
sokon, szakmai tanfolyamokon és 
szakorvosképzéseken veszek részt. 
Pihenni leginkább a természetben 
tudok. Hatéves korom óta szeretek 
horgászni; vadászni a rendszervál-
tás után lett egyszerűbb. Számom-
ra persze a vadászat inkább azt 
jelenti, hogy az ember kint van a 
természetben, szemlélődik, jókat 
jár az erdőben. Egyébként lőni is a 
fényképezőgéppel szoktam gyak-
rabban. Valahogy úgy vagyok vele, 
mint ahogy Széchenyi Zsigmond 
leírta: „A vadászat az vadűzés, de 
inkább erdőzúgás.”
� Mióta élnek a Hegyvidéken?
– Mindig Budán laktunk – 

kapcsolódik a beszélgetésbe Zsu-
zsa asszony, Machay professzor 
felesége. – Én a Mikó utcában 
születtem, ott is éltünk a szüleim-
mel, ott mentem férjhez. Miután 
hozzájutottunk egy szövetkezeti 
lakáshoz, több évig Óbudán lak-
tunk, negyvennégy négyzetméte-
ren két gyerekkel, kutyával, hör-
csöggel, akváriummal. Nem volt 
egyszerű tizenhét év. Aztán egy 
szerencsés véletlen folytán ráta-
láltunk erre az akkor még tanácsi 
lakásra, és elcseréltük a miénkre. 
Azóta megvásárolhattuk, és ugyan 
még hosszú évek múlva jár le a tör-
lesztése, sokkal kényelmesebben 
élünk, mint előtte. Nagyon jól 
érezzük magunkat, csak a parkolás 
okoz gyakran gondot és bosszúsá-
got. De igencsak élvezzük, hogy 
úgy élhetünk itt, mint falun: min-
denkit ismerünk a környéken, és 
mindent helyben tudunk intézni.

– Hasonló gondolkodású és ér-
tékrendű emberek élnek itt – veszi 
vissza a szót Machay Tamás –, és 
emiatt a Hegyvidéken igazán bé-
kés, derűs az élet.

Antal Ildikó

Bemutatkozik
a Válaszút Misszió

A XII. kerületben működő, a drog-
ellátásban érintett intézmények 
között az egyik legfrissebben 
megalakult szervezet a Válaszút 
Misszió. Az intézmény elsősorban 
drogfogyasztó fi atalok ellátására 
szakosodott.

A Válaszút Misszió (VM) a Ma-
gyarországi Református Egyház 
szervezete, budapesti székhelyen 
látja el szolgálatát. Tevékenysé-
gének célja a kábítószer-problé-
mával küzdő fi atalok felkutatása, 
informálása, közöttük prevenciós 
tevékenység végzése, a VM irodá-
jával való terápiás kapcsolatba se-
gítése, valamint szükség és igény 
szerint egy terápiás otthonba való 
lejutás elősegítése, az otthonok-
ból kikerülők utógondozása, il-
letve az utánkövetés feladatainak 
ellátása.

A Válaszút Misszió 18 éves kor-
tól fogad olyan férfi akat és nőket, 
akik pszichoaktív szer okozta za-
varban szenvednek. Az előgondo-
zásnál, a tanácsadásnál, valamint a 
szenvedélybetegek közösségi ellá-
tásánál nem, az elterelésnél, illetve 
az utógondozásnál viszont felvételi 
kritérium, hogy a jelentkező érzel-
mi, viselkedésbeli és fi zikai állapo-
tából kifolyólag képes legyen részt 
venni a jellemzően kognitív visel-
kedésterápiás elemeket tartalmazó 
programban. Sikeresen azokat a 
klienseket tudja hatékonyan ke-
zelni, akik nem szenvednek súlyos 
kognitív zavarban és bizonyos im-
pulzuskontroll-zavarokban (ismét-
lődő explozív zavar, kleptománia, 
pirománia).

Az ártalomcsökkentés a VM 
esetében konkrétan a „megkereső 
munkát” jelenti, aminek kereté-
ben a misszió munkatársai drog-
fogyasztó fi atalokat keresnek fel. 
A droghasználókat megpróbálják 
motiválni a szerhasználatból fa-

kadó veszélyeztetettségük (hepa-
titisz, HIV, tbc stb.) kivizsgálásá-
ra – ehhez informális és gyakor-
lati segítséget nyújtva –, illetve 
igény esetén bevonni a missziói 
iroda, vagy más egyéb szakellá-
tást biztosító intézmény kezelésé-
be. A misszió és munkatársai más 
intézményekkel is folyamatosan 
kapcsolatot tartva igyekeznek 
terápiás kezelésbe vonni olyan 
fi atalokat, akik kábítószer-prob-
lémával küszködnek.

Az intézmény egyik fontos 
szolgáltatása az elterelés. Mit is 
jelent ez a fogalom, illetve mi az 
a tevékenység, ami meghúzódik 
mögötte? A Btk. 2003. évi II. 
törvénnyel történt módosítása 
óta a „visszaélés kábítószerrel” 
bűncselekmény bizonyos, tör-
vényben meghatározott elkövetői 
számára lehetőség van a büntetés 
elkerülésére. A Btk. 283. §-a ha-
tározza meg azokat az eseteket, 
amikor nem büntethető az eljárás 
alá vont személy, feltéve ha vállal-
ja, hogy egy legalább 6 hónapig 
tartó folyamatos, a kábítószer-
függőséget gyógyító kezelésben, 
kábítószer-használatot kezelő 
más ellátásban vagy megelőző-
felvilágosító szolgáltatáson vesz 
részt, és ezt okirattal igazolja. Az 
iroda e törvényi szabályozás által 
nyújtott lehetőség alapján kon-
zultációs alkalmakat tart olyan 
kliensek részére, akik kábítószer-
használatot megelőző felvilágo-
sító szolgáltatáson szeretnének 
részt venni azért, hogy ezáltal 
mentesüljenek a bírósági eljárás, 
illetve büntetés kiszabása alól.

A Válaszút Missziónál történő 
foglalkozások keretében a drogo-
zásra motiváló tényezők feltárása, 
a fi gyelem felhívása a drogozás ve-
szélyeire, a szerhasználat káros kö-
vetkezményeire, terv kidolgozása 
a szermentes élet megvalósítására, 
valamint alternatív szórakozási 
lehetőségek megismertetése zajlik.

Cs.

Szabadegyetem a Hegyvidéken: a stroke gyógyítható
A stroke, azaz a szélütés kialaku-
lásáról, megelőzéséről, illetve baj 
esetén a gyógyulás valószínűségé-
ről tartottak előadást dr. Folyovich 
András és kollégái az Egészsége-
sen a Hegyvidéken – Szabadegye-
tem legutóbbi programján a MOM 
Kulturális Központban. A Szent 
János Kórház neurológiai osztályá-
nak vezetője hangsúlyozta: stroke 
gyanúja esetén a legfontosabb, 
hogy késedelem nélkül mentőt 
kell hívni.

A stroke valójában cerebro-
vascularis kórkép, ami az agyi 
érrendszer elváltozását, az agy-
működés egészének, vagy kö-
rülírt részének zavarát jelenti. A 
szélütés konkrét ráutaló előzmé-
nyek nélkül, hirtelen jelentkezik, 
és legalább 24 órán át tart.

Egyik oka az agyi kis erek 
betegsége, amire a magas vér-
nyomás hajlamosít. Ha ezeken a 
területeken elzáródás alakul ki, 
az lokális agyi elhaláshoz vezet. 
Szintén oki tényező a szív és a 
nagy erek betegsége, illetve a vér-
áramlás, véralvadás zavarai. Va-
lójában csupa belgyógyászati el-
változásról van szó, ezek végső fá-

zisukban a stroke kialakulásáért 
tehetők felelőssé. Minderről dr. 
Folyovich András, a Szent János 
Kórház neurológiai osztályának 
vezetője beszélt az Egészségesen 
a Hegyvidéken – Szabadegyetem 
márciusi előadásán.

Cerebrovascularis kórkép ese-
tén vérzésre – köznapi kifejezéssel 
agyvérzésre –, vagy agyi infark-
tusra (ischaemiára) kell gondol-
ni, az utóbbi jóval gyakoribb. Az 
agyvérzés azt jelenti, hogy olyan 

helyen lép ki a vér, ahol nem 
kellene, ez azonban a közhiede-
lemmel ellentétben nem okoz fel-
tétlenül komoly következményt, 
például bénulást. Más a helyzet 

az ischaemia kilátásait illetően, 
ebben az esetben ugyanis attól 
függ a betegség kimenetele, hogy 
az agy melyik erében lépett fel 
diszfunkció.

Az infarktusküszöb négy perc, 
ami azt jelenti, hogy ha ennél 
hosszabb ideig nem kap megfe-
lelő mennyiségű oxigént az adott 
agyi terület, akkor kialakul az 
agyi infarktus. Az agysejtek nem 
képesek regenerálódni, s ha el-
halnak, többé nem pótolhatók. 

Egyetlen reménysugár 
az úgynevezett Kep-
ler-féle félárnyékjelen-
ség, amelynek lényege, 
hogy a halott terület 
környezetének mű-
ködése helyreállhat, 
amennyiben a vérellá-
tás néhány órán belül 
rendeződik. Éppen 
ezért az agyi érbeteg-
ségre utaló tünetek – 
beszédzavar, féloldalas 
bénulás – gyanúja ese-
tén rögtön mentőt kell 
hívni.

A János kórházban 
is elérhető vérrögoldást 

sajnos éppen a gyorsaság hiánya 
miatt nem tudják mindenkin 
alkalmazni, a kezelést ugyanis a 
tünetek jelentkezését követően 
legkésőbb három órán belül el 

kell kezdeni. Tavaly ez a riasztá-
sok harmadánál sikerült, ami a 
magyarországi adatok ismereté-
ben kifejezetten jó eredménynek 
mondható. Az első órában indí-
tott vérrögoldás mellett még 50 
százalék a tünetmentes gyógyulás 
esélye, a harmadik órára ez 11 szá-
zalékra csökken.

A rizikófaktorokról szólva 
Varga Viktória és Béres Molnár 
Katalin az egészségtelen táplál-
kozás, a dohányzás, az italozás 
és az elhízás veszélyeire hívta fel 
a fi gyelmet. Szintén stroke-ra 
hajlamosít a szívritmuszavar és a 
cukorbetegség, míg ezen belül az 
agyvérzések messze leggyakoribb 
oka a hypertonia. Agyi érbeteg-
séghez vezethet a vérzsírbetegség, 
agyi embóliához egyebek között 
a pitvarfi brilláció.

Nagyon fontos, hogy a tünet-
mentes elváltozásokat fi zikális és 
képalkotó vizsgálatokkal lehet ki-
szűrni. Jó hír, hogy az ischaemiás 
stroke megelőzésére gyógyszeres 
kúrával is lehetőség nyílik.

Ehhez Folyovich András any-
nyit tett hozzá, hogy a lakosság 
együttműködése nélkül ered-
ménytelen a megelőzés, a stroke-
prevenciós programok sikere 
attól függ, hányan vesznek részt 
a vizsgálatokon. Ezért is örömteli 
az önkormányzat szűrőprogram-

ja, amelynek keretében tavaly 
negyvennyolc kerületi lakót fo-
gadtak a János kórházban.

Az adatok megdöbbentőek: 
huszonhat betegnél magas vérnyo-
mást állapítottak meg, kilenc eset-
ben cukorbetegséget, huszonhét 
betegnél hiperlipidaemiát, ötnél 
átmeneti agyi keringészavart diag-
nosztizáltak. Beszédes eredmény, 
hogy mindössze nyolc embernek 
nem volt semmilyen érelmeszese-
dése, négyen jelentős, harmincha-
tan enyhe meszesedésben szenved-
tek. A szemészeti szűrésen huszon-
hat esetben találtak elváltozásokat. 

Végeredményben elmondható, 
hogy a negyvennyolc vizsgált sze-
mély közül negyvenötnél derült 
fény különböző szintű kockáza-
tokra, háromnál azonnali beavat-
kozásra volt szükség, és mindössze 
egyetlen esetben nem találtak agyi 
érbetegségre utaló jelet.

A program végén Hannibálné 
Völgyes Krisztina bemutatta a 
hegyvidéki székhelyű Nemzeti 
Stroke Ligát, amelynek tagjai kü-
lönböző kedvezményekben része-
sülhetnek. További információk 
erről: strokeliga.blogspot.com.

knp

Dr. Folyovich András a János kórházban fogadja a betegeket

Fontos a rendszeres vizsgálat

FOLYTATÓDIK A SZABADEGYETEM
A kardiológiai és érsebészeti elváltozások gyógyításáról, valamint a megelőzés lehető-
ségeiről szóló előadással folytatódik az Egészségesen a Hegyvidéken – Szabadegyetem 
április 26-án 17 órától. Az önkormányzat és a Szent János Kórház közös programsoro-
zata a nyári szünetig még egy ingyenes előadással jelentkezik: május 31-én ugyancsak 
17 órától a szájsebészeti betegségekről kaphatnak tájékoztatást az érdeklődők a MOM 
Kulturális Központ kupolatermében.
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Prof. Dr. Machay Tamás (1940) a Semmelweis Egyetem I. számú Gyermekgyó-
gyászati Klinikájának egyetemi tanára, csecsemő- és gyermekgyógyász, neona-
tológus, laboratóriumi szakorvos és aneszteziológus. A koraszülöttek lélegezteté-
sében elért eredményeit a világ számos országában tanítják a szakorvosoknak.
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Zöldtető, LED-lámpák, hőszivattyú, szolárfa
A Hegyvidéken nyílt meg az ország első környezetbarát benzinkútja

Ötven százalék feletti 
energiamegtakarítás, alternatív 
energiahasznosítás, tíz tonna 
szén-dioxid semlegesítése és az 
újrahasznosított anyagok tudatos 
alkalmazása. Így lehetne össze-
foglalni a fenntartható fejlődés 
iránt évek óta elkötelezett MOL 
nemrég átadott, Istenhegyi úti 
zöld töltőállomásának legfőbb 
ismérveit. A megújult benzinkút 
arra is bizonyíték, hogy a környe-
zettudatosság és az előremutató 
design nem ellentmondás: a több 
mint háromszázmillió forintos 
beruházás nem csupán a jövőt, de 
a jelen fogyasztóit is szolgálja.

A MOL-csoport arculati eleme-
ire épülő megújult töltőállomás 
az Istenhegyi úton szinte beleol-
vad a hegyvidéki környezetbe: az 
épület homlokzatának jelentős 
részét és tetejét is örökzöld nö-
vények borítják, amelyek télen 
szigetelnek, a nyári napokon pe-
dig csökkentik a hőmérsékletet. 
A hegyvidéki zöld benzinkút és 
annak két „szolárfája” igazán jó 
példát mutat arra, hogyan lehet 
tervezői, designeri oldalról fel-
használni a megújuló energiával 
dolgozó szerkezeteket és struk-
túrákat. A kedves, leveles-katicás 
grafi kai elemekkel, a hegyoldalba 
simuló, zöldfelületekkel borított 
épülettel a kút nemcsak energia-
takarékos, de klasszisokkal job-
ban is néz ki, mint az elődje.

ENERGIAFELHASZNÁLÁS ENERGIAFELHASZNÁLÁS 
A MINIMUMON!A MINIMUMON!

Hazánk első zöld benzinkútja 
persze az energiafelhasználás te-
rületén is példamutató, hiszen 

gyakorlatilag független minden 
közműtől. A kútoszlopok feletti, 
ún. előtetőn és a fölé magasodó 
„szolárfán” elhelyezett integrált 
napelemek a napenergiát alakít-
ják át elektromos árammá, majd 
a létesítmény az így nyert energiát 
is példás hatékonysággal használ-
ja fel, hiszen az épület és a külső 
kiszolgáló területek 
megvilágítására Power 
LED-lámpákat építet-
tek be, amelyek ener-
giafelhasználásukat és 
élettartamukat tekint-
ve a leggazdaságosab-
bak. A teljes önellátás-
hoz már csak az épület 
fűtését-hűtését és me-
legvíz-ellátását kellett 
megoldani, amit a leg-
korszerűbb levegő-víz 
hőszivattyús rendszer 
biztosít, amely messze 
költséghatékonyabb 
minden kazánnál és 
villanybojlernél.

„Az alternatív ener-
giaforrások bevonása 
és a hatékony energia-
felhasználási techno-
lógiák az építés során 
mintegy húszszázalé-
kos többletköltséget 
okoztak a hagyomá-
nyos építéshez képest, ugyanak-
kor az üzemeltetés során évi több 
mint 7000 köbméter gáz és 120 
ezer kWh elektromos energiát 
takarítunk meg – mondta el la-
punknak Horváth Dori Jenő, 
a MOL magyarországi kiske-
reskedelmi igazgatója. – A jövő 
töltőállomása elnevezésű kutatá-
sunkat természetesen folytatjuk; 
a környező országokban is ter-
vezünk nyitni további innovatív 
megoldásokkal rendelkező töltő-
állomásokat.”

NEM CSAK KÍVÜLRŐL „ZÖLD”NEM CSAK KÍVÜLRŐL „ZÖLD”
A BENZINKÚTA BENZINKÚT

Nem csupán az energiafelhaszná-
lásban érhető tetten a benzinkút 
zöld jellege, a különleges épület-
be belépve is egyedi hangulatot 
tapasztalhatnak a vásárlók. A 
shop kialakításakor igyekeztek 

minél inkább újrahasznosított 
alapanyagokra támaszkodni, és 
az élelmiszer-kínálatból sem hi-
ányozhatnak a biotermékek. A 
tervezés során, ami elsősorban 
az Európa Stúdió designereinek 
munkáját dicséri, a magyar inno-
váció bizonyítékai is teret kaptak: 
az üzlet belső kialakításában pél-
dául az egyedi, újrahasznosított 
papírból készült berendezések, 
polcok, asztalok, sőt még a Terbe 
Design székei is magyar szellemi 
termék eredményei.

Különlegességnek tekinthető a 
három zöld északi zuzmóval dí-
szített gömb is, amely az eladótér 
páratartalmából nyeri táplálékát, 
miközben kellemes mikroklímát 
teremt a helyiségben. Az örök-
zöld növényekkel borított zöldfal 
és zöldtető évente tíz tonna szén-
dioxidot semlegesít; amellett 

hogy a szigetelés révén energiát 
takarít meg, csökkenti a téli-nyá-
ri nagy hőmérséklet-ingadozások 
épületre gyakorolt hatását. Az 
esővíz összegyűjtésével és ciszter-
nában való tárolásával a tetőn és a 
falakon elhelyezett növények ön-
tözése egyszerűbb, és ily módon 
minimális ivóvíz-felhasználást.

BRINGA PONTOK, BRINGA PONTOK, 
ELEKTROMOS AUTÓKELEKTROMOS AUTÓK

„Kutatásainkból az derült ki, 
hogy az üzemanyagok terén 

ugyan még várat magára a zöld 
forradalom, de ez nem jelenti 
azt, hogy ne tudnánk érdemi 
megoldásokat találni a fenntart-
ható működésre – vallja Pánczél 
Andrea, a MOL magyarorszá-
gi kommunikációs igazgatója. 
– Az Istenhegyi úti projektnél 
a legmodernebb környezetvé-

delmi technológiákat alkal-
maztuk, és a kút kialakításával 
nem kevesebb a célunk, mint 
bebizonyítani: még a tankolás-
nál is van lehetőség a tudatos 
környezetkímélésre. E gondolat 
mentén kezdtük el egyébként 
tavaly a kútjainkon a lakossá-
gi használt sütőolaj gyűjtését 
– a begyűjtött használt olajból 
bioüzemanyagot állítunk elő –, 
és alakítottunk ki országszerte, 
a kerékpárosokra is gondolva, 
Bringa Pontokat.”

A külföldön egyre népsze-
rűbb elektromos autók rohamos 
elterjedésére hazánkban ugyan 
még várni kell, de az Istenhegyi 
úti létesítménynél az úttörőkre 
is gondoltak: az ABB-vel karölt-
ve Magyarországon elsőként itt 
helyeztek üzembe olyan gyors-
töltőt, amely mindössze húsz 

perc alatt képes menetkészre 
feltölteni egy elektromos autó 
akkumulátorait.

Az ehhez hasonló, jövőbe 
mutató tervek többsége mos-
tanában sajnos papíron marad, 
ezért is nagyszerű, hogy a MOL 
vette a pénzt és a fáradtságot, 
és létrehozta ezt a kísérleti ben-
zinkutat. Bízzunk benne, hogy 
a próbaprojekt sikeres lesz, és 
egyre több ilyen kút jelenik meg 
hazánkban!

Ny. N.

Az Ön megoldása:
Dr. Faluhelyi Péter fogorvosi rendelôje
a Margit híd pesti hídfôjénél, a Pozsonyi út elején.

Bôvebb információért:

Tel: 239 20 83 • mobil: 20/929 0701
www.fogsorrogzites.hu
www.drfaluhelyi.com

www.mini-implantatum.huTELJESKÖRÛ FOGORVOSI ELLÁTÁS

VÉGRE NYUGODTAN BESZÉLHET, MOSOLYOGHAT ÉS EHETI KEDVENC ÉTELEIT!

3M ESPE/DENT-EAST REFERENCIA RENDELÔ

Rögzíttesse fogsorát
MINI IMPLANTÁTUMOKKAL!

A Mini Dental Implant (MDI)
több évtizedes tapasztalattal
rendelkezô amerikai rendszer
a fogprotézisek rögzítésére:

• minimális és egyszeri beavatkozás
• kedvezô ár és azonnali terhel-
hetôség

• stabilan ülô fogsor
• akár a régi protézis felhasználásá-
val is

• nem kell többé ragasztó
• bizonyítja több mint 20 év tapaszta-
lat és >1 millió beültetett implantátum

F O G S O R R Ö G Z Í T É S 2 0 1 2

AA XIX. századig gyermekek-
nek szóló irodalom mint 

önálló műfaj nem létezett . A 
csodákkal teli történeteket és 
kalandos meséket egyaránt 
hallgatt a gyerek, fi atal, öreg. 
Életkor, érett ség, élethelyzet 
szerint aztán mindenki a maga 
síkján értelmezte a hallott akat, 
miközben tudást merített  be-
lőle, vagy cselekvési mintához 
jutott . Végül a kifejezett en gyer-
mekek számára íródott  történe-
tek megjelenésével a felnőtt ek 
eltávolodtak a varázslatok hely-
színétől, elengedték az álmok 
birodalmát, és meghagyták 
gyermekeiknek a mesékben 
való elmerülés örömét.

A Monterosa Ház egy izgal-
mas programot kínál 
azoknak a nőknek, 
akik nem felejtett ék 
el, milyen jó volt kis-
lányként várni a fehér 
lovon érkező herce-
get, drukkolni a leg-
kisebb királylánynak, 
hogy tűzön-vízen át 
tartson ki szerelme 
mellett , vagy meglát-
ták magukat a sárkány 
által elrabolt szomorú 
sorsú árva széplány-
ban. Gyermekkori 
meséink mélyen ben-
nünk élnek, beépültek 
problémamegoldó 
sablonjainkba, és ész-
revétlenül irányítják az 
életünket. A klasszikus 
mesék az archeti pikus 
viselkedésminták és 
élethelyzetek egész 
tárházát hordozzák 
magukban, egyszerű-
nek és könnyednek 

látszó mondatok mögé búj-
tatva az élet megannyi nehéz, 
megoldhatatlannak tűnő krízis-
helyzetét. A mesék fantaszti kus 
erejét mutatja, hogy összetetett  
szimbólumaik által egyútt al a 
megoldást is mindig felkínálják, 

a hallgatónak mindössze annyi a 
feladata, hogy felismerje azt.

A Nők a mesékben, mesék a 
nőkben program során a részt-
vevők megláthatják magukat 
az adott  történet fő- vagy mel-
lékszereplőjeként, s a reális 

világtól látszólag el-
távolodva (valójában 
éppen ellenkezőleg, 
azzal bátran szembe-
nézve) alkalmuk nyí-
lik a külső szemlélő 
szemszögéből ismerni 
fel életük kétségeit, 
megérteni az előt-
tük álló út fontossá-
gát, vagy feldolgozni 
kr íz i s  he ly zetüket . 
Mindezt értő, fi gyelő, 
gondoskodó irányí-
tás mellett , befoga-
dó, elfogadó, játékos 
légkörben. A másfél 
napos program során 
(2012. április 20–21.) 
megtapasztalhatják, 
hogy a mesék taní-
tanak, gyógyítanak, 
utat mutatnak, mert 
a sárkányok igenis le-
győzhetők.

(x)
 www.monterosahaz.hu

Nők a mesékben, mesék a nőkbenNők a mesékben, mesék a nőkben
– önismereti program a Monterosa Házban– önismereti program a Monterosa Házban
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Találkozó:

2012. ÁPRILIS 28-ÁN
9 ÓRAKOR

A GYERMEKVASÚT SZÉCHENYI-HEGYI
VÉGÁLLOMÁSÁNÁL

Fôvédnök: Pokorni Zoltán polgármester

Takarítási helyszínek:

1. Gyermekvasút végállomásánál (Hegyhát út és Rege út találkozásánál),
2. Diós árok 25/b-vel szemközti erdôs területen,
3. Szunyogh út és Denevér út találkozásánál, az erdôs terület szélén,
4. Széchenyi eml. út és Melinda út találkozásánál, az útkanyarulatban,
5. Zugligeti út 73-75. sz. ingatlanokkal szemközti természetvédelmi területnél,
6. Normafa, Konkoly-Thege út és Eötvös út találkozásánál, az erdô szélén.

A felsorolt helyszíneken az Önkormányzat biztosítja
a gyűjtéshez szükséges zsákokat, kesztyűket,

valamint konténereket helyeztet ki a szemétgyűjtés során
megtelt hulladékzsákok elhelyezésére.

További információért érdeklôdjön a 224-5961-es telefonszámon.

Csatlakozzon Ön is! Tisztán szebb a kerület!

A program további támogatói:

Kerületi iskolák, Hágó Kft.,
Hegyvidéki Zöld Kör, Természet- és

Környezetvédelmi Polgárőr Egyesület

A közterület-használat engedélyköteles
Az úttestre kihelyezett építési konténerek után is fi zetni kell

A tavasz a lakásfelújítások ideje 
– ennek bizonyítéka az úttestre 
kihelyezett építési konténerek 
egyre gyarapodó száma. Jó tudni, 
hogy a közterület-használat díj- és 
engedélyköteles, ennek hiányá-
ban komoly bírság vár az illegális 
konténerek megrendelőjére.

Bár a tapasztalatok 
szerint a hegyvidéki-
ek többsége betartja a 
szabályokat, még min-
dig akadnak olyanok, 
akik a könnyebbnek 
hitt utat választják, és 
„elfelejtik” tájékoztatni 
az önkormányzatot a 
lakásfelújítás, építkezés 
vagy éppen lomtalaní-
tás miatt a közterületre 
kihelyezett építési kon-
ténerről. Pedig nem 
éri meg ügyeskedni, 
a helyi közterület-fel-
ügyelet munkatársai 
ugyanis folyamatosan 
ellenőrzik a közterüle-
tek használatát.

Nincs szükségük a 
konténer megrendelő-
jének jelenlétére, a ná-
luk lévő PDA-készülék 
segítségével a helyszínen le tudják 
kérni az önkormányzat nyilván-
tartásának naprakész adatait, 
ami az engedély megléte mellett 
annak részletes leírását – bele-
értve a konténer pontos elhe-
lyezését is – tartalmazza. Ebből 
az is kiderül, hogy befi zették-e 
a közterület-használati díjat a 
konténer után. Amennyiben ez 
nem történt meg, a felügyelők az 
önkormányzati rendelet alapján 
elindítják a szabálysértési eljárást.

A feljelentési bírság felső ha-
tára 50 ezer forint, ráadásul egé-
szen addig mindennap kiróható, 
amíg a kötelezett nem egyenlíti 
ki a közterület-használati díjtar-
tozást. A tapasztalatok szerint a 
megrendelőt szinte mindig si-
kerül azonosítani, az adatokat 
ugyanis a konténer tulajdonosa – 
az elérhetőségét kötelező a konté-
neren feltüntetni – kérésre meg-

adja a felügyeletnek. Más a hely-
zet, ha már a helyszínen kiderül 
a konténert megrendelő kiléte, 
ilyenkor ugyanis a felügyelő mér-
legelési jogkörrel rendelkezik, így 
a feljelentés helyett 20 ezer forin-
tig terjedő bírságot is kiszabhat.

Az önkormányzati kezelésű 
utcákra vonatkozó közterület-
használati engedély iránti kérel-
met a Hegyvidéki Közterület-
felügyelet Kiss János altábornagy 
utca 47. alatti irodájában lehet 

beadni. Ehhez előzetesen ki kell 
tölteni a helyszínen átvehető 
nyomtatványt. A legfeljebb egy-
két hétre megkért engedélyt a 
meghatározott díj megfi zetését 
követően – a csekket vagy az 
átutalási bizonylatot be kell mu-
tatni – helyben vagy legkésőbb 
másnap átvehetik az ügyfelek. Az 
igénylőlap a www.hegyvidek.hu 
internetes honlapról is letölthető.

Mindenképpen érdemes a be-
adás előtti napon felkeresni az 
irodát, a hosszabb időre, például 
állványzatra, éttermi kitelepü-
lésre kért engedélyek esetében 
ugyanakkor nyolc nappal a köz-
terület tervezett elfoglalása előtt 
be kell jelenteni az igényt. A kére-
lemben fel kell tüntetni a konté-
ner kihelyezésének célját, pontos 
helyét és időtartamát.

Figyelni kell arra, hogy a 
konténer lehetőség szerint nem 

kerülhet járdára, díszburkolatra, 
illetve zöldfelületre, valamint 
nem akadályozhatja a forgalmat, 
a burkolat védelme érdekében 
pedig talpfákat kell használni. 
A közterület-használatból eredő 
bármilyen tartozás esetén nem 
adható ki a hozzájárulás, részle-
fi zetésre pedig kizárólag az álta-
lában nagyobb építkezésekkel 
együtt járó, egy évet meghaladó 

közterület-használa-
ti engedélyeknél van 
mód.

Ilyenkor az első hat 
hónapi díjat előre, a 
fennmaradó összeget 
három hónaponként 
kell rendezni.

Egy átlagos konté-
ner után a nem korlá-
tozott várakozási öve-
zet területén az idén 
naponta bruttó 3050, 
korlátozott várakozási 
övezet második díjfi -
zetési területén bruttó 
7300, míg a korláto-
zott várakozási övezet 
harmadik díjfi zetési 
területén bruttó 6220 
forint fi zetendő.

Tavaly bővült a ki-
emelt jelentőségű, így 
nagyobb díjzónába 
eső közterületek köre. 

Ebbe tartozik a Jagelló út–Apor 
Vilmos tér–Németvölgyi út–Kék 
Golyó utca–Alkotás utca által 
határolt terület – beleértve a ha-
tároló utcákat, valamint a MOM 
Park Csörsz utca–Alkotás utca–
Dolgos utcán belüli, közhaszná-
latra átadott területét –, a Diana 
utca, a Kútvölgyi út, a Zugligeti 
út és az Eötvös út meghatározott 
szakasza, a Költő utca és az Erzsé-
bet-kilátó út.

Mm.

Fitt családok
Iskolai program az egészségért

Hét önkormányzati fenntartású 
hegyvidéki általános iskola ad 
otthont az Egyszervolt a Magyar 
Gyermekkultúráért Közhasznú 
Alapítvány legújabb oktatási 
programjának. A Fitt család klub-
délutánok gyakorlati foglalkozása-
in a harmadik és negyedik osztá-
lyosok szakértők irányításával azt 
tanulják, hogyan őrizhetik meg, 
illetve fejleszthetik testi és lelki 
egészségüket.

Amikor a táplálkozásról, testmoz-
gásról, barátságról, lelki egyen-
súlyról beszélünk, valójában az 
egészségre gondolunk. A Fitt csa-
lád iskolai programmal, amely-
nek középpontjában a gyerekek 
egészséges életmódra nevelése áll, 
az országban elsőként a hegyvi-
déki diákok ismerkedhetnek meg 
– hívta fel a fi gyelmet a Német-
völgyi Általános Iskolában meg-
tartott programnyitó sajtótájé-
koztatón Nyulász Péter. A kezde-
ményezést életre hívó Egyszervolt 
a Magyar Gyermekkultúráért 
Alapítvány kommunikációs veze-
tője kiemelte, hogy a XII. kerület-
ben alapított nonprofi t szervezet a 
helyszínválasztással is hegyvidéki 
kötődését szeretné erősíteni.

A Németvölgyi iskolát képvise-
lő Dohány András arra emlékez-
tetett, hogy korábban már együtt-
működtek az alapítvánnyal, a 
nagy sikerű Okos Doboz oktatási 
program országos bemutatóját 
ugyanis szintén náluk rendezték. 
Az igazgató hozzátette: az egész-
séges életmódra nevelés központi 
szerepet kap a kerületi oktatási 
intézményekben, ezért is lehet há-
lás valamennyi iskola azoknak a 
szervezeteknek, így az Egyszervolt 

alapítványnak is, amelyek segít-
séget nyújtanak ennek népszerű-
sítésében. Különösen a délutáni 
időszakban nyílik erre alkalom, 
amikor a tanórákon megszerzett 
tudást különböző foglalkozáso-
kon hasznosíthatják a gyerekek.

Egyetértett az intézményve-
zetővel Fonti Krisztina alpolgár-
mester, aki a Fitt család sokolda-
lúságát emelte ki. Mint mondta, 
a program párhuzamosan fut az 
interneten és az iskolákban, ami 
lehetőséget teremt arra, hogy az 
átadott tudásanyagot a családok is 
megismerjék. „A tárgyalt témakö-
rök mindegyikével egyetért az ön-
kormányzat – hangsúlyozta az al-
polgármester –, hiszen azokról az 
értékekről van szó, amelyek nélkül 
nem lehet testben és lélekben egy-
aránt egészséges gyerekeket nevel-
ni. Olyan fi atalokat, akik felnőve a 
családot tekintik emberi kapcsola-
taik legfontosabb színterének.”

Szűcs Dóra programigazga-
tó elmondta, hogy az egészséges 
táplálkozásról Tóth Bernadett di-
etetikus, a családi életről Gáspár 
Sarolta nevelési tanácsadó tart 
előadásokat, míg a lelki egészség-
ről és a társas kapcsolatokról Héj-
ja Edit pszichopedagógus beszél 
a foglalkozásokon részt vevő har-
madik-negyedik osztályos gyere-
keknek. A sportrendezvényeket 
Gergely István kétszeres olimpiai 
bajnok vízilabdázó felügyeli.

Az előzetes tervek szerint a 
klubdélutánok májusig lezajla-
nak, ez azonban nem jelenti azt, 
hogy végleges búcsút kell venni 
a Fitt családtól. A programhoz 
kapcsolódó játékok, kvízek, ve-
télkedők ugyanis ezt követően 
is folyamatosan zajlanak majd, 
amiről a rendszeresen frissülő 
www.fi ttcsalad.hu weboldalon 
találunk információkat.

Ly.

A közterület-felügyelő mérlegelhet, hogy feljelentést tesz, vagy bírságot szab ki
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HIRDETÉSEK

HEGYVIDÉK TELEVÍZIÓ
A helyi érték
UPC: 210.25 MHz, Fibernet: 196.25 MHz
1122 Budapest, Hajnóczy József utca 2.
201-22-04, htv@hegyvidektv.hu
www.hegyvidektv.hu

Heti  műsorstruktúránk:

HÉTFŐ KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK SZOMBAT VASÁRNAP

7.00 ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM 
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM 
IDŐJÁRÁS

10.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

15.00 KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG

19.00 HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN

19.30 KOMMENTÁR 
NÉLKÜL

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN RÁKÉRDEZÜNK KULTÚRPONT ALFA

ÉS OMEGA
ALFA

ÉS OMEGA

20.00 EGÉSZSÉGŐR CSEREBERE HEGYVIDÉKI 
KÖRKÉP LÉLEKEMELŐ KÉK HÍREK

DUETT /
ÍROTT 

HEGYVIDÉK

DUETT /
ÍROTT 

HEGYVIDÉK

21.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

HEGYVIDÉKI MAGAZIN: Kommentár nélkül, Kultúrpont, Hegyvidéki Tréner, Rákérdezünk, 
Írott  Hegyvidék, Egészségőr, Együtt , Hegymenet, Apraja-nagyja.

KIEMELT MŰSORAINK:
04. 12. KULTÚRPONT: Költészet napi megemlékezés.
04. 14. DUETT:  Krassó László műsora.
04. 17. HEGYVIDÉKI KÖRKÉP: „Lépjünk, hogy ne lépjünk bele!” – kutyapiszokkampány.

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Zárt égésterű
készülékek kéményét is
elkészítjük.
Ingyenes helyszíni
felmérés.

www.diametrus.hu
tel: 464 5881

464 5812
fax: 464 5882
Bp. XI., Budafoki út 183.

Diametrus
Kutató, fejlesztő, Szolgáltató Kft.

BUDAI 
ARANYBÁNYA!
Üzleteink:
I. Alkotás út 7/a,
a Déli pályaudvarral szemben
II. a Déli pályaudvar metró bejáratnál
a postával szemben.
Ékszereket, aranyórákat, ezüstöket, 

Árak:
6000 Ft-tól 18.500 Ft-ig, 
ezüst 90 Ft-tól 500 Ft-ig.
Az üzlet
telefonszáma:
951-7236
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TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciá-
val! Távirányító-javítás. Tv-videó szerviz. 
Telefon: 249-3678.

TÉVÉJAVÍTÁS AZONNAL, helyszí-
nen! Orion, Videoton, ITT-Nokia, 
Nordmende, Grundig, Vestel, Schneider. 
06/20-471-8871.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! XII. kerületi 
gyorsszolgálat! Minden típusú csatornák, 
fürdőszobai lefolyók, mosogatók falbontás 
nélküli, korszerű gépi tisztítása azonnal, 
garanciával, hétvégén is! Csatornaszerviz! 
228-6193, 06/30-921-0948.

HŰTŐGÉPSZERVIZ a kerületben! Hazai, 
külföldi hűtőgépek javítása 37 éve. Kiszállási 
díj nélkül. Várhidi, tel.: 250-0921, 06/20-
972-5032.

FÉG-GÁZKÉSZÜLÉKSZERVIZ, cir-
kók, gázbojlerek, konvektorok javítása, vil-
lanybojler vízkőtelenítése, csapok javítása. 
359-5033, 06/30-924-801.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, bozótirtás hegy-
mászótechnikával, szállítással, 1983 óta, vidé-
ken is. Gond Ferenc, 06/30-977-1745.

FAKIVÁGÁS. Veszélyes fák ágankénti le-
bontással való kivágása. Koronaalakítás, szá-
raz, beteg részek eltávolítása. Igény szerint 
ágak darálása, szállítása. 06/20-485-6547. 
Kovács Sándor

MOSÓGÉP–HŰTŐGÉP! Hegyvidéki 
Gyorsszolgálat. Hűtőgépek, automata 
mosógépek, villanybojlerek helyszíni javí-
tása garanciával. A kiszállás díjtalan! 
Samsung, LG, Electrolux, Zanussi szak-
szerviz. Tel.: 286-1796, mobil: 06/30-
496-3938.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és su-
gárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhe-
gyi út 27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, 
-csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, 
egyéb szigetelések. Tel.: 426-5000, 06/30-
942-6500, a@prodive.hu.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-
tisztítás hegymászótechnikával, reális 
áron, referenciamunkákkal. 426-5000, 
06/30-942-6500, a@prodive.hu.

HEGYMÁSZÓTECHNIKÁVAL: mű-
kövezés, vakolás, festés, tető-, csatornajaví-
tás, -szigetelés, ereszcsatorna-tisztítás. 426-
5000, 06/30-942-6500, a@prodive.hu.

BÁDOGOS-lakatos mester. Csatornajaví-
tás, bádogozás, tetőjavítás, vakolatjavítás, fa-
kivágás, alpinista munkák. 06/30-900-4238, 
www.alpinmunka.hu

VÍZSZERELÉS. Csapok javításától a tel-
jes felújításig. Beázások, csőtörések elhárítá-
sa garanciával. Tel.: 378-4649, 06/30-933-
2115.

TELEVÍZIÓ, LCD, plazma-tv. Gyorsszer-
viz. 06/70-246-5049. Mindennap.

VÍZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes fel-
újítás, ázások megszüntetése, készülékek 
javítása, cseréje garanciával. Balázs János 
épületgépész-technikus. Tel./fax: 362-
4050, 06/20-917-0697.

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestés, tapétá-
zás, parkettalerakás, parkettacsiszolás, par-
kettajavítás, csempézés, kőműves, asztalos, 
villanyszerelés, vízszerelés garanciával. 202-
2505, 06/30-251-3800.

ZÁRLAKATOS-GYORSSZOLGÁLAT! 
Zárnyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, 
rácskészítés, lakatosmunkák. 06/30-299-
1211.

KISEBB-nagyobb, külső-belső kőmű-
vesmunkát, burkolást, szobafestést, mázo-
lást, teljes körű lakásfelújítást vállalunk 
anyagbeszerzéssel, szállítással is, elérhető 
áron. Cégünk áfamentességet élvez. 06/20-
941-4200.

GARÁZS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, ke-
rítések. Urbanek. Tel./fax: 214-7442, 06/20-
978-7429, frimari@enternet.hu.

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállí-
tás, csomagolás, bútorszerelés, ingyenes fel-
mérés, fuvarvállalás. 403-9357, 06/20-972-
0347, 06/30-589-7542.

BÁDOGOS-, tetőfedő-, vízvezeték-
szerelési munkák, javítások, felújítások. 
06/20-391-5982.

TISZTELT Hölgyem, Uram! Megbízható, 
korrekt szerelő vállal víz-, fűtésszerelést, gáz-
készülék-javítást, duguláselhárítást! Már 13 
éve az Önök szolgálatában. Most 30%-os ak-
ció! 402-0627, 06/20-433-1628.

ÜVEGEZÉS! Kiszállással, takarítással, 
garanciával, kötetlen munkaidőben. Faab-
lakok utólagos szigetelése. 06/70-259-
4642.

REDŐNY (fém, műanyag, alumínium), 
reluxa (alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, 
harmonikaajtó, roletta készítése, javítása ga-
ranciával. 06/30-964-8876.

JAVÍT, felújít csempeburkolatot, vakola-
tot, betont. Korrekt szakmunkás. Tel.: 06/30-
328-2871.

TELEVÍZIÓ-, MOSÓGÉPJAVÍTÁS, 
Sony, Samsung, Panasonic, Orion és min-
den egyéb tv, valamint mosógépek javítása 
garanciával, korrekt áron. 06/30-982-
4666, 275-6211.

ANTIALKOHOLISTA brigád: szobafes-
tést, mázolást, tapétázást, gipszkartonozást, 
szőnyegpadlózást, csempézést, vízszerelést, 
villanyszerelést, kőművesmunkákat válla-
lunk. 365-2662, 06/20-998-2369.

ANTENNASZERELÉS, -javítás olcsón. 
Műholdas és földi digitális (MinDig Tv) 
rendszerek telepítése, beállítása. Duna-, 
M2-átállítás garanciával. Tel.: 201-5368, 
06/20-537-6281.

KONTÉNERES sittszállítás. Sóder, ho-
mok, termőföld, zöldhulladék. 06/20-
464-6233.

IKEA típusú könyvszekrények, konyhabú-
torok, beépített szekrények, irodabútorok 
méretre gyártása legolcsóbban. Például 
könyvszekrény: 228x80x28 cm 13 800 Ft. 
Igényes munka, rövid határidő. Tel.: 06/30-
368-1354.

TÁRSASHÁZAK fi gyelmébe! Függőfo-
lyósok, tetők, lépcsőházak stb. javítása, fel-
újítása, megbízható magyar szakemberek-
kel, kedvező áron, ingyenes árajánlattal. 
Tétény-Épszer Kft. 226-4539, 06/20-946-
7557.

FESTŐMESTER vállal szobafestést, 
mázolást, tapétázást hosszú távú garanciá-
val. Tel.: 06/30-878-8977, 285-2882.

VILLANYSZERELŐ. Kisebb munkákat is 
vállalok. Pálfi  Zoltán. 06/30-947-6036. 12 
éve a kerületben. Infrafűtések beszerelése.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, 
szalagfüggöny-, napellenző-, szúnyoghá-
ló-, függönykarnis-javítás, -készítés. 356-
4840, 06/30-954-4894.

GÁZ-, víz-, fűtésszerelés. Gázkészülékek 
javítása, cseréje. 06/30-944-6513. Web: 
www.nl-gaz.hu. E-mail: info@nl-gaz.hu.

PARKETTÁZÁST, csiszolást, javítást, 
festést, tapétázást garanciával. 06/20-564-
3807.

KERTI munkát, kapálást, gyümölcsfa-, 
szőlőmetszést, permetezést vállalok, vidéken 
is. 06/30-682-4431.

ADÓBEVALLÁS-KÉSZÍTÉS már 
most, könyvelés naprakészen. www.
elektroni-kusbevallas.hu. Új adózási előírá-
sok. Felelősségbiztosítással rendelkezünk. 
06/20-823-0207.

VÁLTOZÁS! Közhasznú szervezetek 
kettős könyvelést kötelesek vezetni 2012. 
január 1-től. Időben intézkedjen. 06/20-
823-0207. www.eszterle.hu

AJTÓ-, ABLAKDOKTOR. Fa- és mű-
anyag ajtók, ablakok javítását, illesztését, 
átalakítását, zárak cseréjét (pl.: kétszárnyú 
ablakok zárszerkezetének cseréjét), szigete-
lését vállalom garanciával. A felmérés díjta-
lan. Horváth Ákos, 06/70-550-0269.

VÍZ-FŰTÉSSZERELÉS gyorsszolgálat. 
Csőrepedés műszeres keresése-javítása, 
duguláselhárítás, kamerás csatornavizsgá-
lat, csapok cseréje, javítása. Teljes vezeték-
csere lakásban és udvaron, földmunkával. 
06/30-914-3588.

VÍZSZERELÉS-GYORSSZOLGÁLAT, 
duguláselhárítás, csatornakamerázás, mű-
szeres csőrepedés-keresés, csőrepedés javí-
tása, WC-k, csapok, téli elzárók szerelése 
ásással. Hétvégén is. Gabona Róbert. 
06/30-200-9905.

BÁDOGOSSZERKEZETEK, CSE-
RÉP-, PALATETŐK, tetőszigetelések javí-
tása 1986 óta, kerületi kisiparostól. 249-
2664, 06/20-944-9015.

LAPOS TETŐK, teraszok csapadékvíz elle-
ni szigetelésének felújítása, javítása a csatlako-
zó kőműves- és bádogos munkákkal, tetők, 
pincefödémek, homlokzatok hőszigetelése re-
ferenciákkal, garanciával. 204-6793, 06/20-
934-6993.

ZÁRSZERELÉS. Zárak szerelése, javítá-
sa 0–24-ig, hétvégén is. Megbízható mér-
nök. 06/30-863-7680.

ASZTALOS-, lakatosmunkák készítéstől a 
legkisebb javításig. Mindenre van megoldás. 
06/20-411-4349, 249-0329.

ASZTALOS vállal: ajtó-, ablakjavítást, má-
zolást, zárszerelést, szigetelést, küszöbkészí-
tést, falfúrást, pántok, zsanérok cseréjét, bú-
torjavítást, szekrények, polcok készítését be-
szereléssel. T.: 251-9483, 06/20-381-6703.

VILLANYSZERELÉS azonnal! Hibaelhá-
rítástól a teljes felújításig. Petrás József vil-
lanyszerelő-mester, 06/20-934-4664, 246-
9021. ELMŰ által minősített vállalkozás.

VARRÓGÉPJAVÍTÁS, eladás, bérbeadás, 
alkatrész-árusítás. XII., Ugocsa utca 5. 213-
8927.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉST válla-
lunk referenciával, 10 év garanciával, stabil 
gárdával. 4 PILLÉR KFT. 405-4603 vagy 
06/30-931-5495.

KERTGONDOZÁS profi  gépekkel, szállí-
tással, maximális megbízhatóság, precizitás. 
06/30-274-1368.

HÁZTAKARÍTÁST, KERTGONDO-
ZÁST, fűnyírást, sövényvágást, fakivágást 
vállalok szakértelemmel, lélekkel, nyugdíjas-
nak kedvezménnyel. +36/30-418-6663. 
gold333@freemail.hu

ASZTALOS: 06/20-548-8829. Konyhabú-
torok, beépített szekrények, polcozások, ki-
egészítések, javítások, precíz, gyors munka. 
www.butorosok.hu

MŰBÚTORASZTALOS 40 éves gya-
korlattal vállalja antik-styl bútor restaurá-
lását, egyedi bútor készítését. Kárpitos-
munkával is. Telefon: 06/30-944-2206.

LAPOSTETŐK csapadékvíz elleni szigete-
lése, bádogos munkákkal együtt, garanciával, 
referenciával. Kőműves- és festőmunkák kivi-
telezése. 273-1857, 06/20-471-1870.

ALPINISTA munkák: homlokzatfelújítás, 
lefolyó és ereszcsatornák szerelése, kőműves- 
és festőmunkák, veszélyelhárítás, függőfolyo-
sók felújítása, dryvit szigetelés. 273-1857, 
06/20-471-1870.

CSALÁDI és társasházak, nyaralók fadíszí-
tő elemeinek, homlok- és ereszdeszkázatának 
festése és mázolása alpintechnikával is. 273-
1857, 06/20-471-1870.

TETŐFEDÉS–bádogozás, pala- és cserép-
tetők javítása, új tetők készítése. Zsindelyezés 
és ácsmunkák. 273-1857, 06/20-471-1870.

KÖLTÖZTETÉS ingyenes munkafelmé-
réssel. Csomagolás, bútorszerelés, hang-
szerszállítás. www.diokoltoztetes.hu, 417-
1975.

LOMTALANÍTÁST vállalunk a hét 
minden napján. www.lomtalanitas.com, 
419-3341.

KÉMÉNY–KANDALLÓ, cserépkályha. 
06/30-961-8397.

KÉMÉNYBÉLELÉS, kéményjárda acél-
, FuranFlex technológiával, ügyintézéssel, 
METAL-VILL KFT. 06/30-688-3683, 
06/70-518-1451.

COMPUTERKLINIKA: Számítógép-ja-
vítás, -karbantartás, -bővítés, vírusirtás, 
ingyenes kiszállással. Tel.:06/30-857-2653.

FÜRDŐSZOBÁK, konyhák felújítása, át-
alakítása! Csempeburkolás, kőművesmun-
kák, vízszerelés! Anyagbeszerzéssel, határidő-
re, garanciával! 06/20-961-6153. www.
mesterur.hu

EZERMESTER szolgálat-lakásszerviz! Sze-
relés, javítás, takarítás, karbantartás lakásban, 
kertben! NONSTOP! 06/30-960-4525, 
www.999mester.hu

VÍZVEZETÉK-SZERELÉS, vízóraszerelés 
nonstop! Mosógépek, mosogatógépek beköté-
se, mosdók, csapok, kádak cseréje! Vízórasze-
relés ügyintézéssel! 06/30-954-9554. www.
vizoraguru.hu

TAKARÍTÁS, ügyintézés, bevásárlás… 
Mindent elintézünk, amire nincs ideje! Prob-
lémamegoldó szolgálat NONSTOP! 06/70-
218-2823. www.komorna.hu

KÖZÖS képviselet – társasházkezelés kor-
rekt, megbízható módon. Flott-Home Bt. 
06/70-561-1174, 274-6135. E-mail: 
czakoszilvia@gmail.com.

KERT-TELEKRENDEZÉS. Metszés, per-
metezés, favágás, gyepesítés, bozótirtás, kerí-
tésépítés, térkövezés, kőműves-, festési mun-
kák. 06/70-547-2584, 06/1-781-4021.

TÁRSASHÁZAK, magánszemélyek fi -
gyelem! Szezonnyitó akció! Dryvit hőszige-
telés kedvező áron, műanyagablak-csere. 
Pályázatírással! 06/20-283-2378, 06/70-
510-7868.

ÉPÜLETEK felújítása, karbantartása, 
teljes generálkivitelezés. 06/20-283-2378, 
06/70-510-7868.

FIGYELEM! Ablakszigetelés és -csere 
kedvező áron! 06/20-283-2378, 06/70-
510-7868.

KŐZETGYAPOT hőszigetelés kedvező 
áron! Spóroljon 70% fűtésenergiát kőzet-
gyapot-szigeteléssel. Pályázatírás! 06/20-
283-2378, 06/70-510-7868.

TOLÓAJTÓK, nyílászárók fából, rövid ha-
táridőre, kedvező áron. 06/20-283-2378, 
06/70-510-7868.

INGATLANKÖZVETÍTÉS és teljes 
körű lakás-, házfelújítás. 06/20-283-2378, 
06/70-510-7868.

CSEMPÉZÉS, padlóburkolás, csempeja-
vítások, falazás, vakolás, betonozás, keríté-
sek, járdák készítése. 06/30-341-3423, 367-
2869.

TÁRSASHÁZAK teljes körű kezelését, kö-
zös képviseletét vállalom szakképesítéssel, 
többéves gyakorlattal, nettó 1000 Ft-tól/
albetét/hó. Kérje ingyenes árajánlatomat. 
Hívjon bizalommal: 06/20-206-6990.

SZOBAFESTÉS, tapétázás, mázolás, 
parkettacsiszolás, lamináltlerakás. Pap Gá-
bor: 06/30-942-4735, 360-2345.

ABLAKTISZTÍTÁST vállalunk. Metz 
Máté, 06/20-349-5395.

KERTÉPÍTÉST vállalunk. Zakar And-
rás, 06/20-513-0561.

LÉPCSŐHÁZTAKARÍTÁS! 2-5 emele-
tes lépcsőház takarítását vállaljuk. Metz 
Máté, 06/20-349-5395.

EZERMESTER! Kerítésfestés, ajtó-, ab-
lak-, zárjavítás-felújítás, fürdőszoba-, kony-
hacsempézés, víz-, villanyszerelés, festés-
mázolás kisebb munkáinak elvégzése ma-
gán- és társasházaknak. Metz Máté, 06/20-
349-5395.

FŰNYÍRÁST, sövényvágást, metszést, 
gazolást, ásást, kapálást, lombseprést válla-
lunk. Metz Máté, 06/20-349-5395.

KERTÉPÍTÉS, kertgondozás, metszés, 
permetezés, sziklakertek építése. Szilágyi 
Csaba, 06/20-970-7506.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, víz-, gáz-, 
központifűtés-szerelés, ázások, csőtörések 
megszüntetése. 06/20-491-5089, 402-
4330.

ENERGIATANÚSÍTÁS. Hőszigetelési 
Tanácsok. Belsőépítészet. Tel.: 06/30-517-
7120. www.faepito.hu

ASZTALOSMUNKÁK! Vállaljuk kony-
hák, beépített bútorok, galériák, bejárati aj-
tók, előtetők és kocsibeállók készítését. Régi 
bútorok restaurálását, kópiák készítését, illet-
ve fafaragást. Tel.: +36/30-401-1633.

KÖLTÖZTETÉS, csomagolás, bútorsze-
relés, zongora-, páncélszekrény-szállítás, 
csomagolóanyag-biztosítás, raktározás. 
Tel.: 349-0365, web: express-teher.hu, mo-
bil: 06/20-204-5051.

ÉPÍTÉSZ-, belsőépítész-tervezés, építő-
mérnöki tervezés, szakértés, műszaki ellenőr-
zés, tervellenőrzés, grafi kai munkák, kiadvá-
nyok, folyóiratok szerkesztése. PREFLEX’ 
2008 Kft. 1121 Evetke út 2. Tel./fax: +36/1-
391-7074/75, mobil: +36/30-921-1796. 
prefl ex@t-email.hu

KÖLTÖZTETÉS, FUVAROZÁS! Gyors 
ügyintézéssel, precíz munkavégzéssel. Igény 
esetén kartondobozt biztosítok! +10%-OS 
HÉTVÉGI KEDVEZMÉNY! T.: 06/70-
214-4235, T.: 280-2542.

PARKETTAFEKTETÉST, csiszolást, lak-
kozást igényes kivitelben, korrekt áron, ga-
ranciával vállalok. Tel.: 06/20-355-1688.

CSEMPE-, padlólapfektetést, festést-má-
zolást, tapétázást, valamint parkettafektetést, 
csiszolást, lakkozást vállalok korrekt áron, 
garanciával. Tel.: 06/20-355-1688.

VESZÉLYES fakivágás, gallyazás biz-
tonságos kötéltechnikával. 06/30-907-
5948. greenarbor.hu

KERTÉPÍTÉS, kertgondozás, automata 
öntözőrendszer telepítés, javítás, fakivágás. 
06/30-200-6114.

TÁRSASHÁZAK képviseletét, kezelését 
vállalom. Tel.: 06/20-392-6368.

HÖRMANN garázskapuk és kertkapu-
mozgatók akciója. Kerítések, kapuk készí-
tése és lakatosipari munkák. Tel.: 06/30-
956-4912.

FAKIVÁGÁS bontással, kosaras daruval. 
06/26-301-860, 06/30-576-6679.

MŰKŐ szerkezetek (lépcsők, erkélyszegé-
lyek, burkolatok) javítását vállalom. Többéves 
gyakorlat, garancia. Grofcsik György, 06/30-
533-0313. XII., vállalkozó.

REDŐNY-, szúnyogháló-, szalagfüg-
göny-, roletta-, harmonikaajtó-szerelés, 
-javítás (elektromos is). 06/70-389-1679.

KÖNYVELÉS –
ADÓTANÁCSADÁS

a HEGYVIDÉKEN
XII. ker., Zugligeti út

Telefon:
200-5157, 06/20-964-8048

E-mail: agnessat@freemail.hu

KŐMŰVES GYORSSZOLGÁLAT. Átala-
kítás, javítás, burkolás, gipszkartonozás. Kis 
munkák specialistái! 06/30-294-9670.

BÍZZA szakemberre! Festés–mázolás–ta-
pétázás. Buvári László, 06/30-913-8245.

LAKATOS ajtózár- és ablakzárszerelés, rá-
csok, vasajtók, kapuk, korlátok, előtetők gyár-
tása, szerelése. Nyílászárók hőszigetelése. Tel.: 
06/20-945-0316, 06/1-375-4194.

REKLÁMTÁBLÁK egyedi kivitelben. 
www.skiccreklam.hu, 06/20-933-9559.

ENERGIATANÚSÍTVÁNY készítését 
vállalja okl. építőmérnök. 06/20-938-0891.

TÁRSASHÁZAK, FIGYELEM! 2012-ben 
akciós áron vállaljuk társasházuk kezelését. 
www.tarsashazkezelo.eu, 06/30-408-7064.

1987 óta működő kft. tetőszigetelést 
vállal 10 év garanciával. Társasházi felújítá-
si munkák kivitelezését is vállaljuk. Tel.: 
06/30-931-3203. Czetu Kft.

TÁRSASHÁZKEZELÉS.
Honlap: www.aktivhazkezelo.hu mob.: 
+36/30-990-7694.

BÚTORRESTAURÁLÁST, kárpitozást 
hagyományos módon, igényes, egyedi bú-
torkészítést vállalunk. 06/30-281-8479.

VÍZ-, GÁZ-, FŰTÉSSZERELŐ mester 
teljes körű víz-, csatorna-, gáz-, fűtésszere-
lést, új rendszerek kiépítését, meglévő háló-
zatok átalakítását vállalja garanciával, reá-
lis áron. www.keszigepesz.atw.hu Hernádi 
János 06/20-329-4136.

ENERGETIKAI TANÚSÍTVÁNY
+36/30-901-9013. balassa.bela@ynet.hu
members.chello.hu/balassab

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

KERESÜNK-KÍNÁLUNK
ELADÁSRA-BÉRLETRE

budai, zöldövezeti lakásokat, házakat.
UNITERRA Bt.

Telefon: 246-43-47,
06-30-311-8950, 06-20-982-8055,

Fax: 247-0686.
E-mail: milianeva@t-online.hu

II., MARGIT KRT. elején 134 nm-es, IV. 
emeleti, liftes, jó állapotú, 4,5 szobás, világos, 
erkélyes, cirkófűtéses, nagypolgári lakás 39,9 
M Ft-ért eladó. Ügyvédi irodának, orvosi ren-
delőnek (egy részében jelenleg is orvosi rende-
lő működik) is alkalmas. 06/20-982-8055, 
06/30-311-8950.

„BUDAVÁR” Ingatlanközvetítő Ma-
gániroda! 201-7719, Zwillinger.

IMMOTÉKA Ingatlaniroda a minőségi, 
eladó-kiadó, budai ingatlanok specialistája 
1998 óta. Külföldi, belföldi ügyfélkör, em-
pátia, referenciák. Tel.: 201-1821, Kárpáti 
Klára, 06/30-202-1892, Kárpáti Péter, 
06/30-921-9029. www.immoteka.hu, 
www.budapestliving.com.
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HIRDETÉSEK

Repülőgépes
körutazások

Egyéni városlátogatás (repülőjegy+szállás)
percek alatt online foglalhatja

A derűs TOSZKÁNA máj. 23-27. 199 000 Ft-tól
PORTUGÁLIA – MADEIRA jún. 6-13. 255 000 Ft-tól 
PORTUGÁLIA máj. 25. - jún. 1., jún. 22-29., júl. 20-27. 209 000 Ft-tól
ÚJ  Hosszú hétvége MÁLTÁN máj. 25-29. 184 000 Ft-tól 

Shalom IZRAEL – barangolás a Szentföldön
jún. 19-26., szept. 4-11. 219 000 Ft-tól 
Körutazás IZRAELBEN, üdüléssel Eilaton 
máj. 13-24., aug. 12-23. 399 000 Ft-tól 
KÍNA: Császárvárosok máj. 23. - jún. 7. 399 000 Ft-tól 
KÍNA - TIBET - NEPÁL máj. 30. - jún. 11. 649 000 Ft-tól

A részvételi díjak a repülőtéri illetékeket, 
a vízumdíjat nem tartalmazzák.

Részletes információk és foglalás: 
www.chemoltravel.hu
Bp. Mammut Üzletközpont III. em. Tel.: 325-7903
Bp. Rózsakert Bevásárlóközpont I. em. Tel.: 200-4747 
és országszerte viszonteladóinknál (Reg.0095)

facebook.com/chemoltravel

Az összefogás lapja 
a Duna két partján

A HetiVálasz havi melléklete

www.hetivalasz.hu

Keresse az április 19-i számban!

Pest-budai Látkép
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BUDAI MŰSZAKI BIZOMÁNYIZAKI BIZOMÁ
ADÁS-VÉTELADÁS-VÉTEL

Bizományos értékesítésy
Új és Használt Műszaki cikkek,Új és Használt Műszaki cikkek,
Elektromos háztartási kisgépekElektromos háztartási kisgépek

árusítása Garanciávalárusítása Garanciával
Cím: 1122 Bp. Városmajor u.15.

Nyitva: H-P 10h-18h Telefon: 35 53 257
e-mail: alkotasonline@mail.datanet.hu

ÁFA NÉLKÜL ingatlanok eladását-ki-
adását vállalom az I., II., XII., XI. kerüle-
tekben. Eged Zsuzsa ingatlanközvetítő. 
201-9475, 06/70-237-9030.

KERESEK eladó, emeleti, egyedi fűtéses, 
csendes, mérettől és állapottól független la-
kást az I., II., XII. kerületben. 201-9475, 
06/70-237-9030.

XII., NÉMETVÖLGYI úton 70 nm, I. em., 
(liftes), 2 szoba-hallos, világos konyhás, erké-
lyes, polgári lakás 22,9 M Ft-ért eladó. 201-
9475, 06/70-237-9030.

XII., FODOR u.-ban 66 nm, kétszobás, jó 
elosztású, D–K–Ny tájolású, közvetlen kert-
kapcsolatos, teraszos, napfényes lakás eladó. 
Iá.: 23 M Ft. Tel.: 201-9475, 06/70-237-
9030.

VÁRBAN 48 nm, I. em., kétszobás, felújí-
tott öröklakás 28,8 M Ft-ért eladó. 201-9475, 
06/70-237-9030.

XI., SASAD központjában 180 nm-es, két-
szintes, hőszigetelt, felújított, 3 + 2 fél szobás 
családi ház, 600 nm kertben, termő gyü-
mölcsfákkal, 2 kocsibeállóval, 62 M Ft-ért el-
adó. 201-9475, 06/70-237-9030.

II., FEKETE ISTVÁN u.-ban 55 nm, fél-
emeleti, erkélyes, kétszobás, amerikai kony-
hás, délkeleti tájolású, felújított lakás 
kocsibeállóval, tárolóval, 24,9 M Ft-ért eladó. 
201-9475, 06/70-237-9030

XII., ELADÓ családi ház az Orbán tér kö-
zelében, 1165 nm L3-as telken, 100 + 40 nm-
es lakásokkal. Á.: 110 M Ft. 201-9475, 06/70-
237-9030.

FELÚJÍTOTT, Eszter utcai, panorámás, 
teraszos, polgári, 113 nm-es lakás eladó. 
06/30-944-9335.

KERÜLETBEN megbízható, kis iroda ke-
res ügyfelei részére ingatlanokat. www.ingat-
lan.com/brittex Kft. 06/30-944-9335.

182 NM-ES, felújítandó, belvárosi lakás 
eladó. 06/20-414-2342.

MIKÓ utcában 94 nm-es lakás 25,5 millió-
ért eladó. 06/20-414-2342.

ÁGNES utcában 200 nm-es, szélső sorház 
sürgősen eladó. 06/30-944-9335.

ANKER közben 34 nm-es lakás 12,4 milli-
óért eladó. 06/20-414-2342.

32 NM-ES, Pagony utcai lakás eladó. 
06/30-944-9335.

SZT. ISTVÁN parkban 88 nm-es lakás el-
adó. 06/30-944-9335.

TÁTRA utcai, 33 nm-es lakás eladó. 
06/20-414-2342.

TROMBITÁS utcai, másfélszoba-hallos, 
erkélyes lakás 18 millióért eladó. 06/30-944-
9335.

FALK MIKSÁBAN zöld udvari, 3 szobás 
lakás eladó. 06/20-414-2342.

DUNÁRA néző, 220 nm-es, utcai iroda 
kiadó. 06/30-944-9335.

KIADÓ lakásokat, házakat keresünk! 
Albérletpont a bérbeadás szakértője! A leg-
nagyobb budapesti kiadó ingatlanokat 
közvetítő hálózat! 351-9578, 06/70-383-
5004. www.alberletpont.hu Ingatlanérté-
kesítésben is hatékonyak vagyunk!

18 ÉVE FOLYAMATOSAN keresünk-
kínálunk elsősorban XII–II–XI. kerületi és 
belvárosi ingatlanokat. Amadex-92 Ingat-
laniroda. 315-0031, 06/70-944-0088, 
amadex@amadex.hu; www.amadex.hu.

KIADÓ lakásokat és házakat keres oszt-
rák, tengerentúli és magyar ügyfélkörrel 17 
éve a XII. kerületre specializálódott Apart-
man M Ingatlaniroda. 398-1501, www.
berbead.ingatlan.com.

19 ÉVE keresünk-kínálunk ingatlanokat. 
T./f.: 214-5473, 06/30-973-0113, Dezső bá-
csi. partingfonbt@gmail.com

XI., KÖRÖSI utcánál 147 nm-es, cirkós, 
panorámás, 4 szobás, étkezőkonyhás lakás el-
adó. 06/30-922-9053.

CSOBÁNKÁN, Hanfl and körúton, 1995-
ben épült, 214 nm-es ház, 720 nm-es telken, 
eladó. 06/30-922-9053.

ÉRDLIGETEN, Nagytétény határában 
728 nm-es, összközműves, gyümölcsfás telek 
befejezés előtt álló, 60 nm-es házzal, 11,9 M 
Ft irányáron eladó. 06/30-922-9053.

INGATLANOK eladását vállaljuk a ke-
rületben, többéves tapasztalattal. 06/70-
523-1969. www.budaihegyek.hu, Schmidt 
Péter

SZEMLŐHEGYEN 2002-ben épült, 87 + 
28 négyzetméteres teraszos lakás, garázzsal, 
53,5 millióért. 06/70-523-1969. www.
budaihegyek.hu

PAGONY utcában 72 nm-es, felújított, cir-
kós, csendes lakás 34,5 millió + 3 M Ft garázs. 
06/70-545-0623. www.budaihegyek.hu

TAPOLCSÁNYI utcában 91 nm-es, pano-
rámás, napos lakás 32,6 millióért. 06/70-523-
1969. www.budaihegyek.hu

CSIPKE utcában 136 nm-es, körpanorá-
más, napos, csendes, felújított, nagy teraszos 
lakás, garázzsal, 88 millióért. 06/70-523-
1969. www.budaihegyek.hu

BEFEKTETÉSRE kiválóan alkalmas, 
panorámás telkek 10 millió Ft-tól XI., Ma-
dárhegyen, Rupphegyen, Spanyolréten. 
Madárhegyi Ingatlaniroda. Tel.: 249-
3006, 06/70-275-9064.

ÉPÍTÉSI telkek eladók összközművel – 
vissza nem térítendő állami támogatással – 
37 millió Ft-tól XI., Madárhegyen. Madár-
hegyi Ingatlaniroda. Tel.: 249-3006, 
06/70-275-9064.

XII., ABOS utcában mfszt.-i, 53 nm-es, 
nappali + 1 hálós, cirkófűtéses, teraszos lakás 
eladó. 19,9 M Ft. Tel.: 06) 20-935-0018.

XII., ALSÓ SVÁBHEGYI úton 1062 nm-
es, szép formájú, enyhén lejtős, 15% 
beépíthetőségű telek eladó! 89 M Ft. Tel.: 
06/20-935-0018.

XII., MÁRTONHEGYI út felső szakaszán 
1995-ben épült, háromszintes, 250 nm-es 
családi ház, 200 nöl kertben, eladó. Irányár: 
145 M Ft. Tel.: 06/20-932-5005.

II., CSALIT utcában 56 nm-es, II. emeleti, 
nappali + 1 hálós, felújított lakás gépkocsi-
beállóval eladó. 24 M Ft. Tel.: 06/20-935-0018.

II., SZIKLA utcában I. emeleti, 53 nm-es, 
nappali + 1 hálós, teraszos, D-i fekvésű  lakás 
gépkocsibeállóval eladó. 35,9 M Ft. 06/30-
960-8862.

KERESEK kiadó lakást minimum 1 
évre. 06/30-729-7546.

TÁLLYA utcában szuperpanorámás, III. 
emeleti, 60 nm-es, 2 és fél szobás lakásom 70 
nm-es hasonlóra cserélném, vagy eladnám. 
06/20-925-9545.

SZENDRŐ utcában kettőszobás, alápincé-
zett ház telekrésszel, külön kapubejáróval 
43,9 millió. 06/30-422-5682.

HOLLÓSY, Margaréta, Beethoven utcá-
ban kb. 40 nm-es lakást vennék. 06/30-410-
4028.

ÜZLETHELYISÉG kiadó XI., Körtéren. 21 
nm-es. 06/30-262-6173.

BUDAGYÖNGYE BEVÁSÁRLÓKÖZ-
PONTBAN BÉRBE ADÓ: 19 nm-es üzlet-
helyiség a földszint frekventált részén, ked-
vező feltételekkel. Tel.: 06/70-947-5710.

XI–XXII. KERÜLET határán 2-3 gene-
rációs, 160 nm-es családi házamat (484 
nm-es telken) elcserélném kisebb lakásra 
(panel kizárva) értékegyeztetéssel, vagy el-
adnám. 226-4539, +36/20-333-1477.

MŰTEREM: művészeti célra vagy tárolásra 
alkalmas, 16 nm-es, felújított helyiség bérbe 
adó a XII. ker.-ben. 06/20-592-2509.

MAMMUT 1-BEN bérbe adó: földszin-
ti, 25 nm-es üzlethelyiség átvehető beren-
dezéssel, kedvező feltételekkel. Tel.: 06/70-
947-5710.

ÁLLAMI rezidencia közelében 168 nm-es 
villa ősfás kerttel kiadó. Érdeklődni: 06/70-
560-1125.

ELADÓ Alkotás u.-i, 2 szoba-hallos, 66 
nm-es öröklakás 16 millió Ft-ért. 06/26-309-
258.

ÁFAMENTES INGATLANKÖZVETÍ-
TÉS korrekt ügyintézéssel! Sokéves tapasz-
talattal és budai ügyfélkörrel rendelkező 
vezető ingatlanközvetítő folyamatosan ke-
res eladó és kiadó ingatlanokat. Köszönöm 
hívását! SZEKERES KLÁRA, 06/70-454-
9676.

RÓZSADOMBON, a Zöldmáli lejtőn el-
adó egy téglaépítésű, 4 lakásos társasház kert-
kapcsolatos, teraszos, 69 nm-es, saját tulajdo-
nú, egyedi fűtésű (junkers), felújított, riasztós 
lakása. Elektromos rácsok, vezetékes telefon, 
internet, saját garázs, garázsból a lakótérbe 
jutással, gardróbszobás, új nyílászárók, szú-
nyogháló mindenhol, fürdőszobában külön 
zuhanyzó, bidé, a garázsrészen a mosoda és a 
cirkó, szigetelt ház, a lakás vezetékrendszere 
új. Ár: 38 millió. Mobil: 06/30-540-6883, 
Wágner Éva. Mail: wevajudit@t-online.hu. 
Az ingatlanról képek itt találhatók: http://
evajuditkepgaleria.blogspot.com/2011/06/
elado.html

BÖSZÖRMÉNYI úton eladó, liftes ház-
ban, II. emeleti, 62 nm-es lakás. I.á.: 18,5 M 
Ft. Érd.: 06/30-896-2030.

XII. KER., NÁRCISZ u., 47 nm, 1 + 1, 
erkélyes, pince, napos, I. em.-i, 
kocsibeállóval, eladó, 19,8 millió. 36/30-
950-2850.

HERMINA úton tulajdonostól eladó, a 
Közlekedési Múzeum mellett, kétszobás, össz-
komfortos, tehermentes öröklakás. Csendes 
ablakai kertre néznek, 48 nm-es. Nagyobb 
csere is érdekel. Irányár: 13,5 M Ft. Tel.: 
06/30-719-7003. Ingatlanosok kíméljenek!

KERESEK tulajdonostól eladó, XII. 
ker.-i, zöldövezeti, téglaépítésű, emeleti, 65 
nm körüli, világos, cirkós, 1 + 2 fél vagy 2,5 
szobás, erkélyes lakást. T.: 06/70-338-
7768.

TULAJDONOSTÓL eladó XII., Böször-
ményi úton 26 nm, egyszobás, teljesen felújí-
tott, földszinti, kertre néző öröklakás. Parko-
lás a házban. Iá.: 9,5 M. Tel.: 06/20-391-4160.

XII., DIÓSÁROK utcában, 95 nm-es, pa-
norámás lakás tulajdonostól eladó. Tel.: 325-
6668, 06/30-913-2177.

XII., MÁRVÁNY–UGOCSA sarkánál 61 
nm-es, 2 szoba-hallos, cirkófűtéses, összkom-
fortos, 4. emeleti, liftes öröklakás eladó. 20 
500 000. 06/30-582-0027.

FODOR utcában eladó lakás. 06/20-996-
4099.

KISGYERMEKES CSALÁDOK, kertes 
házra vágyók, fi gyelem! Elcserélem 
biatorbágyi, 120 nm-es, sorházi lakásom, 
404 nm díszkerttel, garázzsal, XII. kerüle-
ti, 70 nm körüli, panorámás lakásra érték-
egyeztetéssel. Telefon: 06/30-951-6517.

BUDAKESZI parkerdőnél, összközműves, 
620-as telken, nappali, 5 szoba, konyha étke-
zővel, 3 fürdőszoba, teraszok, dupla garázs, 
2002-ben épült, kétszintes családi ház tulaj-
donostól eladó magánszemélynek. 57 M Ft. 
Tel.: +36/30-508-3837.

47–113 MILLIÓIG fi atal házat vennék 
zöldövezeti, nagy cserelakás(ok) beszámí-
tásával. 06/20-312-2959. Este.

XII., KÚTVÖLGYI úton 50 nm-es, pano-
rámás, jó öröklakás eladó. (Nappali + hálófül-
ke 30 nm, egy légtérben; lodzsa 7 nm) Azon-
nal beköltözhető. 06/30-914-4445 vagy 06/1-
213-7938.

ÜVEGHÁZ utcában (II/A. Pesthidegkút-
Ófalu) összesen 325 nm-es, kétgenerációs, 
négygarázsos, fi tnesztermes, napra tájolt, 
nagy teraszos, 15 éves családi ház, 828 nm-es 
kertben, eladó. 06/30-914-4445 vagy 06/1-
213-7938.

XII., DÁNIEL úton, saját játszóteres lakó-
parkban, 2,5 szobás, 9 nm-es, délelőtt bena-
pozott, lodzsás öröklakás saját kocsibeállóval, 
tárolóval eladó. Azonnal beköltözhető. 
06/30-914-4445 vagy 06/1-213-7938.

XII. KER., NÉMETVÖLGYI úti, 2,5 szo-
ba-hallos, erkélyes + loggiás, polgári lakás tu-
lajdonostól eladó. Irányár: m HUF 32,9. Tel.: 
+36/20-265-8837.

XII., TARTSAY Vilmos u.-i, 72 nm-es, iro-
dává alakított lakás kiadó. Tel.: 06/30-630-
6063.

VÁSÁROLNÉK 2-3 szobás lakást vagy 
házat Budán, készpénzfi zetéssel. Tel.: 
06/30-594-9160.

NÉMETVÖLGYI út frekventált részén 
27 és 12 nm-es, üzletnek, irodának alkal-
mas helyiségek kiadók. Várom telefonhívá-
sát! 06/1-355-3696.

ORBÁNHEGYEN eladó egy 49 nm-es, 
1,5 szobás, földszinti, D-i tájolású, erké-
lyes, kertkapcsolatos lakás kocsibeállóval, 
cirkófűtéses, riasztóval felszerelt. Jó közle-
kedés, alacsony közös költség. Irányár: 21,5 
M Ft. Érd.: 06/30-311-7253.

G A R Á Z S

THOMÁN István utca elején garázs kiadó. 
Tel.: 06/20-216-6020.

XII., TUSNÁDI utcában 14 nm-es, száraz, 
udvari tároló, 20 000 Ft/hó, kiadó ápr. 
1-jétől. 06/20-395-5916.

XII., NÁRCISZ utcai társasházban eladó 
egy teljesen felújított, 20 nm-es, önálló ga-
rázs. Víz, villany van benne. Irányár: 4,5 M 
Ft. 06/70-380-8667.

O K TATÁ S

LATINT, HELYESÍRÁST, történelmet, 
irodalmat tanítok. Tel.: 202-4651.

NYELVVIZSGÁRA felkészítés és angol-
fordítás a MOM Parknál. Tel.: 06/20-392-
6368.

MATEMATIKATANÍTÁS háznál. Tel.: 
201-7028.

MATEMATIKAKORREPETÁLÁST vállal 
gyakorlott pedagógus általános iskolásoknak 
a Budagyöngyénél. Tel.: 394-5341, 06/20-
571-7554.

FRANCIATANÍTÁST vállal tapasztalt, pe-
dagógus a Budagyöngyénél. Tel.: 394-5341, 
06/20-571-7554.

MATEMATIKA-, fi zika-, számítástechni-
ka-, kémiatanítás általánostól felsőfokig. 
ÉRETTSÉGI szaktanártól. 06/30-709-2362.

MATEMATIKA,- fi zikatanítás, korre-
petálás, középszintű és emeltszintű érettsé-
gire felkészítés több mint húszéves gyakor-
lattal. Telefon: 213-7747, 06/20-518-2808.

MATEMATIKAOKTATÁS szaktanártól, 
referenciákkal. Vizsgafelkészítés, felzárkózta-
tás valamennyi korosztálynak. 06/70-645-
8366.

DAJKA-, gyermekfelügyelő-, kisgyermek-
gondozó-, gyógypedagógiai asszisztens-kép-
zés. Kasza Képző. Tel.: 276-5918. Ny.: 01-
006404.

A, B, C, D, E + nemzetközivel gk.-oktató 
vállal az Ön vagy az oktató kocsiján oktatást 
szombaton, vasárnap is. 784-0186, 06/20-
331-3155.

ANGOLÓRÁT ad anyanyelvi szinten, 
többéves, amerikai tanítási tapasztalattal 
egyetemi oktató és nyelvtanár. (Beszédkész-
ség fejlesztése, nyelvtan, korrepetálás). Busi-
ness English-szintén. Tel.: 06/30-264-9804.

VARRÓTANFOLYAM Sashegyen. 
Hobbi szabás–varrás-oktatás az alapoktól, 
használható tudás az abszolút kezdők szá-
mára is. Érd.: e-mail: juli@varrlyuk.hu, 
tel.: 06/30-825-7773, web: www.varrlyuk.
hu, Facebook: Varrlyuk Varrótanfolyam.

HASZNÁLD ki a nyári szünidőt haszno-
san! Varrd meg magadnak a saját ízlésed-
nek és méretednek megfelelő szoknyát és 
nadrágot két hét alatt! Érd.: e-mail: juli@
varrlyuk.hu, tel.: 06/30-825-7773, web: 
www.varrlyuk.hu, Facebook: Varrlyuk 
Varrótanfolyam.

PATCHWORK alapjai 3 nap alatt. Hob-
bi varrótanfolyam Sashegyen. Időpont-
egyeztetés az alábbi elérhetőségeken: 
e-mail: juli@varrlyuk.hu, tel.: 06/30-825-
7773, web: www.varrlyuk.hu, Facebook: 
Varrlyuk Varrótanfolyam.

V E G Y E S

BÉLYEG, régi képeslap, régi használt 
levélboríték, papírrégiség vétel-eladás. 
Marnitz bélyegüzlet. Bp. XII., Nagyenyed 
u. 9. Tel.: 213-9230, a Déli pályaudvarnál.

BIEDERMAYER bútort venne magánsze-
mély. 06/30-822-8050.

FIATAL, rendezett anyagi hátérrel, de saját 
ingatlannal nem rendelkező házaspár keres 
idős urat, hölgyet ott lakással vagy a nélkül, 
anyagi, egészségügyi és törődő segítségnyúj-
tással, ingatlan fejében! Tel.: 06/70-984-0131.

R É G I S É G

DIZÁJN CENTER. Vásárol régi bútoro-
kat, szőnyeget, porcelánt, festményt, üveg- 
és cseréptárgyakat. Első vevőként díjtalan 
lakáskiürítéssel. Szellő. 291-3101, 06/30-
347-7713.

HAGYATÉKFELVÁSÁRLÁS kp-ért. 
Bútorok, könyvek, festmények, keretek, 
porcelánok és minden, ami régi. 06/70-
600-1727.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBE-
CSÜS vásárol régi keleti szőnyegeket és mű-
tárgyakat sérült állapotban is. Kiszállás díjta-
lan. Tel.: 06/30-456-3938.

RÉGI tárgyakat, ékszert, bizsut, hagyaté-
kot vásárolunk. Üzlet: Régi Bolt, Csörsz utca 
15. A TF-pályákkal szemben. 06/30-545-
1346, 06/20-553-0980.

JOZEF ANTIKVITÁS: Moszkva téri 3. sz. 
alatti üzletembe készpénzért vásárolok antik 
bútorokat, festményeket, órákat, csillárokat, 
ezüst–bronz–porcelán dísztárgyakat, eozin-
mázas Zsolnayt és teljes hagyatékot. Kiszállás 
díjtalan. 315-1582, 06/20-324-2703

BATTHYÁNY GALÉRIA vásárol! Búto-
rokat, festményeket, órákat, szobrokat, 
csillárokat, szőnyegeket, vitrintárgyakat, 
ezüst tárgyakat, arany ékszereket, minden-
féle régiséget, teljes hagyatékot. Kiszállás és 
értékbecslés díjtalan! 06/30-643-0490, 
06/20-593-0687. Üzlet: I. ker., Batthyány 
u. 10. E-mail: robertosilverkft@gmail.
com.

VÁSÁROLNÉK kínai papírtekercseket, 
porcelánokat, régiségeket. 06/20-324-2999.

DIPLOMATALAKÁS berendezéséhez 
antik bútort, kvalitásos festményt keresek 
megvételre. Tel.: +36/30-303-6940.

PÉNZÉRMÉT, papírpénzt, kitüntetést, jel-
vényt, háborús relikviákat, militáriát vásárol 
gyűjtő. Tel.: 06/30-949-0055. Szemerédy 
László.

E G É S Z S É G

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, aku-
punktúra, fogyasztás, szénanátha, gerincfer-
dülés, csontritkulás, csípő- és térdkopás keze-
lése, fejfájásellátás, lumbágóügyelet, üzemor-
vosi vizsgálatok. Arcrevitalizálás 
biomasszázzsal. Tel.: 368-6349, 06/20-968-
6886.

GERINCFÁJDALMAK, nyaki, háti, de-
rékpanaszok, gerincsérv, kar- és lábfájdalom, 
zsibbadás, fejfájás, migrén gyógyítása orvos-
természetgyógyász rendelőben. XII., Kékgo-
lyó u. 15/b. Bejelentkezés: 06/20-464-1145, 
212-2078, üzenetrögzítő is. www.gerincor-
vos.hu

FOGSOROK, hidak készítése, javítása 
soron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. 
Mozgáskorlátozottakhoz házhoz me-
gyünk! Hétvégi ügyelet. Fogászati háttér 
biztosított. Tóthné Hűvös Katalin fogtech-
nikus mester. 1013 Budapest, Krisztina 
krt. 51., fszt. Mobiltelefon: 06/30-222-
3016.

TALPMASSZÁZS, talpdiagnosztika, 
fülgyertyázás, thai lábmasszázs (saját fej-
lesztésű módszer), hajdiagnosztika, test-
masszázs, számítógépes lúdtalpbetét-készí-
tés, hullámmasszázs terápia: nyirokvérke-
ringés-fokozás, ödéma, visszerek, cellulitisz 
kezelése. „Vivien talpai” orvos-természet-
gyógyász rendelő, II., Fillér u. 10/a–b. Tel.: 
316-2596, www.vivientalpai.hu.

FÁJDALOMMENTES allergia és gom-
bák vizsgálata. Biorezonanciás terápia: al-
lergia és candida kioldása, bőrbetegségek, 
szenvedélybetegségek, légúti, emésztési, 
mozgásszervi problémák, fejfájások kezelé-
se, stresszoldás. „Vivien talpai” orvos-ter-
mészetgyógyász rendelő. 316-25-96, www.
vivientalpai.hu.

ÍZÜLETI fájdalmakra használjon Ló Bal-
zsamot! 06/20-283-2378, 06/70-511-2844.

HATÁSOS potencianövelő gyógynövé-
nyekből megrendelhető. 06/20-283-2378, 
06/70-511-2844.

OTTHONÁPOLÁS, idősgondozás, házve-
zetés 24 órában. Szentanna otthonápolási 
szolgálat. T.: 06/30-238-9003.

SVÁJCI, szabadalommal védett eszközzel 
mozgásszervi és érrendszeri, keringési beteg-
ségek kezelését vállalom. Az első kezelés in-
gyenes. Házhoz megyek. Grofcsik György, 
06/30-533-0313.

PSZICHÉS problémáival és lelki gond-
jaival forduljon Mohás Lívia pszichológus-
hoz. 355-41-81.

EGYEDÜLÁLLÓ STRESSZOLDÓ tanfo-
lyamok. Javuló emberi kapcsolatok otthon és a 
munkában, jobb egészség, nagyobb önbizalom. 
www.eletmuveszete.hu, 06/30-5000-263.

FOGSORKÉSZÍTÉS – AKCIÓ! Teljes 
fogsor 39 500 Ft. Törhetetlen, rugalmas 
műfogsor 49 500 Ft. Mozgásukban korlá-
tozottaknak segítünk! Hívjon bizalommal. 
Tel.: 06/30-737-5251.

Á L L Á S

CSALÁDOKHOZ ajánlunk és keresünk 
megbízható, lelkiismeretes idősgondozó-
kat, babysittereket, takarítónőket. „Empá-
tia”, 06/1-336-1094, 06/70-380-5620, 
06/20-465-8458,

RÉSZMUNKAIDŐS, 6 órás, asszisztensi 
álláslehetőség nyugdíjasoknak, diákoknak a 
Délinél. Érd.: 15 órától: 883-4885.

XII. KERÜLETI, Márvány utcai Duna 
House ingatlanirodánkba ingatlanértéke-
sítő munkatársakat keresünk. Pályakezdők 
jelentkezését is várjuk! Fényképes önélet-
rajzokat a mezes.peter@dh.hu címre vár-
juk.

FIATAL, magyar lány vállalna idős hölgy-
nél, úrnál takarítást, vasalást, bevásárlást stb.! 
Pár ezer forint is segít! Tel.: 06/70-984-0171.

NE VEGYEN KI SZABADSÁGOT! 
Megbízható, ötvenes, értelmiségi házaspár 
hivatali ügyintézést, gyermekfelügyeletet, 
bevásárlást, takarítást és egyéb munkát vál-
lal személygépkocsival Budán. 06/20-243-
4613.

IDŐSGONDOZÁST vállalok egészség-
ügyi végzettséggel. 06/20-230-1877.

BÉBISZITTER munkát vállalok egészség-
ügyi diplomával. 06/20-230-1877.

GYERMEKSZERETŐ, szakképzett, 
nyugdíjas gondozónő referenciával gyer-
mekfelügyeletet vállal. Tel.: 06/20-207-
0449.

LAKÁSTAKARÍTÁST, bevásárlást, 
ügyintézést felelősséggel vállal leinformál-
ható, segítőkész, kerületi értelmiségi. T.: 
06/20-994-6309.

TÁ R S K E R E S Ő

A TÁRSKERESÉS leghatékonyabb for-
májával, fényképes, nagy létszámú adatbá-
zissal, személyiségközpontú módszerrel 
várjuk irodánkban. Cronos társkereső: 
XII., Ugocsa u., R. Zsuzsanna. 06/30-602-
0094.

MIÉRT maradna egyedül? Mi megtaláljuk 
párját. Budai Társközvetítő: 06/30-555-
8444.

PASARÉT SZALONJA! A polgári hagyo-
mányok felelevenítésére középosztálybeli höl-
gyek és urak jelentkezését várjuk 50–65 éves 
korig baráti társasági összejövetelhez. Előze-
tes telefon alapján, a bemutatkozás költség-
mentes. Tel.: 200-2300.

MAGAS, középkorú (de kigyúrt és örökif-
jú), szerszámokon és hangszereken gyakorlott 
és kreatív, független iparművész (Halak) férfi -
ként negyven körüli, humor-, sport- és zene-
barát, sikeres, de „csupa szív hegyvidéki” 
hölgy barátságát keresem! 06/30-460-5903.

K Ö N Y V

ANTIKVÁRIUMUNK készpénzért vá-
sárol könyveket, könyvtárakat, képesla-
pokat, metszeteket, térképeket, vitrintár-
gyakat, hanglemezeket, díjtalan kiszál-
lással. Telefon: 332-0243, 06/20-803-
1044.

MEGUNT, kidobásra szánt könyveit bol-
dogan elszállítom. Nem vagyok kereskedő. 
06/20-956-4084.

KÖNYVEK,
KÖNYVTÁRAK VÉTELE

INGYENES KISZÁLLÁSSAL.
KÖZPONTI ANTIKVÁRIUM.

T.: 317-3514

KINCSEM ANTIKVÁRIUM (XII., Vá-
rosmajor u. 19/b): könyvet, régi képeslapot, 
fotót, térképet, plakátot, régiséget vásáro-
lunk. Tel.: 06/1-951-8114, 06/20-205-
8686. Díjtalan kiszállással. kincsemantik@
gmail.com.

NÉMETVÖLGYI ANTIKVÁRIUM vá-
sárol antik és használt könyveket, könyv-
gyűjteményeket. Készpénzes fi zetés, díjta-
lan kiszállás. Érd.: 788-6555, 06/30-202-
3249. www.konyvfelvasarlas.hu
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HIRDETÉSFELVÉTEL:
H-SZ-CS 9.00–16.00, P 9.00–12.00.

SPORT – SZABADIDŐ

SPORTOS, EDZETTSPORTOS, EDZETT
HEGYVIDÉK

ÚSZÁS
Testnevelési Egyetem – uszoda (Alkotás utca 
44.).
Vasárnap 9.00–13.00. Belépés csak XII. kerületi 
lakcímkártyával, 12.30-ig. Négy év alatti gyere-
kek ebben az időpontban az uszodát nem hasz-
nálhatják!

TESTÉPÍTÉS, ÁTMOZGATÓ EDZŐTERMI 
SÚLYZÓS, ILLETVE KARDIOGÉPES 
EDZÉS

Kellemes körülmények között, új kardiogépeken, 
edzői segítséggel, tanácsadással.
T2 Fitneszterem, Jókai iskola (Diana utca 4.), 
kis épület (bejárat a Felhő utca felől).
Csütörtök 17.00–19.00. Szükséges felszerelés:
váltócipő, sportruházat.

AEROBIK
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, isko-
lai szünetekben nem.
Hétfő 17.30–18.30 Jókai Mór iskola, Diana utca 
4. 18.30–19.30 Tamási Áron iskola, Mártonhegyi 
út 34. • Szerda 18.30–19.30 Tamási Áron iskola, 
Mártonhegyi út 34. 18.00–19.00 és 19.00–
20.00 Jókai Mór iskola, Diana utca 4. • Péntek 
17.00–18.00 Arany János iskola, Meredek utca 1.

KÍMÉLŐ TORNA
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, isko-
lai szünetekben nem.
Hétfő 17.30–18.30 Tamási Áron iskola, 
Mártonhegyi út 34. 18.30–19.30 Jókai Mór 
iskola, Diana utca 4. • Kedd 18.00–19.00 Zugli-
geti Általános Iskola, Zugligeti út 113. • Szerda 
17.30–18.30 Tamási Áron iskola, Mártonhegyi 
út 34. • Péntek 16.00–17.00 Arany János iskola, 
Meredek utca 1.

A Fogarasi Síiskola programjai április 13-ig szü-
netelnek. Április 14-től (immár hagyományosan) 
a síoktatást teniszoktatás váltja fel.

NORDIC WALKING
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, Költő utca 
38.).
Szerda 17.30–18.30. Előzetes bejelentkezés 
szükséges Fogarasi Orsolyánál a 06-30-931-06-
15-ös telefonszámon.

„LÉPÉSELŐNY” FUTÓKLUB
Futás, illetve kocogás szakavatott edző segítségével, 
tanácsadással. Edzettségi állapot felmérése, szemé-
lyes edzésterv készítése, ajándék lépésszámláló.
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, Költő utca 
38.).
Hétfő 17.30–18.30. Előzetes bejelentkezés 
szükséges Fogarasi Orsolyánál a 06-30-931-06-
15-ös telefonszámon.

TENISZ
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, Költő utca 
38.).
Hétfő 15.00–16.00. Előzetes bejelentkezés 
szükséges Fogarasi Orsolyánál a 06-30-931-06-
15-ös telefonszámon.

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
Érdeklődni lehet Sütő-Nagy Istvánnál (202-7849, 06-
30-934-6968) vagy dr. Arday Lajosnénál (356-0073).
Figyelem! A menetrendek változhatnak, 
ennek megfelelően az utazások időpontjai 
módosulhatnak!
Április 21.: Bükk-hegység. Túravezető: dr. 
Arday Lajosné. Találkozó: 6.00 Puskás Ferenc 
Stadion, autóbusz-pályaudvar. Indulás: 6.15-
kor Egerbe, jegyet is oda kell venni (ajánlott 
elővételben). Útvonal: Felsőtárkány–Bujdosó-
kő–Oldal-völgyi halastó–Nádasbérc orra–Sáfár-
kút–Vasbánya-tető–Felsőtárkány. Táv–szint: 
14 km, ±350 m. Érkezés: 19.30-ig Budapestre. 
Költség: 4500 Ft.
Evezés: a szakosztály tagjainak 2 darab kiel-boot 
áll rendelkezésre a Ferencvárosi Evezős Club te-
lephelyén (XX., Vízisport utca 24.). Telefonon 
igényelhető.

KERÉKPÁROS TÚRÁK
A pontos útvonalról és időpontról Pál László ad 
felvilágosítást. Az adott hétvégére vonatkozó-
an csütörtöktől érdemes érdeklődni. Jelentke-
zés, további információ: 06-70-212-5555 vagy 
pallaszlo@freemail.hu.

NORDIC WALKING A VÁROSMAJORBAN
Szerda 17.30–18.30, péntek 16.30–17.30. 
Szükséges felszerelés: időjárásnak megfelelő 
sportruházat, a gyalogláshoz kényelmes sport-
cipő. A botokat a szervezők biztosítják. További 
információk: Schwarz Mária, 06-30-961-7731.

Felhívjuk a Sportos, edzett Hegyvidék prog-
ram vendégeinek fi gyelmét, hogy a Lite Well-
ness klubban megtartott foglalkozások szep-
temberig szünetelnek!

MOZGÁS EGYETEME
Különböző típusú fi tnesz-, aerobikórák.
Testnevelési Egyetem (Alkotás utca 44., atléti-
kacsarnok).
Kedd 20.00–21.00.
Programvezető: Katus Tamás egyetemi adjunk-
tus, a TFSE Aerobik Szakosztályának vezetője. 
Oktatók: a Torna–RG–Tánc–Aerobik Tanszék ok-
tatói; a TFSE edzői, versenyzői.
Belépés csak XII. kerületi lakcímkártyával!

A programok – a többnapos túrák (szállás, étkezés, 
utazási díjak) kivételével – a hegyvidéki polgárok 
számára ingyenesek, a költségeket a Hegyvi-
déki Önkormányzat viseli. A részletes programot 
keressék a www.hegyvideksport.hu honlapon és 
a hirdetőkön. További információk: XII. kerületi 
Szabadidősport Központ, Csörsz utca 2–4. Telefon/
fax: 319-92-92, Lődy Katalin sportszervező – 06-
30-860-3470. E-mail: sportcenter12@freemail.hu, 
titkarsag@hegyvideksport.hu.
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ÚSZÁS

A lélekkel is foglalkozik a testnevelő tanár
Közel három évtizedes pedagógu-
si munkája elismeréseként nem-
régiben vehette át a „Hegyvidék 
Sportjáért” kitüntetést Annus 
László. A testnevelő tanár huszon-
nyolc esztendeje dolgozik első 
munkahelyén, a Zugligeti Általá-
nos Iskolában, ahol mind a nyolc 
évfolyamon egyedül látja el a tan-
órai és diáksporttal kapcsolatos 
teendőket. A díjazott beszélgeté-
sünkben kiemelte, hogy számára 
a csapatépítés a legfontosabb.

� Ha valaki „sportszemüve-
gen” keresztül nézi a Zugligeti 
Általános Iskolát, valószínűleg 
elégedetten csettint, hiszen a 
nagyméretű tornacsarnok és a 
többpályás sportudvar valóban 
megfelel a mai kor igényeinek. 
Mindig ilyen jók voltak a körül-
mények?
– Egyáltalán nem! Amikor 

frissdiplomásként munkába áll-
tam, még nem volt tornaterme az 
iskolának, így a testnevelésórákat 
egyszer-egyszer a technikaterem-
ben tartottuk, ahol az egyetlen 
és legfontosabb sporteszközünk 
a sokfunkciós, öreg bukfencsző-
nyeg volt. Az órák nagy részét, 
akár fújt, akár esett, a szabadban 
töltöttük. Igyekeztünk kihasz-
nálni az iskola remek természe-
ti adottságait, a közeli erdőben 
futottunk, a réteken fociztunk, 
télen a Harangvölgyben síztünk 
és szánkóztunk. Az erdő most is 
jelentős szerepet játszik diákjaink 
életében, akik ma is sok időt töl-
tenek a jó levegőn, és használják a 
jól bevált ösvényeket. Később si-

került kialakítanunk egy kis tor-
naszobát, a kilencvenes években 
pedig elkészült a tornacsarnok, 
amely minden igényt kielégít. 
Ettől kezdve lehetőségem nyílt 
arra, hogy az addig hiányzó te-
remsportokat is megtanítsam a 
gyerekeknek. Ez komoly előre-
lépés volt, hiszen világéletemben 
arra törekedtem, hogy színes, vál-
tozatos órákon a lehető legtöbb 
sportággal megismertessem a fi a-
talokat. E téren próbálok igazod-
ni a kerületi versenyekhez is, így 
az éppen aktuális sportágakkal 
– mint amilyen most a fl oorball – 
kicsit többet foglalkozunk.
 � Ha csak a legnépszerűbb 

sportágakat soroljuk fel, akkor 
is tíz körüli számig jutunk. Ho-
gyan lehetséges ennyiféle moz-
gásformát megtanítani?
– Úgy, hogy biztosítjuk az 

ehhez szükséges időt! Büszkén 
mondhatom, hogy nálunk már 
régóta működik a „majdnem” 
mindennapos testnevelés, hiszen 
tíz évvel ezelőtt a kezdeménye-
zésemre, a kerületben elsőként, 

bevezettük a heti négy 
kötelező tornaórát, 
amiben az alsósok 
heti egy táncórája és a 
másodikosok kötelező 
úszásoktatása is helyet 
kap. A rendszer kivá-
lóan működik, a gyere-
kek szeretik és igénylik 
a mozgást, hiszen érde-
kes órákon megfelelő 
terhelést kapnak: min-
den héten jut idő az 
erőnlét fejlesztésére, a 
különböző sportági fel-
adatokra, valamint a já-
tékra. Nagy segítséget, 
egyben sok munkát je-

lent a kiválóan működő Hegyvi-
déki Diákolimpia, ami változatos 
versenyzési lehetőséget biztosít a 
tanulóknak. Majdnem minden 

versenyszámban képviseltetjük 
magunkat, az összesítésben rend-
szerint az első három között vég-
zünk. Hagyományosan jól szere-
pelünk – sőt, szinte verhetetlenek 
vagyunk – duatlonban, aminek 
az az oka, hogy egyébként is ren-
geteget futunk és kerékpározunk. 
A kosárlabda a másik „zugligetis” 
sikersportág, és ez szintén nem 
véletlen, hiszen délutánonként 
labdás edzéseket tartok a gyere-
keknek.
 � Mennyiben változtatta meg 

a tantervet a négy testnevelésóra 
bevezetése?
– A negyedik kötelező testne-

velésórát arra használom, hogy 
újabb sportágakkal, különleges-
ségekkel színesítsem a tanrendet. 
Ilyen a tollaslabda, a társastánc, az 
akrobatika és a különböző önvé-

delmi sportok. A lényeg, hogy ki-
alakítsam a gyerekekben a sport, a 
mozgás szeretetét. Ez csak akkor 
lehetséges, ha megértik, mi az az 
egészséges életmód, és mennyire 
fontos a rendszeres testedzés. Arra 
törekszem, hogy már fi atalon fel-
fogják ennek jelentőségét, mert 
csak így lehet a sport mellett tar-
tani a kamaszkorba lépőket.
� Mindezek mellett is szükség 
van iskolán kívüli sportprogra-
mokra?
– Számomra mindig nagyon 

fontos volt a csapatépítés, egymás 
segítése, amit kiválóan szolgál-
nak a tanórán kívüli sportprog-
ramok. A Zugligeti iskolában 
nagy hagyománya van a túrázás-
nak, a közösségi eseményeknek. 
Majdnem minden hétvégére jut 
egy túra: gyalogos, kerékpáros 

és evezős, évente há-
rom-négy alkalommal 
pedig hosszabb utakra 
is vállalkozunk. Télen 
sítúra szerepel a prog-
ramban, amelyen a 
többi rendezvényhez 
hasonlóan a szülőket 
is szívesen látjuk. Na-
gyon sikeresek továbbá 
a családi sportnapok, 
amelyek közül az egyi-
ket mindig Szentend-
rén tartjuk meg. Húsz 
évvel ezelőtt elvégez-
tem a drámapedagógia 
szakot az ELTE-n, az-
óta én állítom össze a 
ballagási műsort. Min-
den esztendőben meg-
rendezzük a Zugligeti 
Estet, melynek során 
tanulóink megmutat-
hatják tehetségüket.

Sy

SOTE-fölény fociban
Ha a hegyvidéki iskolások lel-
kesedésén múlik, egy jó darabig 
még biztosan lesz magyar fut-
ball, hiszen a válogatottak és a 
klubcsapatok sok éve (évtizede) 
tartó gyengélkedése ellenére a 
kerületi diákolimpia bajnoksá-

gai közül régóta a labdarúgás 
számít a legnépszerűbb csa-
patsportágnak. Ezt bizonyítja 
a nemrégiben bejeződött kis-
pályás sátras focibajnokság is, 
amelyen nyolc kategóriában ösz-
szesen hatvankét csapat – köz-
tük egy vendégalakulat – szállt 
harcba az elsőknek járó aranyér-
mekért.

A fi úk között repülőrajtot 
vett a Jókai iskola, a svábhegyi 
gyerekek az első, a második és 
a harmadik korcsoportban is a 
döntőig meneteltek. Végül két 
aranyéremmel zárták az első 

kört – az utolsó meccsen mind-
kétszer a Zugligeti iskolát sike-
rült felülmúlniuk –, a triplázást 
ugyanis a harmadik korcsopor-
tot megnyerő SOTE-gyakorló 
megakadályozta. A fi úk között a 
tizenhárom csapatot felvonultató 

negyedik, valamint az ötödik és 
a hatodik korcsoportot is meg-
nyerték a gyakorlóiskolások, így 
összesítésben négy aranyéremmel 
térhettek haza.

Lényegesen kiegyenlítettebb 
volt a lányok mezőnye. A negye-
dik korcsoportban a Pannonia 
Sacra iskola csapata állhatott fel a 
dobogó legmagasabb fokára, míg 
a középiskolások között a Hegy-
vidéki Diákolimpián immár má-
sodszor induló ötödik kerületi 
Xantus János gimnázium diadal-
maskodott.

(em.)

Annus László

A negyedik korcsoportban győztes Pannonia Sacra-csapat

„A lényeg, hogy kialakítsam a gyerekekben a sport, a mozgás szeretetét”
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Folytatódik a nagy menetelés
Három tavaszi meccsén hét 
pontot szerzett, így továbbra is 
magabiztosan vezeti csoportját az 
ob I/B-ben vitézkedő Hegyvidék 
YBL–WPC vízilabdacsapata. Az 
alapszakaszból még három fordu-
ló van hátra, a cél egyértelműen 
a csoportelsőség és az ezzel járó 
helyzeti előny megszerzése.

Csoportelsőként vágott neki az 
alapszakasz tavaszi fordulóinak 
a Hegyvidék–YBL Waterpolo 
Club, amely a tavalyi balsze-
rencsés végjáték után a mostani 
bajnokságban egyértelműen az 
aranyérem megszerzését, azaz 
a feljutást tűzte ki célul. Ehhez 
először az alapszakaszban kell 
az első négy közé kerülni, amit 
a hátralévő három mérkőzés 
eredményétől függetlenül már 
teljesített a csapat. Persze a végső 
sorrend sem mindegy, hiszen a 
csoportgyőztesek a másik csoport 
negyedik helyezettjeivel, míg a 
másodikak a harmadikokkal ját-
szanak az elődöntőbe jutásért.

A Hegyvidék–YBL éppen ezért 
mindent megtesz, hogy megnyer-
je a csoportkört, s ezzel – leg-
alábbis elvileg – a legkönnyebb 
ellenfelet kapja a kieséses szakasz 
első fordulójában. Egyelőre min-
den a terveknek megfelelően ala-
kul, mert bár az első tavaszi mecs-
csen csak döntetlent sikerült elér-
ni a Neptun VSC otthonában, a 
következő két rangadón, a Szol-
nok ellen otthon, illetve a BVSC 
ellen idegenben már a hegyvidéki 
vízilabdázók örülhettek.

A mérkőzés alakulását fi gye-
lembe véve különösen a buda-
pesti vasutasok legyőzése számít 
komoly fegyverténynek: hiába 
vezetett a Hegyvidék 8–3-ra a 
félidőben, a BVSC hosszú hajrát 
nyitva feljött 10–10-re, sőt kettős 
emberelőnybe került – ekkor a 
kiállítások aránya már 14–4 volt 
„ide”, ami sok mindent elárul a 
meccs körülményeiről. A dupla 
emberfórt azonban sikerült ki-
védekezni, az ellentámadásból 
pedig a Hegyvidék betalált, ami 
egyben a győzelmet is jelentette.

A jelenlegi állás szerint a még 
megszerezhető kilenc pontból 

elegendő hármat begyűjteni a 
csoportelsőséghez, amit nagy 
valószínűséggel már a követke-
ző, április 14-i fordulóban si-
kerül teljesíteni. A Csörsz utcai 
Sportmax medencéjében dél-

után ötkor kezdődő mérkőzésen 
ugyanis az a Hódmezővásárhely 
lesz az ellenfél, amelyet az ősz-
szel idegenben is négy góllal 
múlt felül a XII. kerületi gárda. 
Egy héttel később a Hegyvidék 
szintén itthon, remélhetőleg már 
a nyitott uszodarészben száll 
medencébe a Szeged ellen – tő-
lük szenvedte el eddigi egyetlen 
vereségét. Végül április 28-án az 
alapszakasz utolsó mérkőzése, a 
MAFC elleni Szőnyi úti találko-
zó következik.

A Hegyvidék–YBL WPC 
hazai mérkőzéseire a belépés 
továbbra is ingyenes, a nézőket 

ajándékokkal és különböző meg-
lepetésekkel várják. De persze 
nemcsak ezek miatt, sokkal in-
kább a várható sportélményért ér-
demes ellátogatni a Sportmaxba.

sm.

Ismét látványos párharcok várhatók a Sportmax uszodájában
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